
io..lrho

{tt

SMLoUvA o nÍr,o

566 670 221
566 670 110

E-mail:
(dále j en objednater;oo"@'uuostinnadoslavou'cz

L

Zhotovitel: Chládek a Tintěrao Pardubice a.s.se sídlem: Pardubice, Zelenepteamtsti, ř vji.r'." 2677,530 02zastoupený: Ing. Martinem K1i111..o','pr.a.idou představenstvazapsén v obchodním rejstříku KS v Hradci Králové, oddíI B,vložka 1441osoby pověřené jednat jménem áotovitele ve věcechsmluvních: Ing. Pavel Hrdinatechnických: Ing. Zd'enět< Roular
Barrkovní spojení: ČŠog Pardubice
C. účtu: 8010-30821 1883/0300IČo: 25253361otČ: CZ25253361
Telefon: 46679r111Fax: 466310362
E-mail:
(dále j en,,Zhotov iter.,I'@'n' 

-pce' cz

(společně také jako ,'Smluvní strany" nebo jednotlivě ,,Smluvní strana..)

smtuu''i strany se dohodly , že jejich.závazkový vztahve sňyslu $ 25s6 a násl.zákona č'89/2012 Sb', obča'''Řáno ýo{ky, oplJtrom a účinnám]"irooi (dále jen
''NoZ") se řídí NoZ a dále obchoanimi podmííka 

^i 
r"1"1"1e,le pro veřejné zakázl<y nastavební práce dle $ 37 odst. 1 písm. cf zákona t. tsitztt6 Sb; o ,uairarí veřejnýchzakázek, v platném a účinném znění 1áae 3en ,,iiiž'),lydanými dle. $ 1751 a násl.

|l/3s+ Radostín nad oslavou - most eV. č. 354 - 022
Císlo smlouvy objednatele:
Císlo smlouvy zhotovitele: 2017 / t012/0285

čHnek 1
Smluvní strany

objednatel: obec Radostín nad Oslavou
se sídlem: Radostín nad oslavo u223zastoupený: panem Josefem Fabíkem, starostaosoby pověřené jednat ve věcech technických:smluvních: Josef Fabík
technických: Antonín Váša
Koordinátor B)ZP: Ing. Marta SmerekovskáTechnickýdozot: r,rantisektutu.t'ou""
Bankovní spojení: Čson a.s.
Císlo účtu: 159437319/0300tČo: 00295248
Telefon:
Fax:

SoDkzakáz""t.qnotzW
Stránka 1 z 9



NoZ' a na shora uvedenou veřejnou zakénkuna stavební práce uzavírajídnešního dne měsícea roku tuto smlouvu o dílo (dflelen,,Smlouva.,).

2.1. Podklady pro

Článekz
Podklady pro uzavření Smlouvy

uzavření Smlour,y js ou zejména:

Zadávací dokumenÍace kveřejné zakázce na akci ,,Il/354Radostín nad Oslavou _most ev. č.354-022,, ze dne i. s.žotl(dále jen uZD,,),

Projektová dokumentace pro provádění 
-'ttyuy (dále jen ,'PDPS.) oznaěená jako

"Radostín nad oslavou, SO 103 Chodnir. poiJí rii"i.. IIl354 ke kulturnímu
*TJ'f"?"ffi j ;l'Hti u m o s tu' o žpr ac o, anáv mě s íc i 72 l 2 0 1 5,'ú;ě ň6 adných

Nabídka Zhotovitele předloŽená vrámci veřejné_zak azky nastavební ptáce snézvem,,,II/354 Radostín nad oslavou - most ev. 
_č- 

354-0;;!,:včetně oc".'ěného soupisu
žil:J'T} 

",\''u"'' 
dodávek a sluŽeb .uyr.u^*"-ív^c, (dále ;*-_,,*"oruu"

obchodní podmínky zad'avatelepro veřejné 
7akazkyna stavebn í ptácedle $ 37 odst. 1písm' c) ZZYZ, vydané dle $ 1lšt a.rárt. Noz (dále jen,,oP,,).

čHnek 3
Předmět a rozsah díla3'1' Předmětem plnění této Smlouvy je závazek Zhotovitele provést na svůj náklad anebezpečí dílo ,,IIl354 Radostín nad Oslavo,, - -ort ev. č. 354-022,r, v souladus Nabídkou Zhotovitele a za d,održeni aare s;eán anýchpodmínek átL ,ero Smlouvy aoP' Předmětem díla je proveclení 

"s..r'_"p"u"i, ooaevet 
' ,r,rz.n uvedenýchvzadávacích podmínkách, d. obsaženy"i izn,PDPS a v NauiJce Zhotovitele,které tvoří nedílnou součást"této" Sdáury íu' ohledu na to, zda jsou vtěchtov ý cho zích dokumente ch přím o uve deny' r,i z' niči lry ptýN aj í j iný mzpůs o b em'

o bj e dnateli'":T 

LTiiiffi 
e duj íc í stavební o bj ekty :

o SO 103.1 Chodník u mostu
3'2' Součástí předmětu plnění této Smlouvy je rovně ž závazekZhotovitele:

a) pokud jde o jakost dodávaných materiálů a' ]<onstru kcí, jež bude postupnědokládána při kontrolních prohlídká"h';ii^pr.aani a pŤevzettdokončeného dílapředat objednateli veškeré'doklady, 
ú;,;'";"hlášeni o Joocl certifikáty napoužité 

,materiály a výrobky dle'zakoni'e| zzttggl su. u áJsích předpisů,a doklady o prukazních a kontrolních zkouškách,
b) 

xm[m|;':^r::Elogických předpisů a platných ČSN, které jsou tímto pro

c) splnit další povinnosti vyplýv ající zpříslušné části oP.

a)

b)

c)

O
d)

{t

------_
SoDkzakáz."unlz

Stránka2 z9



J.J.

3.4.

4.1.

4.2.O

Předmětem této Smloury je též závazek
za bezvadné proveden t dila dohodnutou
stanoveným v příslušné části oP.

objednatele dílo převzít a zaplatit Zhotoviteli
smluvní cenu dle této Smlouvy a zpusobem

Fakturovat bude Zhotovitel pouze skutečně provedené práce v souladu s toutoSmlouvou a příslušnou částí oP.

4.3.

4.4.

Clánek 4

Čas a mÍsto plnění
Zhotovite. se zavazujeprovést dílo v těchto termínech plnění:a' 

:*ť:}realizace 
stavby _ dnem předání u_{i"rr"tistaveniště po podpisu

b. uvedení celé stavby do předčasného užívání: do 14 fydnů od předání apřevzetístaveniště, nejpózději však do st. io. iotlC' dokončení díla vč. predáni koňpletní dok1ud;;;;;sti: do 4 týdnůtod uvedenístavby do předčasného užívání
Pokud Zhotovite| nezahájí rcalizaci díla do 15 kalendářních dnů ode dne předání apřevzetí staveniště, ani v dodatečně přiměřené rrrrlJc ,i*ovené objednatelem, jeobjednatel oprávněn odstoupit od této.šmlouvy. D;lši d;;"dy pro odstoupení od tétoSmlouvy jsou uvedeny v příšlušné části oP.
Místo plnění: ,,II/354 Radostín nad oslavou - most ev. č,354-022,r.
objednatel je povinen. přistoupit na přiměřené prodlouŽení lhůty plnění a na úhraduťš:ry:t' nákladů, zejménarric.t'to prípadech:a) dojde-li během rca\izace díla ile změně rozsahu a druhu prací na žádostObjednatele,

b) nebude_li moci 7'ltotovitel plynule pokračovat v pracích z jakéhokoliv důvodu nastraně objednatele,

c) dojde-li k opožděnému předání staveniště a
d) v dalších případech uvedených v příslušné části oP.
Dřívější plnění je možné.4.5.3

Clánek 5

Cena díIa
5'1' Smluvní strany se dohodly na Ceně zaprovedení díla dle čl. 3 této Smlouvy ve výši:

Cena v bez DpH
DPH Q1%)

Cena celkem s DpIl

199 402,00 Kč
41874,42 Kč

241.276,42 Kč

Podrobná kalkulace Ceny díla včetně jednotkoých cen (oceněný soupis stavebníchprací' dodávek a služeb s výkazem výměr) je uvedána ,.nuuio". Zhotovitele.
V Ceně jsou obsaženy.všechny práce' dodávky.a_sluŽby nutné k řádnému splnění díla,věetně případných nákladů nu áutsi plip.uurre a dokončovu.i p.a.".

SoDkzakáz""r.lnouW
Stránka 3 z 9



e

5'2' Cena dila je úplná, konečná a nepřekročite\náa obsahuje veškeré položky vyp1ývající zeZD, PD a oceněném soupisu siavebních prací, dodávek a sluzeb s výkazem výměr.Ceny uvedené Zhotovitelem v.oceněném ,oupi'u stavebních ptací, dodávek a sluŽebobsahují veškeré nríklady související se zhotovením díla, vedlejší a ostatní náklady apřípadné další náklady související i plněním dle uzavŤené Smlouvy.
5'3' Cena zahrnuje pouŽití materiálů ve standardním provedení od dodavatelů vybranýchZbotovitelem. TyŤo materiáIy musí odpovídat teóhnickým no.mam dohodnutým plototo dílo' BliŽší podmínky na jakost použitých mateiialů dl. cšŇ jsou uvedenyv příslušné části oP.
5'4' Celkovou a pro účely fakturace rozhodnou cenou se rozumí cena včetně DPH.
5'5' Smluvní strany se dohodly, že dojde-li v pruběhu plnění předmětu této Smlouvy kezměně zékonné sazby DPH stanovené pro iii'tusno.ptncni vyplývající z této Smlour,y,je Zhotovitel od okamžiku nabyí úeinnosti změny zikonne ,ážaí ňíH porri'en účtovatobjednateli platnou a účinnou sazbu DPH. o této skutečnosti není nutné uzavíratdodatek k této Smlouvě. Podmínky pro změnu nabídkové 

""ry 
,1iny"t důvodů, než zdůvodu uvedeného v tomto bodě jsou uvedeny v příslušné části oP.

5'6' Všechny úpra]y cen musí bý v souladu s obecně platnými cenovými předpisy, ZZqZapodléhají schválení obou smluvních stran. zhotoiitelodpovídá ,át ,že sarbaDPH jestanovena v souladu s platnými a účinnými právními předpisy.
5'7' Pokud vprůběhu rca\izace díla dojde znepředvídatelných důvodů ke změně rozsahudíla a nabídkové ceny' bude přesný rozsah těchto prací předem projednán

s objednatelem a uveden ve stavebním áeníku. Každá změia -uri úy odsouhlasenaobjednatelem jak po stránce technické, tak i po stránce Íinanční. Zhotovite1ie povinenke každé změně v mnoŽství nebo kvalitď prouádě.r;7.h ptací, t[.a ;e zapsánaa odsouhlasena Ve stavebním deníku nebo provedena samostatným zápisem, zpracovatzměnový list, který je podkladem pro zpracování dodatku k této Smlouvě. BliŽšípodmínky postupu objednatele dle této Smůuvy jsou uvedeny v příslušné části oP.

čIánek 6

Staveniště
6'1' objednatel je povinen předat a Zhotovitel převzítstaveniště (nebo jeho ucelenou část)v termínu do 15 kalendářních dnů ode dne účinnosti této Šmlouvy, včetně volnéhopřístupu k jednotlivym objektům tak, aby Zhotovitel mohl ,ut afi' práce a plynulev nich pokračovat.

6'2' BliŽší podmínky týkající se staveniště a jeho zaŤízeníjsou uvedeny v příslušné částioP.

Ú

čtánek z

Provádění díla
7'1' Zhotovitel je povinen provést dílo v souladu s touto Smlouvou, ZD, PDPS, NabídkouZhotovitele a Op.
1) Pokud bude pro řádné zhotovení díla nezbyné realizovat dopravní opatření, zqistizhotovitel, před předlož'-ení1lŽádosti o povolení 

'uzavirky '" p.i'r"s'i ,iň'i'eJrpra"r'iúřad, projednání objízdných tras vyvoianých dotčenou ,iur,bou ' ňl"dirku zajištění
Í::^:*l'1:Ť:::ll 5:+. Vysočina s oddoleni; ;;p*'"í obslužnosti Krajskéhoúřadu Kraje Vysočina. V případě, že v támcr projed'nán;;;;w;;ř',ffiii;

SoD k zakáz ce č.. 4/20t7 /ZpŘnffi
Stránka 4 z9



7.3.

silničního správního úřadu dojde ke změně oproti projednanému oddělením dopravní
obsluŽnosti Krajského úřadu Kraje Vysočina, je zhotovitel povinen s oddělením
dopravní obsluŽnosti Krajského úřadu Kraje Vysočina změny projednat. Projednaním
se rozumí písemné anebo emailové vyjádření oddělení dopravní obslužnosti k návrhu
objízdných tras' které pŤedloží zhotovitel.

BliŽší podmínky týkající se provádění díla jsou uvedeny v příslušné části oP.

O

Clánek 8

Kvalita díla

8.1. Zhotovitel se zavazuje, Že vlastnosti zhotoveného a předávaného díla budou ve shodě
s poŽadavky:

a) platn;ých právních předpisů,

b) této Smlouvy (včetně souvisejících dokumentů a příloh),

c) platných českých nebo převzatých evropských technických norem relevantních
pro předmět dila a

8.2.

d) podmínkami uvedenými v příslušné části oP.

BliŽší podmínky týkajíci se kvality díla jsou uvedeny v příslušné části oP.

Čhnek 9

Předání a převzetí díla

Dílo bude provedeno s veškerou péěí a odbomostí, bude předráno kompletní a bez
závad v rozsahu a y termínech stanovených touto Smlouvou, a to osobně
odpovědnému pracovníkovi obj ednatel e na základě předávacího protokolu.

BliŽší podmínky pro předríni apŤevzetí díla jsou uvedeny v příslušné části oP.

čHnek 10

Poddodavatelé

10.1. V Nabídce Zhotovitele jsou specifikovány ty části předmětu plnění dle této Smlouvy,
které budou poskýovány poddodavateli Zhotovitele. ZhotoviteI se zavazuje, že týo
části předmětu plnění budou příslušnými poddodavateli provedeny V souladu se všemi
podmínkami Smlouvy. Tím není dotčena výlučná odpovědnost Zhotovitele za
poskytování řádného plnění dle této Smlouvy či její dílčí části.

1,0.2. BliŽší podmínky týkající se poddodavateli Zhotovitele jsou uvedeny v příslušné části
oP.

článek 11

Platební a fakturační podmínky

11.1. Zhotovitel je oprávněn fakturovat pouze v souladu s touto Smlouvou a oP skutečně
provedené, dodané aposky.tnuté stavební práce, dodávky, a sluŽby.

|t.2, Provedení stavebních prací dle Smlouvy' uvedených v číselníku klasiťrkace produkce
CZ-CPA kód 41 až 43, dle této Smlouvy je pro objednatele uskutečňováno vrámci

9.1.

9.2.

\

SoD k zakázceč. 4/2017/ZPŘ|D2/ZRJNI- příloha č. 2c Stránka 5 z 9



I

jeho hlavní činnosti, která nepodléhá DPH. Režim přenesené daňové povinnosti sena stavební práce dle této Smlour,y nevztahuje.
11'3' Úhrada za p\nětí dle této Smlouvy bude realizoviína bezhotovostním převodem naúčet Zhotovitele, ktery je správcem daně (finančním úřade..r; zv-e.e.iněn způsobemumožňujícím dálkový přístup ve smyslu $ 98 zákon a ě. 235l2Oó+ su. o dani z pŤidanéhodnoty, ve zněnípozdějších předpisů 1dáe jen ,,iikoro nerl..j',. 

-*' '
11'4' Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy Zhotovitel stane nespolehlivým plátcem vesmyslu $ 106a zákona o DPH, smluvní .i.uny se dohodly, z" oa1"anutel uhradí DPHza zdanitelné plnění přímo příslušnému sprrívci daně. oLjednateiem takto provedenáúhrada je považována za ultrazenípříslušné části smluvní;;' 

';;u:i.i ,. výši DPHfakturované Zhotovitelem.

11'5' Tato ustanovení nebudou použita v případě, že Zhotovitel, není plátce DPH nebo vpřípadech, kdy se uplatní přenesená daňóvá povinnost dle $ 92a a násl. zákonaDPH.
11'6' Stavba bude fakturovánaměsíčně jednou fakturou s uvedením nánvucelé stavby, kterábude obsahovat soupis y ptací dle jidnotti vých částI zakazky '
11'7' Zhotovitel před fakturací předloží 

99upis provedených prací v elektronické formě veformátu *'xls(x) a Ve formátu *xč+ t< odsouirlaséní. soup1r'^úua" obsahovatpoloŽkový rozpočet dodaného materiálu u p.o'u.J".' ých ptací za konkrétní období.Položkový rozpočet musí obsah9va! vš-echný raary, které obsahuje celkov ý rozpočet.U položek' které v daném období nebudou dádany,"úude uvedena nula.
11'8' Dílčí faktury i konečná faktura budou vyhotoveny a doručeny na adresu objednatele vedvojím vyhotovení' DoloŽeny budou ,jístoru"tÁprotokolem a soupisem provedenýchptací potvrzeným TDS a odsouhlaseným zástupcem objednatele ve věcechtechnických.

11.9. ostatní ujednání oP zůstávají v platnosti.
11'10' Bližší podmínky uprar'ující platební a fakturační podmínky jsou uvedeny vpříslušnéčásti oP.

I
Článek 12

odpovědn ost za vady díla a zárakaza jakost
12.1. Zhotovitel poskytuje na dílo, které je předmětem této Smlouvy, záruku za jakostv délce trvání 60 měsíců.

l2.2. Zaruka za jakost počíná běžet ode
převzetí dílabezvad.

dne podepsání písemného protokolu o předaní a

12'3' Bližší podmínky uprawjící odpovědno st zavady dí,a a zánlkuza jakost jsou uvedenyv příslušné části oP.

čHnek 13

13.l. Smluvní pokutyjsou upraveny :ffi,n:*l".

SoD k zakázce č. 4/2017/ZpŘozEnlrvrl priloro t. z" Stránka 6 z 9



Členek 14

14'7' Zhotovitel p*::y:: že yoljilfi:í' ;,',:T:'
*',ffi]f.i;:i{!:iŤj,13,',''?:l"*irlá,.ů.jli:iry:'"i'* j;,i,lifilx?Til
j ej ímu ok o l í. o":' r,!"i'.", á #Til Hí:IHÍ'#fi#í Pň 

"ř'.r,"u,ut,.'.u 
. r u uuy ua) způsobené pt ov o zníčinností Zhotovitelenebo j eho poddodavatelů,b) způsobe né vadnýmvyrobkem použitým Zhoto-c) vznik\év souvislosti s plněním Smlouvy ,norJ""'"m 

nebo jeho poddodavateli,

d) vznikté v souvislos,' 
"" "^"".^-: '::"'"' 

1'llotovitelem nebo jeho poddodavateli
poaaoaulu'toďislosti se správou převzatýchnemovitost í Zhotovitelem nebo jeho

e) vznik\é
či ,*r"'i3rl'olech 

zaměstnanců objednatel e, Zhotovitele nebo jeho poddodavatelů14'2' Zhotovite] prohlašuje. že má,nebo po dobu prováděipro případ své odPověo"á.ii lI .ooou při pracovnil11|-l"oe mít sjednáno pojištěnísvych zaměstnanců. sÁ'ou pfi pracovním útazu n.uo nĚil cí zpovolání74'3' Btižší podmínky týkaJícÍse pojištění Zhotovite'ejsou uvedeny v příslušné části oP.

Clánek 15

15.1. Zhotovite.prohlašuje, že se #";':T'::*'.'
:|iT;x# 

říze1ím".á;;;"T;',řil1:iln 
riP:"ur 

nedopustil v souvi s] o sti se

*,"*Í:.|h;:;nr*:#fi'ť;r.l""''rn+gei*;ť*'ďi}+fu il
;.'jffi 

'"};"inna*#gÍ[ť:ff 
ÍlÍ'T:"?r?:::|*fi;;t'*;:,í:\:ffi 

;15'2' objednatei,-á-:Tok na uplatněn í ná}lrady škody 
|"? ,1rřípadě, že Zhotovitel dílo

i:#i": :i?'.""1 t.YuŤJÍ:Íin :Tff#trťft,..o,' r.i ó,j. ffi 1 p,o ve d e n o v J
ff :,1TJí,íH*ff*ilil"ilň.ff JT#::ll.l.;*:Tg;Í'"*H"i:;#T.,Í:';;il:t5'3' Součástí 

'u!:.?"''dokumenta"...|:.o"i s9upisy sta'vebních prací,dodávek a sluŽeb;il'|?Íi,lltT;g:*tlť:l**i*ť j?i'".i|Zhotovitelemrealizoványadáli
15.4. Objednarel

gg:1;'ffi:P'l'":6x"!:i''Í;'1?:' ;l11:'f:,ť:'::;.-o."'r,1 třetí osoba zmocněná

; "r." "r."ř"- 

dá va c ího ř ízení' j eho ž 
3iu1 

ar.á u"a;"nlTJ"*Í};J'T u*:: rr, *nabrdka no;;1'*' 
nejvýhodnější) a oaotu, o"ř;;;' o.rp"a"c pr..žrr""''no.,rá cenováspoj eným i' 

.+'":|"#"!.5[ů'":;ffi:h' 
jř i'1*t'' l,r.'' u" á",oiňn ě s ná kl ad y

$:',1x"#i"ŤTi:;.il;;;oí,tněnínáhra;fi t;.;Ť,,f",T*ťui,":.'ffi
žH*;'í:'Tffi 

"lil"j::'fr :,xi:TJ''*mi':l;i,:?j''" 
j1;i"T:::1^.{u'To:

Zhotovite] uy'rouu]..o"ňí;.'3;;.J#::qu"uám Zhotóvi,.5 
"' oři.il;','.'t'*JTil;

r ái"v.ri !l,'1,,i j".?: vin en zas l a t Zhotov iteň pi..ň 
"i sdě leníSoO t 

"uta,

Stránka 7 zó



l5'5' Smluvní strany' se dohodly .ž, S t-??t, s tg24,$ 2] 03, s2112a $ 2J 17. s 2655odst. lprvní věta a odsl' z' 5 zsls, ťzszg ojr' iŇóž;;.""ující předá ní a převzetí dí'a apráva z vadného plnění' s 1gi6, s zsóďaz'g'ň6'"ť s 262.1Ňoz upruiující přechodvlastnickéh o pr!i? ?n"ú.'p.oi st áa1, 5 r lz"s Nóž ;'"r,ujíci odstoupení od smlouvypro prodlení, $ 2609 NoŽ upra:Yií:; ,ue-o.i| r-.9a";' $ *ii-Ňó Z upravujícíhrazení odměny po částech i]s 
?.,irď ;-i";;;) Ňo, uo.uvující určeni ceny dlerozpočtu' a rovněŽ obchodní 

';*;,:',"r:1;"1$T smyslerrrnebo riointy stejnénebo obdobné uvedený' u"uňí'ním, se nepouŽijí' S-ru""l ,,."", ,. j". dohodly,
ffi .fJ::ffi x''í lill'*' il'ťÍť *ťÍ jr#l ffi uj íc í ú č i nk y, maj íp ře d n o s t pre j

16.7. Smlouva
stranami,

Clánek 1ó

Účinnost Smlouly
nabyvá platnosti a účinnosti dnem podpisu Smlouvy oběma Smluvníminestanoví-li právnípředpisy datum p"iac:si. 

-- -"''vuvy ui

o
ČIánek t7

Závěrečná ujednání
77'7' Zhotovitelsouhlasí se.zveřejněním Smlouvyv souladu s povinnostmi objednatele zapodmínek vyplývající.h" 

'-p'írl;*r'"ň,;'u''i.rr-'pr.áíň,:, zejména souhlasí sezveřejněním Smlouvy včetně'všech_i*n změn-1aoautř,i,"uýše skutečně uhrazenéceny na základě Smlouvy a dalŠích 
"á;fi."1proÍilu ,adarut'.1"objednatele dle $ 2i9ZZVZ a v registru 

'-íuu ď;';;k*'"" e..sZoboi'_šň.,-" zvláštních podmínkáchúčinnosti některých smluv, 
''.r";n""?'í těchto ,-tuu-u'o registru smluv (zákon o

;'.';'"# ůilJ];]', ť'T,l.nffiiT:*' *.l' 
s mt o uvu u"a. á. 

",rt. 
š-iuu,,ililt un

run"iJ]#;;'stanóvených'-',í"il}liť"ůťJl''*Ť'rua:;::*'::i:x
17'2' Smluvní strany se dohodly, ž2'ffívadne.s|ory vzniklé z této Smlouvy budouU iTÍ:'""'.'ff|!':'J #-ou 

cestou' nHsipoam irllrv ís*a:u." r*.n, sporu jsou uvedeny
77'3' Zhotovitelnení oprávněn.postoupit jakékoliv pohledávky za objednatelem vznikléztéto Smlouvy či vsouvisro.ti 

'loi,to-šilourro,, ;;;i;robu bez předchozího
i:T'T#*? j.TJlfJ"';:';*:ff *ť;:#'d|;;''íJ'"ffi ,.,sep".tu|"uáni

17'4' Změny a doplňky této Sm1ou vy lzeprovádět Plu.ze vzestupně číslovanými, písemnými
;::TLi"T*:'ími 

stranami p á aw.l"yňiió au*y, il";J;.*ou ne dílno u s ouč ástí
77 '5' V ostatním se řídí ptávaa povinnosti smluvních stran ustanoveními NoZ.' 17 '6' 

ffi*t*l 
vyhotovena v (ve) 4 výtiscích , z nichžobjednatel obdrží 2 a Zhotovite. 2

l7'7' Součástí této Smlouvy' 
*skterými se Zhotouite]seznámil před podáním NabídkyZhotovitele' jsou op u Í'?o|, r.i..e:'"í'.tir""" ,"íeá:;ir:;;r""í dokumen tace naveřejnou zakázku' Zhotov.ite., .r'9r'il!';i;;.. ; q"i'..'*tv i,i,.o"rry* v předchozívětě seznámil' porozuměl jejich 

"b;#;;íJeptuje je j.t" *'earti Smlouly.



#

17'8' Součástí tóto. S'mlouvy je oceněný soupis stavebních prací, dodávek a služebsvýkazem výměr' skterým se objednutár ,""na.'ril a kteýje nedílnou součástínabídky Zhotovjtelepřeďóžené v ráÁci""r"1iě rulrLky na stavební práce.l7'9' obě smluvní.:t'un/ potvtzuji autentičnost této Smlouvy a prohlašují, Že si Smlouwpřečetly' s jejím obsáhem sóuhlasí, ze' Smlouv 
^;;i^sepsána na zil<iaaepravdivýchúdajů' zjejich pravé a svobodné vůle u i"ivt"i uzavřena vtísni za jednostranně

ilIJl"",HŤ'u:',iT::'o ' což stvrzují svým poipir.,''' ...;.'^'óápi."* svého

Zhotovitel:

v tf:B$.yšt:i.ty . a,,",

Objednatel:

2 Á' {]4. 2fi17

Ing. Martin Kvirenec,
předseda představenstva

V Radostíně nad oslavou dne: .:!.ý.:.{:..ďď4tr

Josef Fabík
starosta

t6t.: +'2o 4-66 79í íí'
Íáx: t420 4ds 310 36l
li;: 2525336't

ulč: c7J525336í

íhiádsk a Ylnt&ra, F*rdublcs a.s.
.'"afilusffi' Z€l*ťÉ PŤŮdÍň&s{, K Váp€rics ?ůT7, F|$Č 5ffi

I

-----_
SoDkzakáz..r.a

Stránka 9 z 9

ó B Eč

EWo



Příloha č.2d dokumentace zadávacího řízení

ry

=

:=

*
g

J

*

4

I
a
*

{

obchodní podmínky zadavatele pro veřejné zakázkyna stavební práce

obchodní podmínky zadavu|:lpro veřej né zakázky na stavební práce podle $ 37odst' 1 písm' c) zákona č' 134/20ro sn., oÁaaranÍ veřejn ých zakázek, vplatném aúčinném znění,vydané podle s 175í u i,trl. zákona r,.ipjzopSb., občanskýzákoník, v platném a účinném ,oě*-

preambule

1'1' Týo obchodní.p9_d'*ky (dále jen ,,OP") jsou zadavatele1n wdáy ány vsouladu s $ 1751 zákona č.89/20t2 Sb'' občansfuno 
'aLoň" ráa1j9" ,,6:ú;;r;;;;osti na pouinná.ti žžaurut"t" vyplyvajicí z dikce

:;;"':,:;:1 
písm' c) zátkona r' tžitzoie Sú., o '^í;;;í*r"i.í"i_-;;;;v 

platném zrění (dále jen

T}to oP stanovují další obchodní.ro.{{nkr a požadavky zadavatelepři plnění veřejné zakázl<y nastavební práce aptáce bezprostředně souvisejíci. d,niď;;;Jemi' 
.rry9 oP jsóu ň"oel.ny najednotlivé částioznačené názvem a číslemčIánku oilI ažxxr u uG;ňffi-k, eýchlláncí"r, t*t 

"ti" 
ujípožadavý,L<teré seyHJu#rn"ffi'Iřtrffii!-'"Ť;,il;'; í a převzei Jořu-uot"ce a dfla a stanovují další administrativně

V případě' že z objektivních důvodů není možné v době zahájení zadávacího Ynenív těchto oP uvéstněkteré údaje' pak tlrto ridáje budou u*a;nr. v zadávacich podminkách a nebo jako součást dílěích hodnotících
$m*::H::";:?i::::'á"t'Á'""ói u n"uo-u.'V*e ,i"" .iiÁ"'ďi.podání nabídky vrámci

1'2' Týo oP jsou nedílnou souěástí Zadávacích podmínek a go fo{avatele (dáIe jen ,,Zhotovitel..) jsoujednak podkladem pro podání nabídlcy vnímci poaiimitn?ři'o"áIi-itoi u"i";net)kar*yna stavební pÉce,včetně dodávek a služób s těmito |'á"",ni "ou"i'":i"i,nil 
jal" pootIua"n, p.á 

'pňoviání návrhu Smtóuly oI'ů:ffi1.il;ť"Tl:ilťillT?"#.'"ň;;ilffi;áulxl'"il Ťí,;;I;i:s;žžxz o"uovrámci veřejné

1'3' Pokud je v těchto 
_oP' 

jako subjekt uveden objednatel platí' 
'že 

se jedná současně také o veřejnéhoZailavatele v rámci příslušnéio a*r',iááa" acilto Íizpni, popř. poptávkové ho Ťízení.

Pokud je v těchto oP' jako subjekt uveden Zhotovitet 
:lati,. ž9se jedná souěasně také o dodavatelev postavení účastníka v rrámci příslušntho drubu zadávi.,nš'n 

"ni, 
k'"ý";i;;# díla realianje bud, zcelavlastními personáIními, techniclcý'i 

_i""r'""rogiclqai- 
a'"o.guni"ueními kapacitami a nebo za pomocispolečných dodavatelů v rámci 

'ňoúJnubilb' ;i;'iln""; o.vzniku společnosti uzavÍenédle $ 2716 anásl' oZ a nebo za pomoci poaa'oaava,"l.. 
.ři"r'y;#'á;1"vitelem 

" 
d;ňi;;obami podílejícími se narealizaci splnění předmětu.djru up'u*ii.;ini prislusnÉ p;;;í d;pisy, které .ysí tyto smluvní strany vuči sobějednak navzájem adále takásp"í"u"e]J"p'.'i nerozdíin-ě;i;il.p.ktovat vtlti ziaůateli, jakoŽto objednatelidíla..

l'4' Pokud je v těchto oP kterákoliv z ýše uvedených smluvních sfoan povinna předem či následně oznámitpísemně cokoliv druhé smluvní straně, íw1' g"ý."uc_ť""prl statik, projektaní 
"ň'p"l stavebního úřadu,ásfupci věcně příslušných kontrolniJ ;;gá"Ť oi poveieffi smluvními-rt *uJ uto.l, má se za to, žepísemná komunikace mezi''ntuuni'i 

'ounu*i 
u n.'bo . *"ti'i osobami bude probíhat také emailem, datovouzprávou' faxem' a nebo písemnými áPi.y uvedenými u" šá'.uoim o"oiLo'n"uo'u xpi.uch z kontrolníchdnů.

Stránka 1 z 32



a

Podmínkou platnosti a účinnosti takového písemného projevu vůle kterékoliv smluvní strany a jejich'dpovědných ěi povéřených zastupců, je bud'd'""č;;;;k;oen^o sáoteni áňiJ ,oune nebo ťetí osobě a nebosn'rzení příslušného zÁpisu aatovanvmi p"api.ixt"rt"!'ich osob ;;iírhř'é. jednání,včetně písemného;1"ji:ťffi[ffii:T::':,;ffinr:*::**:1?o#o*é'" 'ápi*;3ut-ouuny- podpisem'osoby, jež

1'5' Pokud v těchto oP jsou k jedné' a téže skutečnosti, nebo úkonu smluvních stran, nebo jednání meziSÍIanami' anebo době do kdy taí<ové i"a"a"j "'řlř''*í""'-i **'"-i, o"ii. ,i"ri.i osobami provedeno,uvedeny rozdílnéčasové lhůý' pak 
'zay 

p'o,ne"ry upr*ác"ie"n,o or pra'tit o:tsilhůt uu"d"ná v těchto oP.
1'ó' Týo oP blíže upravují a konkretizuj í jedn.otliváujednríní.Smlouvy 

uzavírané dle $ 2586 a násl. oZ a dálepřiměřeně natzv' 
'Tlou"' 

o"poj;;; vané (tzv.i""*i"at'o ,ruriruni d:táš;;;g odst. 2 oZ, majícíněkteýz prvků Smlouvy o dílo t5'l.."iii 
'" *pr' opiav, ."too.,-L.g ti-rlý-!'y'ra,rzinebo dodávek spojenýchs montáží' úpravou' umistěnim 

" 
un;"oďa" í"o"""" o".po;.oi se stavlbnímr pracemi.

1'7' Týo oP \ze použít a přiměřeně aplikovat na jakoukol iv nižeuvedenou Smlouvu vtakovém maximálněmožném rozsahu' v jakém ousat' smtJly a předm ět afuate aruiru díl" il;žň;je aptitaci těchto oP. Tyto oP
2|:"" 

*';:x::;,:W,,:"a".,t'tiii áil'hy_typy předmětů pňe"iic"r,i";;i#T L;i^u,u, -^ - J

b| Sfuvební úpravy arekonstrukce staleb či objektů,c) Stavební a revializačnt r;pr*i)ruu riniir ítii'
1.8. Týo oP jsou základními podmínkam i, na nichž Zadavate] try'á, ujsou nedílnou součástí smluvníhoujednání' Případné konkrétní ea"r'v"""u"'t"'mioí u".J.'e ),Ťht"-óíl.oi, *i.ri-álními požadavkyZadavatele' které Zhotovitel je pouiň"'u" své. nabíjce 3ato-minim atnr poaaa:vs zadavatele akceptov at a jerovněž na volném uvélžení zhoiovitele, zlav'á*;i J;r'il'šárour.y n;i'í#;;d;''ateli ýlrodnější podmínky.Zadavatelpředpokládá 

' 
že ve S-'ou;; o":o" 

"" 
,"*v^žr',i"'rr"1i 

I J;ří.r;;;snění či konkretizaci údajů(např' termíny n'1:1':tenové 
'iaui", 

li,ity, 
'dák";;ď"apoa.;, tt"re ,o!í-í"š.e:i uy, v rozporu s těmitooP a nesměií zhor

příslušnén.,".1nunežjakje-uvedenívte"r't"óp"Jbozadávacrchpodmínkách

1'9' Není-li těmito oP upraveno či stanoveno jinak, má se za to, že Zhotovitel. je držitelem příslušnýchživnostenských oprrávněni potreunycrr t p.ou"a"ň í díÍa a ^i iaa1re technické, technologické a materiálové
il'':l"#;i:1'"T:l[iffiij['#.Tlopnóoi a odborné znJJti, 

"by 
ň;';řu",-o-""ol dílo dle uzavřené

Podkladem oro uzavření Smlouvy dle' těchto oP je v souladu s $ 436 a nást. oZ podepsaná a datovanánabídka Zhotovitele poaarue ilň;'é' ; druhů zadáv*ir," ej"o"ptávkóvého rízeii realizovaného dle ZN Z, ajenžbylavybrána jako nejýhodnějsr 
"" "at_r"j! 

ň;ffiř, |)iaiateteo ,.yuoň neur,odnější nabídky.
Není-li těmito oP upraveno ěi stanoveno jinak' má se za.to, že Zhotovitelje schopný předmět díla dleSmloury a těchto oP provést 

" 
*"i;ď; touto šmlouvou za sjednunou nuuiatoíou 

""nu 
a Že sije vědomskutečnosti' že objednatelmá maěný-';j"^na řádném u ulu,,re,n ootone.nia}iui,"-g"an*e době plnění a zas-;ednanou nabídkovou cenu' a že dílóbuáe způsobilé úěelu sjednanému Smlouvou.

1.10.Veškeráujednáníryplývajícímezismluvnímistranamizu1ayře1é'
oP' pokud upravují pri*"" ň"io"íJsduvních .t""r, oJlišog oa tolt;bffikud uzavřená SmloGneupravuje pffslušná práva a povinnosti-smluvnich ;;;"'euo primo oJk;"";" na t5rto oP, pak jsousmluvní strany povinny respekiovat {to oP.

r. Předmět smlouw
1'1' Zhotovitel se zavazuje provést nro o}jelnatele na .u,ij otl13 a nebezpeěí sjednané dílo uvedené veSmlouvě a objednatet sizýanl:"-diil írěrrrt u ,u piou"á"* dtlo zaplatiižioró'uir.li cenu ve ýši a zapodmínek sjednaných ve Smlouvě] zr'oto.it"l provede áir" Jř'"*r"né Smlouvy tím, že řádně avčas provede

rt

Stránka2 z32



iompletní stavební práce, věetně dodávky stavebních materiálů vrozsahu zadávacídokumentace (dále jen'ZD") obsahující Projektovou dokumentaci pro provádění staveb (dále jen ,,PD..), Soupis stavebníchprací, dodávek' služeb spolu s ýkazem výměr (dáie jen ,,W,,) a to vletně ,iir"oi zař:izenisáveniště a jeho.ryklizení po dokončení díla.

1'2' Předmětem díla je provedení všech činností, prací, dodávek a služeb uvedených v zadávacíchpodmínkách, tj' obsažených v ZD'PD, w a v nabídce Žhotávitele,které tvoří nedílnou součást Smlouvy a tobez ohledu na to' v kterém z těchto ýchozích dokumentů j sou uvedeny , ěi z nich jin;i;plýň;! 'rlrlvu v

Předmětem díla jsou rovněž činnosti, práce, dodávlry a služby, kÍeré nejsou ve výše uvedenýchdokumentech obsaženy, ale o kte4ých Zhotovitel při vynaložení odbórné péěe věděl, nebo podle svýchodborných znalostí a zkušeností věd8t měl a mohl, z".J.ou'nutné k řádnému, vÉasnému a kvalitnímu provedenídila dané povahy, a to i s přihlédnutím ke-standardní praxi při rcalizaci ati p"á"u"eho rozsahu a charakteru.Provedením těchto činností, prací, dodávek a služeb se vsať v žádnémpřípadě, není-li dále stanoveno v těchtooP jinak, nezvyšuje v rámci zadávacího řízení ,,vysoutěženó" a ve' Smloívě sjednaná cena díla, avšakustanovení s 2594 OZ aprávni důsledky zněj vyplyvájící ne;sou ti.to u:Jnani,nioio.ny

1'3' Mimo definovaných činností, pracío dodávek a služeb vyp\ýuajících ze ZD,zahrnuje předmět plnění iníže uvedené práce a činnosti Ziotovitele,.které r,yplývaj i;i;-ch;rakt"* př"il;fu-druhu díla a týo nížeuvedené činnosti Zhotovitel zohlední do nabidkov é cěiy'diÍa. Jedná se o tzv. vedlejší a ostatní nákladyo kteréjsou Zadavatelem popsány v samostatném soupisu páci ;ato samostatné polozky a tvoří nedílnou součástrealizace díla'

Mezi t)'to práce a činnosti Zhotovite\e majicidopad na celkovou nabídkovou cenu, patří zejména:

1'3't' Zajištění všech nezbytných průzkumů nutn;ých pro řádné provádění a dokoněení díla.

t'3'2' Zajištění nebo'provedení všech geodetic\ých prací, a to zejména ýškového a směrového vy{ýčení stavbyvmístě provedení díla a současně i zaměřeni átlavpruLenu3"ňo p.orráatů, rpru"Áraní veškeých dokladů ovytyčení základních směroých a vyškoqýc! bodů 
'tuuuy 

ul"ii"r' stabil';i;;úč"ly kolu,.daěního řizeni,včetrrě zajištění geodetického zaměřeni skutečného p.ouĚa"ni an" " ""íiste"i zpracování a ověřenígeometric{ých plánů.

1'3'3' ozlámení v souladu s platnými rozhodnutími a vyjádřeními zahájeni stavebních prací správcům sítí azajištění vy!ýěení všech sítí od jejich správců, včetně a6lalizace vyjádření a provedení případných kopanýchsond dle požadavku správců sítí.

1'3'4' Zajištění a provedení všech opatření organizaěního a stavebně technologického charakteru k řádnémuprovedení díla a splněni požadavků orgánů státního stavebního dohledu, příp. jiných orgánů příslušných kekontrole staveb a zajištění úěasti na pravidelných kontrolních dnech ,turruy, ,noárti při případných jinýchkontrolách stavby a jejího financování.

1'3'5' Projednání a zajištění případného zvláštního užívání komunikací a veřejných ploch včetně úhradyvyměřených poplatků. a nájemného' projednaní případného dopravniho omeze"ní a zaj1štění stanovenéhodopravního značení kdopravním omezóníň věetně jeho umístění a vytyčení případných objízdnýchtras a dálezajištění údržby a přemistbvání a následné odstranůni oop'annit'o omezení u_uuid"ni komunikace a veřejnýchploch do původního staw. Zajištění veškeých prací a iodávek související s bezpečnostními opatřeními naochranu lidí a majetku (zejména chodců a vozidel v místech dotčěných sávuou;. zajištěni přísfupukjednotliým nemovitostem pod dobu provádění díla v daném úseku stavby.

l'3'6' Zajištění a provedení všech předepsaných a nezbfiých zkoušek, atestů a revizí podle ČsN a případnýchjiných právních nebo techniclcycn predpisů vztahu.jící"t' ." t prováděnému dílu v době provádění a předání díla"věetně vystavení nutných protokolů, ur?'ffi: pripuane jiny"r' právních nebo 
-technichých 

dokladů opožadovaných vlastnostech qýrobků ke kolaudaci 
'kteými 

bude irokázáno dosažení předepsané kvality apředepsaných technickych parametru díla v českém j*ý"", vě. zajištění certifikátu jednotliv,ých qýnobků amateriálů použiých ve stavebních konstrukcích a systémeón á aarc"uJistěni návodů klŽívániv ěeském ja4,ce.

o

a

Stránka 3 z 32



o

I

Bližší podmínky provedení předepsaných zkoušek jsou uvedeny v čl.XI techto oP.

13'7' Zajištění ostrahy stavby a staveniště,-?ajištění bezpeěnosti práce aochrany životního prostředí, zajišténíbezpečnosti všech osob, chodců a vozide|- na staveništi a v okolí staveniitě, včetně zqištění přístupukjednotliqým úsekům stavby za úěe\em provádění díla, dodržování bezpečnostních předpisů, zajištěníbezpečnostních a provozních hygienickych požadavků.

1'3'8' Zajištění zřízení zařízeni staveniště podle potřeby pro řádné provedení díla, včetně jeho údrŽby,odstranění a likvidace zařízení staveniště, včetně 
^oitáž" 

a-demontáželešení'

1'3'9' Zajištění pruběžného odvozu stavebního odpadu vzniklého pŤi realizacidíla a dalšího odpadu vzniklého vsouvislosti s realizací díla, zajištění jeho doěasného nebo trvalého uložení, nebo převedení těchto odpadů dovlastnictví osobě oprávněné kjejichpŤevzetí podle ákonaě. 185/2O0l Sb., o odpadech' není-li touto osoboupřímo.-Zhotovite1' Zajištění uložení stavební suli a ekologická likvidace stavebnícrr iá|aat a doloŽení dokladů otéto likvidaci, věetně úhrady poplatků zatoto uloženi,liňiaaci a dopravu.

1'3'10' Uvedení všech povrchů dotčených stavbou do původního staw (komunikace, parkoviště, chodníky'
zeleň, pŤíkopy, propustky apod.) a zajištěnivyklizení staveniště a provedení závětečnéhoúklidu místa provedenídítavé''úklidu stavby, uvedení pozemků a komunikací dotěených ýstavbou do původního stavu, nebo do stavudle podmínek stavebního povolení, provedení závěrečného ri-t<rau-a uvedení vůech ploch dotčených dílem dopůvodního stavu.

1'3'11' Zajištění a splnění podmínek vyplýuajicich ze stavebního povolení nebo jiných dokladů, zajištěnípotřebných ěi úřady stanovených opatřeni nutqých k provedení díla, zajištění přejímajíc ího řízeni 
" 

pi*it'r.y
díla, včetně zajištění koordinační a kompletační činnosii související , an"* u párkJÁout součinnost v řízení sestavebním úřadem zaúčelemvydání kolaudaěního souhlasu, dle přislusneho zákona.

1'3'12' Zhotovení projektové dokumentace skutečného provedeni díla, včetrrě dokladové části ve dvouvyhotoveních v tištěné, popř. elektronické podobě a jeJi to odůvodněno druhem či charakterem díla' tak takézpracování detailní dílenské ýkesové dokumentace vybraných prvků (např. okna, dveře apod.) pro výízení
závazného stanoviska v samostatném správním řízení upřístůsnetro odboru památkávj péče i raíci spůvnir'oÍlzenl.

1'.l'13' Zhotovitel provede i jiná opatření související s prováděním díla vyptývajicíz jeho umístění a návaznostidíla zohledňující např' skuteěnosti, že komunikace ď plochy v okolí -i'tu prorraďeni aiu lze po předchozí
dohodě s objednatelem využít jako doěasné skládky materiálu, nebo prostor místa provádění dila nelze bezdalšího opaťení a předchozího písemného souhlasu objednatele využít k umístění sóciálního a hygienického
zaÍízeni Zhotovitele.

1'3't4' Zhotovitel na své náklady zajistíběhem provádění díla evidenci spotřeby vody a dalších energií. ZřízenépřípojkY a rozvody a'provoz přípojek médií á energií bude využívat vsouládu sjejich účelem jěn pro svépotřeby ěi potřeby subjektů spolupodílejících (poddodávatelé, ,pól"ěrrí dodavatelé) .."nu 
'hotorrení 

díla.

1'4' Neníli ve Smlouvě a oP uvedeno jinak, není Zhotovitel oprávněn ani povinen provést jakoukoliv změnudila bez písemné dohody s objednatelem ve formě písemného dodatku. Bližší podrobnosti a podmínlry pro
změnu dílajsou upraveny v čl. VIII těchto oP.

II. Specifikace díla v zadávacích podmínkách

2.1. Předmět díla bude vždy jedoZnačně a nezaměnitelným způsobem definován
qnelifil"ll'_'Á- .+'._^* Plt ^ +-!-I =_ --===.:^-- -1- -. l---.'l . -|- |. Ir Dluťvii íý) .i iaiŇ Ý sÚuirisii saavGÚiiiúii praci' tiotiávck a siuŽeb s
příslušným projektantem, ktery bude jakožto odpovědná ósoba za zpracovánr těchto
Smlouvě.

i

ve Smlouvě a blíže
Ý-v', vypracovaných

materiálů uveden ve

Strfuika 4 232



a

2'2' Není-li těmito oP upraveno či stanoveno jinak, má se za to,'Že d'.okumenty pro podání nabídky byly:::;';i?,'::;ťffíJi:iT}rÉ?l#'tnru',;;;:-á:f;'J,i,ff zadávaciho ri,ini1":t opodklad p.o ,iunou.ni

3.!.Zhotovite1sezavazujeprovéstdílořádně.ffiehůtěuvedenéveSmlouvě'

3'2' Zhotovitel je povinenrealizovatpráce dle předem odsouhlaseného Časového harmonogr amutealizace díla.

t u..nonffi:lffi 'r1:"3Ií.*'dílazavazuje 
respektovat termíny dokončení jednotlivých částí díla dle tohoto

3'3' Provedením díla se' rozumí úplné dokončení předmě ta díla a současně řádné protoko'ámí pŤedáni dila
:#:ÍT:"l';'HT,|n.ť'1;.,ť;'#r;:l;:í:"ff""###"""""1Ti;,,"t]' dokončeno u pi"d,á,'o. rwa',"i,í^i,, z"

3'4' Zhotovitel splní svou povinnost provést.dílo jeho řádnýmdokorrčením a protokolárním předáním předmětudíla objednateli' Dílose považuje za'řádněaotone.ne, uuá"-ir;r"u"dena j.elo způsobilost sloužit sjednanémuúčelu' bude bez vad' objedn"t*í 
""-a pJ1o.9d{tn 

"rtpíěrrJtidíla pro 
":"ái"eiio.obné vady, které samy osobě ani ve spojení s;inymi 

""a'atizi,iní díla funkčne 
'"o"l.t"t1"Ly, "'il;j;-ržiinipodstatným způsobemneomezují' pokud budou kněmu ze strany'znotovitete|osb,ň" dalšiplněnioi.ie"r't" oP, zejména budeJikněmu dodána dokumentace a další aoioaay ,yzuaoiuíe reiir" ót;ň;ň irovaoeni díla či při jehopředaní.

3'5' V případě nesplnění sjednané doby plnění prokazate^lně pouze v důsledku mimořádných, nepředvídatelnýcha nepřekonatelných pŤekážek' vznilayli Áezavisle 
". r,ii i;;;vitele dle $ 2913 odst. 2 oZ, není Zhotovitelpovinen platit sjednanou smluvní potutu á'e těchto oP n"ú;š;ňuuy.

fV. Místo nrovádění díla
4.1. Místem provádění dílaje místo blíže uvedené ve Smlouvě'

, 5'l' Celková cena díla bude Zhotovitelem':u:1::n1ve ýši a v členění uvedeném v zadávacichpodmínkách' tj'zpravldla nabídková cenabezDPH a včetně DPH. Podrotna umuui 
";"';ii;včetně jednotkoqých cen můžebý uvedena v oceněném soupise stavebních p*"i J"aa"Ja služeb, ktery ivoří přílohu Smlouvy'

5'2' Zltotovitelem navržená cena díla je úplná, konečná a nepřekročitelná 
.a obsahuje veškeré položkyvyplyvající ze ZD' PD a oceněne* 

'oupňu..á""';í"ň;;;_.i, aoaau"t 
" 

.l"ž"b; 
"ýkazem 

výměr. Ceny uvedenéZhotovitelem v oceněném soupisu 
'tuu.uni"t p."'' ááá]';t 

"-.l"z"u "i*i'rii u"stoe náklady související sezhotovením díla' vedlejší a áshtni náklady 
" 

'i'Ň; 
další náklaáy .oiuir"ii"i s plněním dle uzavřenéSmlouvy.

Zhotovitelje povinen, v zájmu předcházení nesrovnalostí z hlediska hodnocení úplnosti ceny díla vevztahu kjejí nejvyšší přípustné ýši, vpiípadě;'rqy"t'k'ii"zjištěných n"..""*i"rrr zhlediska druhu'jakosti amnožství požadovaných prací, aoaíu"t á .luz"u'pu,r"_úny"r, rc- 
"rrotáu"ni'áiru u dalších 

"'ki"dů nutnýchkprovedení díla' av'šak ni'"t"nuty"r' ao.ou|l.,i''í"*u"ilr' p.u"i, aooáu.ťu*.luzeu dle ýkazu výměr, tutoskuteěnost uvést před uzavřenii š'tou.'y o ano '. ,'o -,,soutěžní'| 

""ura"" 
na zvlášbrím místě, mimo

řxx',*:JJ""Jiffi i*;xTJ;:::m*"*#jtťÍii'.uu,m!"u,"ool}"rsi'"'úy,;J'";;;náklady
Pokud taková skutečnost nastane až po uzavření Smlouvy, nejpozději však do okamžiku předání apřevzeti díla' pak je Zhotovitet z trieaistu po.r.yto*e .ouei*o*í p"'i'i"" 

"iioi 
objednateli díla posfupovat

Striínka 5 z 32



r
.

-'tejným způsobem' tj' upozomi objednatele na jakékoliv zjištěné nesrovnalosti zhledíska druhu, jakosti amnožství požadovanýcll prací, dodávek . .ly1;ď;;rr"i"v;t ke zhotoveni^an", u dalších nákladů nutnýchk provedení díla' které neiyly 
.zahmuý do projektovt aotuá"ntu"e, technické speciťrkace a soupisu stavebníchpraci' dodávek a sluŽeb, tuioikutečnost uvede-do samostatnéh o zápísu,p"př. il;;;ního deníku a takoý postup

íj'"ff#i"šL|"xt'" 
vyhodnocení objednatelem ana'r"á"* realizaií &" zziz podkladem pro změnu či

5'3' Jednotkové ceny uvedené v oceněném soupisu stavebních prací, dodávek a služeb , kterýtvoří PřílohuSmlouvy' jsou závazné po celou dobu plnění s.r""ú. ó""ncny soupis stavebních prací, dodávek a služebslouží k prokazování finančního objemu Zhorovitelem í."**"rŤ p.uái,;utá i"átr"a pro fakturaci a dále proocenění případných víceprací ve formě dodatečnýcn stavennith prací-nebo aoout.toých změn stavebníchprací.

Zhotovite|nemá právo domáhat se zv]ýšení sjednané ceny zdůvodů chyb nebo nedostatků v oceněnémsoupisu stavebních prací, dodávek a služeb, 
-ng9a 

;'"; ba" c-hyby důsredr.Jm nepresnoho nebo neúplnéhoocenění tohoto soupisu ze strany zhotovftei;. rripuánJ t""ini"te 
- 
materiáŇ é iozany mezi ZD předanouZhotoviteli Zadavatelem a PD pro nro;'eýe.ní stauoy ,priárurorr Zhotovitelem nebo v případě veřejnýchzakázek na stavební práce jejichž sáučástí .;" p"o;"í.toie--tioo*t, neboť PD byla nahrazenatechnicsýmipodmínkami vyjádřen]ými forňou požadavků'n"''ýť";;b" -ruorci,'n.m"h; 

bý ilvodem ke zqýšení ceny za
:ti:-nTJ".ffiá?i#y dle PĎ pro provedeni .tuuby o".-i zhoršit tech;ick;-ekonomické parametry

Technické či materiálové rczdíIy, deťtnované v předchozím odstavci vzniklé v důsledku ýšeuvedeného postupu, nebo které případně nawhne někteý z rioást rit ,isTl"""x ;p;;ti PD pro provedení stavbynapř' při použiti obdobných materiálů a technologií, které nezmění 
""rí' ,á dílo a nezhorší technicképaramettT díIa ve 

'.'9'iTí |'e 
ZD a PD n11 provedeňí stavby, budou popsríny ve změnovém listu.Změnový listo jehož návrh přďkúaa rc scnvat"íi Zbotovitel, Technic\ý dozor Zadavatele neboAutors\Í dozor projektanta bude obsahovat zejménaorto nou:" 

'a) Císlo a datum změnového listu,
b] T::t"i"tv popis předmětu změny,c) Císlo a popis poloŽky dle pův-odního položkového rozpočfu (oceněného ýkazuvýměr)'d) Návrh nového popisu v poiožkovém rozpočtu se zacháváním původního pořadového ěísla,e) Prohlášení Zhotovitele áílu, žetechnická změnane,ncni c"rru za dílo,D Prohlášení autora realizačni dokumentace stavby, že změna řešení nezhoršuje technické parametry vesrovnání se zadáv ací dokumentací,
g) Schválení změny autorsloým dozoiem,h) Stanovisko technického j"""."ót:"a'"t.r..

Takto specifikovaná technická změnabude účtovrána v souladu s čl. V bod. 5.7. a násl. těchto OP s tím,že původní popis položky'bude v soupise provďených praci nabrazen popisem dle změnového lisfu. Zménoýlist se považuje za odsouhlaseny sctvátenň technickéhó aozonr, na kteý se uzavře dodatek ke smlouvě o dílo.Technickou změnu je Zhotovitě|stavbypovinen ,u^u^"iá|áo--áom,,'"ntu"".tur"eňo provedení stavby.
5'4' Cena za zhotovení díla je stanovena 

;'at1.ma1imálně přípustná dle cenové nabídky Zhotovitele v rámcipříslušného zadávacího nebo či poptávkověh o řizeni" ;;'i;í; y!\nabez písemného souhlasu objednateleformou dodatku ke smlouvě, 
'tt".y 

bude uzavŤen jen na základ.ě provedení příslušného bezprostředněpŤedchánejícího zadávaciho Ťizení nebo poptávkovéio Ťízsní. v rámci veřejné zakázky ma1ého rozsahusouvisející se změnou' Žaany zápis do starrebního deníku ěilhi zápis např. 
'io',.ol'rir'o dne není způsobilýzy'ýšitcenu díla.

5'5' objednatelem nebudou na cenu za zhotovení díla poslgrtována.jakákoli plnění před zahájením prováděnídila' Zhotovitel po předání díla v souladu s touto ..iouuóu o 
ýiro 

je povinen výstavit daňový doklad _
f':',:lLř*'h:lji''áyfiT'ůxj:"ffi:#,3.gtů]lJiaě,a,i piocéng ;Ik";Jceny díla die Smlouvy'

o

O

Stránka6 z32



u

5'6' Zhotovitel souhlasí s pozastávkou. 
":n, díia vel^ýši 20 % (si?wdvacet procent) z cekkovéceny díla s tím,

:É tato pozastavená částka bude objednát"t"* 
"n,i^ž""š 

po odstranění 
"u;;. Zjištěnýchvad a'nedodělků.

]'- konečné fukfuře budou zúilo*:án;;eškeré event. sler.y poskýn uté Zhotovite.em.
5'7' Splatnost fakfury je 30 kalendářních dní ode dne doručen i,|^qr, objednateli 

-objednatel splní svůj
peněŽiý závazek ř{dně a ueu. oa.p.aním příslusnJ;;;ky odpovÍdajíci 

"ysi-šii"t"é fakfury ze svého účfu u
peněžního ústavu' Při nedodrž"ni teto 

'p_r'uá;.,*žffiYter'ápnivnen ,.,á;;í;, objednateli úrok zprodleníd]e platných právníc} předpisů 
^ 

i;l" imluvní i"t"',-p"iua Ltwe "já;;;i;p $vá zr;;{;;;imtouoy.
Í'?il'sil:'J:?5J::il á"j|.;iiJ.ú;" w"ffiffi'd;"triz" |,oarJ'ipiou.oi,"rne platby zavinil peněžní

5'8' Faktura bude. obsahovat pojmové náIežitostidaňového_d:|,ud1jr*:vené 
příslušným zákonem o danizpřidané hodnoty'.':.Tě!i p""á'jší"l' př"dpir';;;ňem.o účetn ic*,í, vi znění pozdějších předpisů.V případě' Že daňoqý doklad "'i"l;;l:"ilY'1loilfiil" ei uua. 

""upl"j].i"'ou:.anaiel op-.ávnen oaRonydoklad vrátit ve thůic do a"":'r'" 
'prahosti 

znotouir"ll. Žhotovitel:. p""ií",i 
'ystavit nový daňovy doklad.x"nT'''Tril;i;j;,:"'n"' poeinui'án'' ao'ue'"i 

"""a á-iraueného'aír""jň" áokladu objednateli plynoul

5'9' Nedílnou sorrěástí faktury musí bý soupis provedených.prací odsouhlasených objednatelem. Bez tohoto
soupisu nebude faktura ouí"a""iJ"á 

"dpr;;;;"-""óůi;;",j;";'o*í# u.urn fakturu Zhotovitelikdoplnění' Vtakovém piipíae )ue"''iry'"J"""j-r'',rrJúlaírosti,-a 
to'poern|e dnem doručení doplněnéfukfu.y.

iÍj;?"?jÍi3.i|leoPrávněn započíst smluvní pokufu' na kterou mu vznikne nárok, oproti nároku Zhotovitele

5'11' objednatel díla' jakožto Zadavateldíla stanovuje t1,'to následující objektivní podmínky pro překročenínabídkové ceny:

5.11.1. Při změně sazby DPH o příslušnou změnu ýše sazby DPH'
5'1t'2' Vrámci realizacedíla po uplynutí doby 15 měsíců ode dne podaní nabídky vpříslušném zadávacímŤízeni dle míry inflace vyplývajicí" ilá;;" spoďebitelsky"h c"n za pÍeáchozi r.ur*áarni rok zveřejněne ČsÚ.

:"'''"1rili":*i'.rx"'ifÍT[ 
nxf",:*n'o 

oP a ZZ,Z v rámci dodatečných stavebních prací a nebo

5'12' V případě nedokončení díla d'e čl' xv' bod 15.11 těchto oj má objednatel právo u doposud neuhrazenéfaktury provést jeiich úhrad" ;;; -r'yÉirI.ni 
u-inj li-ooi dle či iilffiďóo u o.ou"dení započtenívzájemných splatných pohledávek''ň'iíu 

'pru*osti 
dorulenJ'u oopo"ua_n"p'op1ucené faktury objednatélem sev případě nedokončeni ala ouJean"'"il si7ví aža" 
"yei.i""i'ys" stoayáďři xi;. těchto oP a počíná běžetopět až po provedení'případněh" 

""p"e,""r ''a1"i"várr'p"r,Loau"h piío".z 
_i"a 

ě'fu-"nupouze zbylá ěásti:fi:ÍÍJHrx"o,l',|,?jřff}*,iÉ-t-ixv, íoa is.rí tňto oP'objeanutain",,^ikne, budou hrazeny

5'13' Pro případ nedostatku finaněních prostředků na straně objednatele v pruběhu provádění díla, v případě
ÍJffi"JffiJlrfJ'*il: "ai":í'_'"z zš zdrojů zia^rítiš,řupr. 

'"pri";á'-j"i"";, je stanoven následující

ob'jednatel ie povinen bez zbytečného odkladu vznik takové sifuace ontámit Zhotouiteli.Ode dne, kdyZhotovitel toto oznámbní obdrží, p'ár"z":" ." lhůt" ,pi";;iiiunow"r' d;řl"d# na 150 kalendářních dnů.
Po futo dobu bude Zhotovitel p"ffi;;ňprovádění dfln oŤ^1':1"bdŤ od.objednatele pokyn kpřerušeníprací' Po upl1rrutí této doby' n"uua"-il aáloaiuto;inuk l; kil;t"liv ze smluvních'stran oprávněna od smlouvyodstoupiÍ' Zlitulu nezap1aóení:l'|r'"oi:.inut"t.' 

" 
;;'"il;';i,:r:::::"rvením o sjednaném odkladu p'atby

ffi,TtÍílill:'J!i"l#Í'6rj:H:ij,'ý;sfup dle s'tou,'y, t t žny mam"nasankci, n'á.ok na odškodnění nebo

Ú

Strtutkai 232



ť ] ''t '':rl-li těmito oP upraveno či stanoven9-Jin?k, má se zato, že vpřípadě financování díla z jiných zdroji,u': :; z''lro-jú Zadavatele, např. dotace, má objednatelprávo párastavltúhradu platby při zjištěnínedostatků':':'_ -likofilpletních dokladů v rámci kontrol fakturace' z důvodu kt"'ý"h J;šň_ řpo"urtavení financování]n' šl]-' Po takovou dobu se přerušuje běh doby 0hůty) 
'prutno.ti 

faktury, jejižuhtadabylapozastavena'

t'1' Zhotovitel je 
ryyil"n.před podpisem Smlouvy řádně překontrolovat všechny vrámci zadávacího či:''-ptál'kového Ťizenirjef1e materiály,podklady, Po, soupisy stavebních prací, dodávek a služeb s W a řádně-'' pror'ěřit místní podmínky na stavbě oi .tuu*isti ó ti., že všechny n"ju.oj poámínky pro rea|izaci p'něníliedměfu díla si Zhotovitel ry'jasní v rámci prohlídky budoucíhá .i't" pí"e"í s oprávně nými zástllpciObjednatele.

Má se za to, Že se Zhotovitel plně seznámil s rozsahem a povahou díla a s místem provádění dila, žejsou mu známy veškeré technické kvalitativní a jiné poJ*inty_provádění díla a že disponuje takoýmikapacitami a odbornými znalostmi, které jsou pro řájné p-n"á"ni dilanezb5rtné.

6'2' Má se za to, Že.si-Zhotovitel prověřil podklady a pŤikazy, které obdržel od objednatele do uzavřeníSmlouvy' že je shledal. vhodnými, že sjednane poamínty'|ro provádení díla včetně ceny a doby provedenízohledňují všechny qýše uvedene podňinky u ototno.tí 1at oi i ty, které Zhotoiite;,jako subjekt odbornězpůsobilý k provedení díla měl nebó mohl piedvídat pre.tq ze nebyly v době uzavření smlouvy ňejmé, a to ipřesto, že nebyly obsaženy v podkladech po uzavření smlouvy nebo znich nelyplývaly.

Má se za to, že Zhotovitel na základě shora uvedeného s použitím všech sých znalostí, zkušeností,podkladů a příkazů splní zÁvazek založený Smlouvou včas a rá{18, 
"a 

,;"aounou cenu, aniž by podmiňovalsplnění závazku poskýnutím jiné, než dóhodnuté souěinnosti dle těchtó oP. Jestiiže se později v pruběhuprovádění díla bude Zhotovitel dovolávat. nevhodnosti příkazů nebo nevhoaoou poo"hu věcí předanýchobjednatelem nebo skrytých přelcížek bránících Zhotovíteli v řádném prou"d"'ri Jí la, máse pro tento případza Ío' že je Zhotovitel povinen prokázat, Že tuto nevhodnost příkázů 
" poouh,, věcí, popř. skryfýchpřeluížek, nemohl zjistit ani pri vynaložení odborné péče v ooú8 ao izavřenir-ň;'}

V opačném případě však není dotěeno právo Zhotovitele postupovat dle s 2594 a $ 2627 oZ, pakližezjistí nevhodnost příkazů nebo nevhodno-u povahu věcí předaných objednatelem k provedení díla neboskryfých přelcážek, branících k provedení díla.

6'3' Zhotovitel je povinen dle $ 2594 oZ apozornit bez zbyteěného odkladu písemně (ve stavebním deníku)objednatele na nevhodnou po'uho věci, kteiou mu objednatel k provede"r Jná pr"a"l nebo příkanl,kteý muobjednatel dal' Překáží _ li nevhodná věc nebo příká vřádném provádění áifi,-Žnotoritel je vnezbyrnémrozsahu přeruší až do ýměny věci nebo změny přiŘazu.

Trvá-li objednatel na provádění díla s použitím předané věci nebo podle danéh o příkanl,má Zhotovitelprávo požadovat, aby tak objednatel uěinil v pisemné formě. Lhůta stanovóná pro Jotono"ní díla se prod1užujeo dobu přerušením r1rvolanou a Zhotovitel só v této době budj dohodne s ot3iÁataem ohledně oprávněnýchpožadavků Zhotovitele na změny díla formou dodatků ke smlouvě' nebo dílo bude provedeno dle nevhodnýchpokynů objednatele 
|uJ-"'ho plnou právní'odpovědn"'t. štej'ý* způsobem je povinen Zhotovitel smluvnězavázat třetí osoby (poddodavate1e)' které v_souladu ,. .ňláuuou se budou podíIet na splnění závazkuZhotovitele.

Stejný výše p.opsaný postup jako v případě s 2594 oZ zvolí Zhotovitel a objednatel analogicky takév případě, vzniku a zj.ištění skryté prěvazuy a6 5 zežl oz. .

ó'4' objednatel je oprávněn po projednání se Zhotovitelem, kteroukoliv z ěástíplnění Zhotovitele zajistit vlastrríčinností' a to sám či prostřednictvím třetí osoby. V tomto pirpaáě se objedn atelzavazajeýsledky tohoto plněnívěas' v úplnosti a v potřebné kvalitě Zhotoviieli pře-dat t"k; ;by rrenarušil plnění Zhótovitele v rámci výkonůnavazujících pro řádné plnění předměfu Smlouvy. o tom,'žeíakto hodlá postupovat, je objednatel povinen

*

,

Stránka 8 z 32



a

'i. i]\ itele bez zb5rtečného odkladu l1lrozumět. Smluvní ct: *'::dající 
na plněni zajištěné óuj"á'*r.. )na se v takovém případě sníž! o cenu poměrně

t'5' objednatel nese odpovědnost za správnost a úplnost zadáuac.íchpodmÍnek, tj' ZD,PD, soupis stavebních::a"í dodávek a sluŽeb s W a dalsi doium.enlace sóuvisející s realizacid íia. Zhoioiit.Ije vŠak povinen v zájmu:': slrytnutí nezb5'tně nutné odbo-J 
'""o;-osti ; ii"i":iů,1t následným jeho požadavkům na dodatečnéstar'ební práce nebo dodatečné změnf sfuvebních pri"i 1aál",1?, ,ťi""p:?":, póPř. méně práce,,), aby před:''dáním nabídkv a uza,vření.m 

''Iouny u následně.fro 
''Ň.'l prací vpruběhu viastní realizacedíla si tyo

j'lkumenty s lynaloŽení' oauo-J'ijeJ *onr.o loval zrrr.áňiu j.ejich správnosti a úplnosti a v kterékoliv době]i:r':#'l3:í:j1ffil''lÍ,Jji:'*' nedostatky ěi j"kék;lil',ai"^,e'"b.;h;;jlejasnosti 
či nesrovnalosti

Pokud Zhotovitel při vynaložené odborné péče na zjištěné nejasnosti, nesrovnalosti a nedostatkyr'dokumentech pro zhotovóní dr1" óti.a^'1ele před;;;"í. nabídky, ,;;;Ť;;1;.'tou..y a nebo započetímprací souvisejících stěmito Zjištěný# ;ia"''"1ir-'{;' ffi;""orní, pak znotáiitetnemůže po ob.iednatelipožadovat úhradu realizovanj,ct, ,i. ,i"prací,.Áezahrnffi'oo qrš; 
"""l;;ý"h.iokumentu. objeánatel jevšak povinen po zjištěni a ož'ameni-'átJuunrnich připomíneL'zl'*ui,.l. 

ryno piipaane zjištěné nesrovnalostiodstranit či jinak upravit tak. aby ú" aá'l-"'.nty byly'obsur.,oue vza3emně v souladu.
6'ó' Projektovou dokumentací se pro účely těchto oP rozumí dokumentac e, kteráurčuje dílo zlrlediskatechnických, ekonomických a 

".r'ii"tr*i"kych podrob";a k".é j"d';;;;;u .,"rn"^3, předmět plněníveřejné zakázl<y' jeho hmoto"J, 
'á'"řiarorie, .i";;l;;**il:::1u, 

,'echnologické, dispoziční a provozní
;i:'ffi:1i'.11".'jůl3#'J*:ffi*ix'#:ť:T#f*trivatelskými ,,""?_".Jy díla_(stavby; poiktaaem

6'7' Soupis stavebních prací' dodávek a služeb stanoví v přímé návaznostina PD pro provádění stavbypodrobný popis všech sůveunictr;;""; g{'* #ilb"ť; +Y:í.+;ío'"j r*r,"aci předmětu veřejnézakázky, případně i nopis dalších pr:ii,-aoaar"k 
".l;žJ;;;bň5;"r, ťpr"c"ň;;;ď;" Zad,avate;e.Yýkazem

#ffi"tff},J::ffiirťffin''#í:nť"'-'.TJ;lťfi3;""'tonstrukcí, aóaavet nebo služeo . u.,,'"Jái*

6'8' Předchozí postup Zhotovitele dle čt. VI, bod 6.2. těchto o-P v souladu s dikcí $ 2594 a $ 2627 oZ jezákladnipodmínkou pro postup objednatele die čl. vlu ňil.ř.r, s.rs.r. a 8.18.3 tůchto oP'

7'1' Není_li těmito OP upraveno či stanoveno jinak, má se za to, žesmluvní strany jsou povinny vyvíjet veškeréúsilí k rytvoření potřebných p"a.i""r.pro r"álirua uÁ;.''éš;l;;rT,;';;;ffi#iit4 tre.e vyplývají z jejichsmlur'ního postavení' r'o q|{r i " 
pr'p"i"h, kde to n"ni '."1r.lJvnc ulozeno v jednotlivých ustanoveních těchtooP nebo Smlouvy' predevšimi'ou"^ňi;iii..1;r'ň;iil;'il'''""t 

součinnóst v námci smlouvou upravenýchposfupů a lyvinout poťebné tsiti' ne; t o 
T.:i*rrourJau'. p.u'iary poJiuJrro otárroaního styku požadovatk řádnému splnění p1i"r' 

''luuni'i''o*i''""i' ro se ýkíi o.lo.":"9q rircrvávríní konzul taci vzájemněsmluvními stranami k tomu' uuy p'o'einnost obou ,,ntínni.t'.tran byly k áňř;;ili 
'časné, 

úplné a pravdivéinformace.

7'2' Pokud jsou kterékoli ze smluvních stran' známy okolnosti, 
t "T 

jl brání, aby dostála sým smluvnímpovinnostem, sdělí to' neprodle"e ú.",nne druhé J*,uil'.r*ně. Smluvní stranvodstranit v rámci swch možn;'ii"i';"ň'"t-"1""ui.i"'J':."" 
"" 

j;j'"h"il# "'i'u1ůrTi#:'!'ffil1"j11',:;smluvních povinnosií' p"t"a'-r'*"j.i'""!'"' těchto ót"l"".řileaojáe, j.;ň;_.'ruuni strana oprávněnapožadovat splnění povinnosti 
" 'áhá;;;J".mínu, tte.y .tunoui s přihlédnutím k povaze záležitosti.

7 '3' Zhotovitel je povinen na základě skutečností zjištěných v průběhu plnění smlouvy navrhovat a provádětopatření směřující k dodržení poa-i*t_'i*:*1i:ň těmito oŤT'*you a_jejími přílohami, pro naplňovanípředměfu smlouv'' 
1\9crrrane ób'j".Lr" pr"a st"á"}|,"matu^i u 

"uti.envi'i qýdaji, a poskytovatobjednateli' jehoiechnickému d";".;';;torskému d";;;'"li"ň'"r"uá"i)i!'jl*u"r. na rea]izaci díla

C

Stánka 9 z 32



=

=

-b-::]:J""ff,?::fi:ÍiixkÍ";H:;,?"Í"J]:"; 
,*j;::Ťřfft Y:ť;rš;;riaYbody 7.2.s 7.3. těchto

-'-í' Tvoříli dílo sjedn ané ve Smlouvě so'učást plnění objednatele vůči třetí osobě, je Zhotovitel povinen
poskynoul potřebnou 

'oue 
inno'i'př^ koordinaci i"*,"i" or.e"i l.j'jů;$:-1"rat celkový posfup prací a]]ffi'[l"':"''fr;'Í'5ů:Íx..llltl;:*ťí*ijjť'#5l",Tlffi:ď:'ffi:.?:;H;"Jij5i1f,x',,:

áčastnit koordinační.r' j.ananil'-'",

7,s. v rámci součinnosti smluvních
podmínky 

" 
ihů'y, stran při realizaci předměfu díla si smluvní strany sjednaly následující

7.5.!. Zhotovitel ,

1iq1;"třo,.liť::'LT'ff ;:l?:f iffi :'li\,?ff ffi :fiíT*1"jil"á#:,:iliť;'*xř:ffi 'ffi ;;lilObjednareli doru
aitá n'p'.o'o;;'T:T'"'"jT5''.:?""-fffi'.:l*'*:u"Y"ffiřťl".'h'l***::i#J,"j,",?:T,iŤ:
Pro účely těchto'oP. 

^ "'i'r""e š;il,]y se za pracovn í dny.považu;i p-alii uz pátek s pracovní dobou od
08:00 do 15:00 hodin. l"-ri"" Já"ňsá 

'*r,"iiďž"""i'óoj"a'"rJ^":;,;";;r.zapsatve stejné lhůtě do
stavebního deníku' Nesplní-li žň"'á"l"r p""i"'.riiJňíirouuí oo:"ani ;; 

"''.;Lýráni ěástí díla, jepovinen
na svůj náklad anažádoitoo:"J"""l" 

"dký 

';ďu;# 
ilr'"kor";;;;oiá?r" staly nepřístupnými.7'5'2' Nedostavlli se objednatel ke kontrole, na kterou bvl řridně a v!a1 Rozván, nebo která se měIa konat dle

dohodnutého časového 
'""^'Ň; ňř Zl;;;{{;;k #; v prováděii airr_'il-ri však účast na kontrole

objednateli znemožněnaj"k;k"li'_ieodvratitei"J" 
or"#* i yl!,zeou.i"J""i"r bez zb5,tečného odkladuilí3JJÍ:"1T;r"#,il *:{:::F 

lono"ry' Za této 

"i*;; 
je však p""ň;';;hradit ziotovitiiiattuay

7.5.3. Zhotovirel i
ffi;'í'iffi;""d;5J:?:l:',T1n:';'ffffi,'ff1Jif;ffiH:!"?fiillb:ť;prověřování 

svých prací a

];1Í;j.'ii.,í'trjq{'iiř,l,'{!5'!tť#.x|f,:"}'Í:-TÍ,'*.i$::"ffii7'"1* prokázánoprovedením

il:ffi ?;#J::.'';"ffi l.j;;;";*ru+tt*f Hť:ii!:ff i*í'#atx.}****íťobjednatele na zkouškácr''' t:ói"r'l'p'"*Jo:l' ú{i óbj;u;;d řaqe i^'e", *i'l', l'"oriání provedení zkoušek'
"o;l?},i;:1'#ll:i|jJ3[:'.*''"il'T''T1#ji""ffilTH. tohoto článku or. Vy,t"a"k zkoušek se zachvtí

7.5,5. Zhotovitel ie

"i;;;;#;;;?'f"xT-#fi ffiÍT:i!'$:il 
'5:lfflffi#á"ů:'jl"fi.ZjiŠtění 

jakosti provedených prací či

7'6' Zhotovitel _ie povinen vést ode dne převzetí staveniště o pracích, které provádí, Stavební deník. Bližšíix1T:::ÍiíJl:Í]:i'r;:l'il*Íčly'ir'r' "n"" "";;ili |"a"nr.,"".iňš j." iík, a,ěo,umti uváděných

í;];#J'ůlr*:1:::-"j"' že povzniku některé zntže uvedených skutečností bude objednatele bezodkladně

7'7'l' Pokud bude za\áj9no insolvenční řízeni diepříslušného 
3á\ona,jehož předmětem bude úpadek nebo

hrozící úpadek Zhotwitele' 
';;;;;l#il p.,.p1d 

"r*ň;ň""ir"r" a;'rí'ňra"il;J'i" při změně v maietkové
strukťuře Zhotovitele'' s výjimkou ácíy 

'1.;etkové ;ilkň;ilerá představ":. úez"y obchodní styk. Torež
platí v případě roáodnutí o ;;;";|'ž;á'""ii"l. 

""i; a;JnJrí o prove.d9ni'pr"ňeny Zhotovilele , zeiména
firzí' převodem jmění na společníku ei 

'o'aot.nr*' p.*.áilř;;u', ó.a'- Á''!' i'áit" či provedeni jin1i"t'
organizačních změn.

7'7'2' Pokud nastane případ omezení či ukoněení ýkonu ěinnosti Zhotovitele, která bezprostředně souvisí
s předmětem díla.

Č

J

Stránka 10 z32



g
:

?'7'3' Pokud nastane ořípad, ktery by mohl mít vliv na přechod či lypořádání závazktl Zhoto'ite'e vůčiobjednateli ryplyvajícichzuzavřeÁé smlour,y čis touto smlouvou související.

L1'1ilT#;J'"ffiil'*:::::xi1" povinnosti lyplývajíciz bodu 7.7. těchtooP, je objednatel oprávněn od

8'1' Součástí předmětu díla je i provedení prací ve Smlouvě nespecifikov aných, které však jsou k řádnémuprovedení díLanezbytné, a o kte4ých Zhotoiiteluzt't"Jem te své kvalifikaci a zkušenostem měl nebo mohlvědět' Provedení těchto prací všat vžádném.případé."'"ys"i" smlouvou sjednanou cenu díIa. Zhotovitelnení rovněž oprávněn bez souhlasu objednatelá di'pon;;; š uccrni (zařízení,áá'nontouuny materiá7jako např.kovy' dveře' okna' krýiny atd") demóntovanými v souvislosti s prováděn Á a1l^-"s těmito věcmi naloží dlepokynů objednatele.

Pro dílo použije Zhotovitel je| 
3a1eiirily a qýrobky' které mají takové vlastnosti, aby po dobupředpokládané existence dila byla, pii aeme tlaizae, ;Ái;^ požadovíná mechanická pevnost a stabilita,požámi bezpečnost' hygienické poiadarky, ochrana ,dra,vi a.Éivotního p.ort"ái, bezpečnost při uživáni,ochrana proti hluku,_úspora 

"n"'gi". 
Tyto materiály musí oJpovídat technickým specifikacím uvedeným v PD.Na žádost objednatele je Zhotov|tel poíinen dokumentovat návrhované materiály a vyrobky navzotcich.

Při realizaci díla budou použity pouze ýrobky, technologie a mateiáIy, které splňují technicképožadavky dle zvláštních předpisů.

Kvalita díla' tj' Zhotovitelem uskutečněného plnění musí odpovídat veškeým požadavkům uvedenýchv normách vúahujících se k předměfu plnění,.zejméá p"k;č"Ňi!$iffi;J |ozuauutům dohodnuýchve Smlouvě' Zhotovitelje póvinen doárzetpři piovádění díla veškeré plahré |.7nni'pi.apisy, jakož i všechnypodmínky urěené těmito oP a Smlouuou_ biló bude proveá"T 
Y .ouludu s příslušnými právními předpisy.Zhotovitel je povinen zajistit, že na uýrobky, které uua* 

"uuuaovány 
d" áiá i 

"" 
t".e se vztahuje příslušnýzákon o technických požad'avcích na výrobky,_ 

9]ad. obňna1eli, nebo jím určené osobě, nebo k tomupříslušnému orgánu, předloženo Zhotoviteíem prohlášení 
" 'í"áo.

Práce' dodávky a služby budou také provedeny v souladu.'s česfoými hygienic\ými, protipo žárními,bezpečnostními předpisy a dalÍimi souvisejíc^ími preopisy.-řii aplikaci 
'i"t*aí,í_!i instalaci zaÍízení budeZhotovite| postupovat vždy v souladu s t"čnnicl"ymi ;"-ú;^ " specifikacemi q.ýrobců daných materiálů azařízeni.

8'2' Není-li těmito oP upraveno či stanoveno jinak, má se za to, že-Zhotovitel zajištuje provedení díla sýmipracovníky nebo pracovníky třetích osob v rámci společné nabídky nebo v .á."i činnosti poddodavaiele.Zhotovitel nese plnou odpovědnost za neplněn1 n9y'ň9.i?-'ypryuuí" ích ze ili;;"y. Vybrané činnosti veýstavbě bude Zhotovitel vykonávat osobami, kte;é jsou t,""i.! oprávněny, mají průkaz n;áštnízpůsobilosti,popř' jsou k těmto činnostem autorizovány dre zvlášiního pffi.,a un"bo tyd;; iiírrrureosoby vykonávajídohled nad jinými osobami, které $,to činíosti vykonávají. 
r - _r'

Plnili Zhotovltelčást sqých povinností podle smlouvy prostřednictvím ďetích osob, je povinen {.to třetíosoby zavázat a požadovat záruky ptncni.tuL, aby nebylo ot-z*o plnění 1etto zivarvů ze Smlouvy vůěiobjednateli včetrě závazktt tnahiadě škody ipti""nií"i"ňáw"h sankcí. Ňu."uli"u"i díla se musí podílettecbrrici-odpovědné osoby, které Zhotovitel uveál ve své ;;biil" v seznamu techniků v předchozím zadávacímřízeni' na základě něhož byla se Zhotovitelem' jakožto wu.6; dodavatelem ,rurÍ"rupříslušná Smlouva naplnění předměfu veřejné zakázl<y'

Zhotovitel je povinen jakoukoliv změnu na pozici technika-odpovědné osoby předem písemně oznámitobjednateli s tím' že objednatel je povinen se ve lhutě 7 pracovních dn'ů ode ao" ao*e'"ní písemného oznámenívyjádřit' zda zménu technika povoiuje či nikoliv. N""v:'eari-ri_L ou;eanat"t u" .tunouené lhůtě' povaŽuje sezměna na pozici technika 
". 

.founy oLjednatele 
'u 

ponoiěnou.

.1

Stránka t1 z32



:::il:.'
:ii!::
:i:

J

8'3' Podmínky pro změnu poddodavatele Zadavatel stanovuj e tak, že Zhotovitel se zavazuje realizovat dílo
přel'ažně vlastními kapacitami, přičemžprostřednictvím poddoáavatele může plnit povzetakové části díla, které
_isou ul'edeny v nabídce Zhotovitele v rámci tzv. poddodavatetského systému.

Změnu poddodavatele je Zhotovitel oprávněn provést pouze se souhlasem objednatele ' Zhotovite;je
povinen jakoukoliv změnu na pozici poddodavatele předem písemně oznámit objeánateli s tím, že tento
poddodavatel splňuje dle ZZYZ všechny kvalifikační předpoklady, v rozsahu u;a,ern ýto kvalifikaění
předpoklady splňoval poddodavatel, jež byl tímto poddodavat"|"^ nuÁr*en' objednaiel je povinen se ve lhůtě
7 pracovních dnů ode dne doručení písemného oznámenivyjádřit, zda změnupod"dodavatěle povoluje či nikoliv.
Neiyjádří-li se objednatel ve stanovené lhůtě, prrufuj" se změna na poztci poddodavatele ze strany
Objednatele za povolenou.

Dojde_li v pruběhu realizace dila na straně poddodavatele ke změně kvalifikačních předpokladů, je
poddodavatel povinen tuto skutečnost oznámit do í pracovních dnů ode dne kdy se o takové skutečnosti
dověděl Zhotoviteli, kJeý je současně povinen tuto skutečnost oznámit objednatelí ihned poté, kdy se o této
skutečnosti dověděl od poddodavatele. Poddodavatelje pak povinen následn8 ve hůtě 7 pracóvních dnů ode dne
ottámeni této skutečnosti Zhotoviteli a prostřednictvím něj i objednateli ptokázat piedložením příslušného
dokladu v originále nebo úředně ověřené kopii, splnění dočasně 

"r'yÚeii"i"t' 
kvalifikačnich předpokla-dů.

8'4' Všechny škody, které vzniknou v důsledku provádění díla porušením povinností na straně Zhotovitele
třetím' na díle nezúčastněným osobám, případně objednateli, je povinen uhradit Zhotovitel.

8.5. Zhotovitel je povinen organizovat aÍídit časoqÍ postup svých prací, dodávek a služeb, koordinovat ěinnostjednotliých jak dodava1elů v rámci společné nabídky, tak i svych poddodavatelů při přípravě, realizaci a
dokončování díla v souladu setěmito oP a Smlouvou. Zhoto"it"t ;" povinen provádět kontrolu ěasového
posfupu a kvaliý sých prací, dodávek a služeb.

8.6. Zhotovitel se zavazuje, že zajisti provádění díla tak' aby provádění díla v co nejmenší míře omezovalo
užívání místa provádění díla vymezeného ve Smlouvě, dále aůy neobtěžovalo třetí ósoby, okolní a veřejné
prostory zejména hlukem, pachem, emisemi, prachem, vibracemi' exhalacemi a zastíněním nad míru
přiměřenou poměrum, dále aby nemělo nepřizniý vliv na Životni prostředí, včetně minimalizace negativních
vlivů na okolí výstavby a aby bylo zabezpečeno pro činnost každé profese kvalifikovan;; praňvníkem
Zhotovitele' ktený bude garantovat dodržování technológických postupů.

Totéž plati pro práci třetích osob vykonávajících činnost v rámci společné nabídky v rámci Smlouvy o
vzniku společnosti dle $ 271ó oZ anebo v riámci práce vykonávané prostřidnictvím poddodavatelů. odbornou
úroveň realizovaného díla jako celku zabezpeč,i Zhotovitel odpovědnou osobou - áutorizovanou osobou dle
příslušných předpisů. Tato odpovědná osoba potvrdí stavební deník před zahájenímpraci naprovedení díla a po
dokončení díla otiskem svého autorizaěniho ruzítka a připojením vlástnoruěniho poápisu. Ziotovitel zabezpeěi,
že odborné práce a činnosti, která nemá zapsány ve svém Živnostenském rejstřítu, provede poddodavatel
s odpovídajícím oprávněním k podnikání.

8.7- Zhotovitel je povinen provádět pruběžnou kompletaci a prověřování dokladů o dodávkách materiálů,
konstrukcí a technologií požadovaných dle příslušných ustanovení stavebního zákona a jiných obecně
záuazných právních předpisů. Týo dodávky musí splňovat požadavky dle příslušného zákona o iechnic\ých
požadavcích na ýrobky (prohlášení o shodě nebo certifiku"") a musí mít ootlaa o všech provedenýchrevizich,
zkouškách a měřeních, dokládajících kvalitu a způsobilost částí stavby, konstrukcí a tÁchnickyěh zařizení a
kvalitu mikroklimatu z hlediska požadavků hygienických, požétmi ochrany, bezpečnosti a ocfuány zdraví při
práci, životního prostředí a z hleáisek zajištění přístuinosti stavby pro osoby se sníženou schopností pohybu.
Potřebné doklady o tom předloži Zhotovitel ke dni splnění díla. Veškerátextóvádokumentace, kterou pri pňeni
smlouvy předává či předkládá Zhotovitel objednateli, musí bý předložena v ěeském jazyce.

8.8. Zhotovitel je povinen při provádění díla průběárě prověřovat vhodnost a správnost PD, podle které je dle
Smlouvy vymezen předmět a rozsah dila a podle které je povinen dílo áoŇk, zejménaje pak Zhoiovite1
povinen prověřovat, zda je tato PD v souladu s platnými přeďpisy, vyhláškami, nařízenimi,pravidry' regulacemi

J

Stránka 12 z32



a norTnami a to před zapoěetim prací, výkonů a služeb na díle. Stejným způsobem je Zhotovitel povinen

smluvně zavázattřetí osoby (své dodavatere), ttere v souladu se smlouvórrpouíii" ke splnění svého závazku'

8.9. Plní-li Zhotovitelěást sqých povinností podle těchto oP a Smlouly prostředni:tiíT třetích osob' je povinen

ti.o třetí osoby zavázá, 
^ 

pšz^aár* 3a*u{ 
p'';"i ák, alv n3!y1o oí''^oz"no plnění jeho závazků ze smlowy

vůči objednateli voetnJ zivazktlk náhradě skody a placení majetkoqých sankcí'

8.10.Zhotoviteljepovinenzajistitafinancovatveškeréprácepoddodavatelů'p.opř.třetíchosobvrámci
spoleěné nabídky dle Smlouly ó vzniku rpoi"toorti dle E 2z1o ož' pokud to nypty"u zujednáni mezi těmito

osobami a nese za tyto osoby záruko u prn?* .o"rur,,, jle tcchto ób, u to voótne záruky za náhradu škody

"pí'"u""I 
těmito osóbami a poddodavatelem třetí osobě'

Zhotovite|zajisti,abypřirealizacldílanebylvrámcismluvníhovúahuumožněnobčanůmzjiných
zemi, neŽČR 1aate jen ,,cizinci"), oýk91 nelegální pr ár"" a rur-u.j" '" 

dodržovď příslušné zákony upravující

zaměstnanost, a to zejména,pokud ff"i"ne or;u a-cirinec,rytonauí práci pro právnickou nebo szickou osobu

bez p'atného povoleni k pob''tu nainemie"'te ."p'tliky, j;-li podle zvlášiníhó právního předpisu lyžadováno'

Zhotovitel se zavazujeplnění rnýše uvedených povinnos ti lyžaóouat."d 'ry:h 
poddodavatelů či osob

rea'izýicidílo v rámci společné naliarrv. zrrotovitel si je vědom všóch právní a sankčních důsledků, pakliže se

jako právnická nebo podnikající fyzic}<a"rJ; d"p;;ii spravnitro deliktuiím, želmoŽniýkon nelegální práce a

Že zatotoporušení úude uložena pokuta p"dl" ÉLl;sneho ákon a a u|oŽena povinnost zap|atit odměnu takto

zaměstnávané osobě.

8.11. Zhotovitel musí dbát na dodrŽování platných předpisů ýkajícich se.bezpeěnosti práce a poŽámí ocfuany

jeho zaměstn*"i n'př"J*e' staveništi ri""rj* .o"rut u sueno pmcní dle smlouly. Zhotovitel prohlašuje' že

jeho zaměstnanci jsou proškoleni u' pr"apirň pro zajištěni bezpe.nosti a ocbrany zdraví při práci a požárni

ochrany a jsou pojištěíi pro příp1r! ,ir-o n"uo úmrti v důsle'r.Ju pracovního úrazu nebo nemoci z povolání'

Kontrolu dodržování B'ZP a Po je op'*'o'. rr9vádlj ry"tr.nv 
pracovník objednate'e (bezpeěnostní

koordinátor) a Zhotovitel je povinen , b";ňil;;Áim too.dináto."- ,poí.rpracovat a pinit jím uložená opatření

ve stanovených termínech'

8.12. Přestanou-'i se vpruběhu provádění díla materiály azaŤízení uvedená vpříslušné ěástiZD, PD, popř'

jiných dokladech wořících součást 'uaa'*i"íp"á'''"1'3''auot 
u uoa" potřeba je nahradit jinými' nebo jeJi ve

vyrroji noý materá ,r"uo zaÍizeni,j"h"ž ;J'ilu 1etvró 1oz''o 
Áori'it do příslušné dokumentace a jeho

používání bude technicky stejné, ..oronutJňj" wh"á'e, nuro.t'o" Žno,ovitel pís;mně objednateli jejich použití

při provádění díla.

PísemnádohodaododánínáhradníchmateriálůazaŤízenimusíbýsmluvnímistranamiuzavřena
předem stím, Že ,^r*nurčí vliv takového postupu nu.".nu íiru- ztrotŇitet je povinen zabezpečit, aby

použitím nanraanictr materiálů nedošlo ke sniženílakosti;;';'"k".1uý'"h.v1astností díla' Pokud vdobě

rea|izacedíla dojde ke změnám ve výrobě, které budou .1t 3."á'r"a"t "t"pi.ni 
užitných vlastností dodávek' je

dodavatel opraunen_-Joáat moderni"onun* formu pi.a''Jď^pinl'i i'ri zacboiárni ostatních podmínek

stanovených smlouvou'

ZhotoviteljepovinenvprůběhureaiizacedílazanéstdoPDskuteěnéhoprovedenídílaveškeré
odchylky u úp.u'oy'od'nuurž".rého t"ctni"teno řešení di'a, a to vle-t'rě geodetického zaměření' Zhotovitel je

povinen nejpozději při přejímacím rr"*, pr"á"t.oq"a"1qi sjednaný i'or"t "yt'otovení 
PD se zakreslením

skuteěného provedení dilu utištěné "^.rl"ň."'i"ké 
podobě, vtrojím'who]óv91í. Digitalizovaná podoba

dokumentace skuteěného provedení anu uuááóu.ilonutai předána ve formátu "dwg" 
a ''pdf''

Zhotovitel je.povinen po dobu provádění di|a.aŽdo. jeho řádného protokolárního předaní objednateli

řádně pečovu, o 
'ýJtiné 

a směrové b.,"ď;;Jp"vida za.jejiclr presnost 1 9$ranu 
proti poškození' Koneěná

zaměření ," zrrotáuii" l zavazuje pr"o"řbi.i"ál"rai " 
a1litutoárune podobě a na nosiěi dat DVD, flash a

souěasně v listinnJ podobě j ako-so,'ěá.t př"dárracího protokolu.

8.13.Vpřípaděrozporupodkladů-vymezujícíchobsah,y3sahavlastnostidílanebookolnostíazpůsobjeho
provedení, platí jako sjednaná nturtnort ii okolnost pnerri oitu ta, která byla sjednána' popř' rozhodnuta

Stránka 13 z32



- :

příslušným správním či soudním orgánem,.popř. stanovena jiným způsobem v souladu se Smlouvou, oP, či
pr ávnimi předpisy či obchodními zvyklostmi J aŘo poslední.

8'14' V případě ohrožení splnění závazkuprovést dílo nebojeho část z důvodu, žeZhotovitel ani po předchozímpísemném upozornění a projednání neopatřil nebo nezajistil 
'opatření voci kjetro provádění potřebných' je

Zhotovitel povinen. p9stupovat podle pokynů objednateie. objednatel je ,oriez oprarlrěn t5rto věci opatřitvlastním jménem. Veškeré náklady s tím související, event. vznikláškoda, jdou ktížiZhotovitele'

8'15' Pro zjednání nápravy eventuálních vad plnění a nedodělků je Zhotovitel povinen uěinit bezodkladná
opatření a informovat o nich ihned objednatele'jehož pokyny kzahájenipraci aodstranění těchto nedodělkůje
povinen dodržet.

8.16. Přerušení nrací
8'16'1' Zhotovitel je povinen přerušit ptáce na základě rozhodnutí objednatele a dáte v případě, Že zjisti připrovádění díla skryté překrížky znemožňující jeho provedení dohodnutým způsob 

"Á. 
rrzáe ^ 

přerušeni pracije Zhotovitel povinen bezodkladně písemně objedíateli oznámitspolu se 
'p'au* o.i"ho předpokládané délce,jejich příčinách, trváni a navrhovaných opatřen1ch zabezpečujících nejúčerne.;si u neprenivnejší způsob jejich

9as{1e{ Do doby opětovného pokračování v práci sňeži máteriat, jit<ozi ň*í"hy potřebné k provedení dílai celé dílo' Zhotovitel je povinen vynaložit veškeré úsilí, aby iakovéto překélzky byly odstraněny s conejefektivnějším vynaložením nákladů. Bude-li přerušení prací, popř. dodáveť způsobeno příčinami na straněobjednatele, dohodnou smluvní strany opatření do dobý obnovení prací' přičómž o dobu trváni takovéhopřerušení prací se prodlužuje doba předání díla.

8'16'2' Technický dozor 
'objednatele 

je oprávněn dát pracovníkům Zhotovitele příkaz přerušit práci, pokud
odpovědný orgán Zhotovitele není dosažitelný a je-li záráveň ohrožena bezpečnost prováděného díla, život nebozdravi osob pracujících na díle nebo lltozi-l.i jiné vážné majetkové škody. Technictci, dozor však není opravncn
zasaltovat do hospodařské činnosti Zhotovitele. Tímto ujeánáním však nejsou dot8eny povinnosti Zhotovite1e
díla vypýaj íci z dikce s 2594 a $ 2627 oZ.

8.l7. Kontrolv a kontrolní dnv
8'11'1'objednatelje opráv_něn provádět průběžné kontroly provádění díla, vykonávat stavbě technic\ý dozor a
v j9ho pruběhu zejrnéna sledovat, zda plráce jsou prováděny podle předanj dokumentace, podle smluvených
podmínek, technichých norem a jiných právních pi"api',i 

-a 
i souladu s rozhodnutími opůvněných organů.

Stejná práva má i jeho autors\ý a techniclqý dozor.

8'11'2' objednatel si může uyžádat r1ýrobní ýkresy nebo jiné prováděcí podklady a výsledky kvalitativních
zkoušek k nahlédnutí. Na nedostatý zjištěné v pruběhu p'u"i -.r.í objednatel neproáleně upozornit Zhotovitele
zápisem do stavebního deníku a žádatodstranění vzniklých vad'

8'17.3. Jestliže Zhotovitel díla vady neodstraní ani v přiměřené lhůtě mu zatímto účelem poskytnuté a vadný
postup Zhotovitele by vedl nepochybně k podstatnémů porušení smlouvy' je objednatet opiavnůn odstoupit od
smlouvy.

8't7'4' Na požádríní je Zhotovitel povinen předložit objednateli veškeré doklady o provádění prací. Zhotovitelje povinen výkon tohoto práva strpět.

8.17.5. objednatel je oprávněn:
a) Sám ěi prostřednictvím třetí osoby provádět cenovou kontrolu v pruběhu provádění díla a uvádění

dokoněeného díla do provozu a kontrolu provádění závěrečného r1ruetovani dila a všichni účastníci
Smlouvy jsou povinni vyrvářet dostatečné'podmínky pro provádění óenové kontroly. Zhotovitel je taképovinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroý poďá příslušného zákona o finanění kontrole ve
veřejné správě.

b) Sám či prostřednictvím třetí osoby vykonávat v místě provádění díla technic\ý dozor objednate1e a v jeho
pruběhu zejména sledovat, zda jsou práce prováděny dĚ PD, technic\ých norem a jiných irávních předpisůa v souladu s roáodnutím orgánů veřejné správy a v případě z.jistoni nedostatků pii provaaini iita
upozorní na t5rto nedostatlqy zápisem ve stavebním deníku.

Stránka 14 z32



' Provádět prostřednictvím koordinátora BOZP kontrolu dodrŽování bezpečnosti práce a ukládat nápravná
opatření a sankce při zjištěníjejich porušení.

d) Zjistí-li objednatel, že Zhotovitel porušuje svou povinnost stanovenou mu těmito oP, Smlouvou' zákony
může požadovat, aby Zhotovitel zajistil' nápravu a prováděl dílo řádným způsobem. Neuěinili tak
Zhotovitel ani v přiměřené době, může objednatel odstoupit od smlouvy, vedl_li by postup Zhotovitele
nepochybně k podstatnému porušení smlouly.

e) Stanoví-li t5..to oP nebo Smlouva, Že objednatel zkontroluje předmět díla na určitém stupni jeho provádění,
Zhotovitel pozve objednatele ke kontrole, a to písemně nejméně 5 pracovních dní předem. Nepozve-li jej

sjednaným způsobem a ve sjednané lhůtě nebo pozve-li jej ve zřejmě v nevhodné době, umoŽní objednateli
dodatečnou kontrolu ahraďi náklady s tím spojené.

8.l7.6, Technický dozor nesmí rykonávat Zhotovitel ani osoba s ním propojená.

8,17.7. Pro účely kontroly pruběhu provádění díla se budou konat kontrolní dny' Kontrolní dny se v místě
rea7izace předmětu díla (např. stavba, staveniště) budou konat každý tyden, tj' 1 x ýdně), v případě menší
technické náročnosti prováděných prací jsou možné konat kontrolní dny po delší době dle dohody smluvních
stran. Kontrolní dny organizuje technický dozor objednatele. Závěry smluvních stran zjištěné na předmětu díla
v rámci kontrolního dne musí mít charakter záptsu, budou podepsány zástlpci obou smluvních stran a jsou pro

obě strany závazné.

Kontrolních dnů se budou účastnit zástupci Zhotovitele, zástupce objednatele, technický dozor
objednatele a další pÍizvané osoby v souladu se příslušným zákonem (stavební zákon) a s příslušným zákonem
o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zďravi při práci. Vrámci jednání konaném při kontrolním
dnu budou předloženy k nahlédnutizejména:
a) stavební deník,
b) doklady dle zákona o BoZP, vztahljici se k stavbě'
c) seznam dokladů a rozhodnutí stavebních orgánů ke stavbě,
d) seznam dokumentace stavby, změny, doplňky.

8.18. Změnv díla
8.18.1. Pro účely těchto OP Zadavatel v závislosti na dalším ýdaji finančních prostředků, nebo dodržení,
resp. při nenaýšení původní výše ceny díla anebo při úspoře veřejných prostředků, rozděluje změny díla na

dodatečné stavební práce a nebo dodatečné změny stavebních prací a méněpráce. Podle výše uvedených
finaněních dopadů na celkovou cenu díla se Zadavatel následně rozhodne, zda zména díla spočívající v jeho

rozšíření nebo zúžení bude řešit uzavřením dodatku ke Smlouvě postupem dle $ 100 Zvyz, popř. postupem

dle 31 ZZYZ vrámciveřejné zakázlr<y malého rozsahu (dáte jen,,VZMR") anebo celou vzniklou situaci
bude řešit jen prostřednictvím tzl,. změnového listu, popř. uzavřením dodatku ke smlouvě o dílo, ale bez
předchozíh o r'adánacího řízení postupem dle $ 222 zvyz.

Pro úěely těchto oP jsou dodatečné stavební práce vždy spojeny s výdejem veřejných prostředků' a
tedy automaticky podléhají postupům dle $ 100 a nebo 222 ZzvZ. Pro úěely těchto oP dodatečné změny
stavebních prací automaticky nemusío ale mohou mít vliv na původní nabídkovou cenu jak směrem nahoru
tak i směrem dotů a nebo se jedná o nenaýšení původní výše ceny díla, kdy dodatečné změny stavebních
prací nemaj i Žádný vliv na původní nabídkovou cenu' a tedy nepodléhají postupům uvedeným v ZZYZ.

Všechny dodatečné stavební práce a dodatečné změny stavebních prací, kÍeré mají vliv na navýšení
původní nabídkové cenyo tj. celkovou cenu díla, musí sým zatříděním z hlediska CPV kódu odpovídat
některé ze stavebních činností dle $ 14 odst. 3 a 4 ZZYZ.

8.18.2. Práce, dodávky a služby nad rámec předmětu plnění smlouvy majici dopad na zr"ýšení či snížení ceny
díla vyžadují předchozí dohodu smluvních stran formou písemného dodatku ke smlouvě. Dodatek ke smlouvě o

dí1o musí bý uzavřen v souladu s předchozím postupem dle 7}IZ, jinak je uzavřený dodatek neplatný a

Zhotovitel nemá právo na úhradu ceny díla sjednané v tomto dodatku' Ustanovením tohoto ělánku smlouvy není

dotčena povinnost Zhotovitele uvedená v čl. VI bodu 6.5. těchto oP.

Za splněni podmínek stanovených v dikci s 222 zzyz je objednatel vždy povinen zadat veřejnou
zakázku na dodatečné stavební práce postupem dle čl. VIII, bod 8.18.3. těchto oP. v ostatních případech při

Stránka 15 z32



, Zniku dalších dodatečných změn stavelrních pracío nespadajících však pod rryše citované ustanovení' bude

Obj ednatel postupovat dle ZZY Z

Pokud Zhotovitelprovede dodatečné stavební práce nebo dodatečné změny stavebních prací mimo
předchozí postup dle ZZYZ a nedohodne se s objednatelem na ceně díla postupem dle $ 2612 odst. l oZ, pak

Zhotovite| díla nemá právo na úhradu ceny té části díla, která nebyla provedena v souladu se ZYZ a $ 2614 oZ
a ne|ze ze Strany Zhotovitele požadovat po objednateli vydání bezdůvodného obohacení ztitulu takto

Zhotovitelem provedených a předem objednatelem neodsouhlasených dodatečných stavebních prací netlo

dodatečných změn stavebních prací.

8.18.3. Veškeré dodatečné stavební práce splňující podmínky stanovené v $ 222 ZZvz, které jsou nezbýné pro

dokončení stavby nebo požadované na základě kolaudačního Ťízeni musí bý písemně dohodnuty osobami

oprávněnými jednat ve věcech smlouly a v souladu se ZZNZ' V tomto případě budou veškeré změny díia

navrženy písemně Zhotovitelem objednateli formou změnoých listů číslovaných souvislou řadou. Nutnost

realizace těchto dodatečných stavebních prácí musí býŤádně odůvodněna.

Na základě písemného soupisu dodatečných stavebních prací nebo dodatečných změn stavebních
prací, odsouhlaseného oběma smluvními stranami, doplní Zhotovitel do změnového listu jednotkové ceny

maximálně v té qýši, kÍerou použil pro sestavení nabídkové ceny v oceněném soupisu stavebních prací, dodávek

a služeb, jenž byl součástí nabídky a je Přílohou uzavřené Smloury.

Nenlli možné stavební práce, dodávky ěi služby použité k provedení díla, které jsou předmětem

dodatečných stavebních prací nebo dodatečných změn stavebních prací, ocenit dle soupisu stavebních

prací, dodávek a služeb Zhotovite\e'jenž byly součástí nabídky a Přílohou uzavřené smlouvy, bude Zhotovitel
oceňovat t).to položky maximálně ve qýši dle Cenové soustaly ÚRs Praha, a.s., platné k datu předložení

soupisu dodatečných stavebních prací nebo dodateěných změn stavebních prací objednateli.

Jestliže se při zpracováni ocenění r,yskytnou dodatečné stavební práce nebo dodatečné změny
stavebních prací, kÍeré není možno ocenit výše uvedeným způsobem, budou $rto dodatečné stavební práce

nebo dodatečné změny stavebních prací, oceněny individuální kalkulací dle ceny v místě a čase obvyklé.
Podpisem změnového listu oprávněnými zástupci obou smluvních stran, a to po řádném schválení oprávněným

orgánem objednatele, tvoří změnoý list dodatek k této smlouvě.

8.18.4. Drobné zmény a upřesnění díla, která nemají vliv na cenu, termín plnění ani výsledné užitné

vlastnosti díla, mohou bý oprávněnými zástupci roáodnuý a potvrzeny na staveništi zápisem ve stavebním

deníku.

8.18.5. objednatel je oprávněn zmenšit rozsah předmětu díla. V tomto případě bude smluvní cena poměrně

snížena s použitím cen z oceněného soupisu stavebních prací' dodávek a služeb. Nedojde-li mezi oběma

stranami ťaonodc při odsouhlasení množství nebo druhu provedených prací' dodávek a služeb, je Zhotovitel
oprávněn fakturovat pouze práce, u kÍeých nedošlo k rozporu.

8.18.6. Dodržování bezpečnosti a hvgienv práce
a) Zhotovitel je povinen zajistit při prováděni díla dodržení veškeých bezpečnostních opatření a

hygienic[ých opatření a opatření vedoucích kpožámi ochraně prováděného díla, a to v rozsahu a způsobem

stanoveným příslušnými předpisy'
b) Zhotovitel zce|azodpovidáza bezpečnost a ochranu zdravi všech osob, které se sjeho vědomím zdňuji

v místě áotovení díla aje povinen zabezpeěit jejich vybavení ochrannými pracovními pomůckami.
c) Zhotovitel je povinen pro Zamezení vzniku škod provádět v pruběhu provádění díla vlastní dozor a

soustavnou kontrolu nad dodržováním právních předpisů upravujících oblast bezpeěnosti práce a požámi

ochranou v místě provádění díla.
d) Zhotovitel je povinen zabezpečit i veškerá bezpečnostní opatření na ochranu osob a majetku mimo prostor

místa zhotovení díla, jsou_li dotčeny prováděním prací na díle (zejména veřejná prostranství nebo

komunikace ponechaná v uživániveřejnosti jako např. podchody pod lešením).

e) Zhotovitel je povinen pravidelně kontrolovat stav objektů sousedících s místem provádění díla.
f) Dojde-li k jakémukoliv úrazu při provádění díla nebo při činnostech souvisejících s prováděním díla je

Zhotovitel povinen zabezpeéitvyšetření iranl a sepsání příslušného zinnamu.

Stránka 16 z32



8.18.7.
zhotouiter se zavazuje aoa.z"ffi
roáodnutí a stavebního povoleni' póma nesplněním těchto

podmínky a připomínky vyplýuajíci z Územního
podmínek vznikne Zadavateii škoáa, je Zhotovitelpovinenji nahradit v plném rozsahu.

'ď,il
#
ž_

D(. Staveniště a ieho zaffzení

9'1' Staveniště předá Zadavatel Zhotoviteli do 15 kalendářních dnů ode dne nabytí účinnosti smlouvy. opředrání staveniště Zadavatelem Zhotoviteli-bude sepsán pi."-n1' protokol, kteý bude lyhotoven ve dvoustejnopisech, znichŽ každá smluvní strana obdrží po jedno'm_vyhótovení. Stávenisiem se pro účely smlouvy atěchto oP rozumí místo zhotovení díla určené vpiisiusne PD, a projednané ve smyslu podmínek stavebníhopovolení a Smlowy' Souěástí předéni a rfvrytlltuy"nisto;' i preaani aoru-"nm Zadavatelem Zbotoviteli,nezbytných pro řádné ažíuéni siaveniště (případně sjednání aorroay o termínu předání), ato zejména:a) pravomocné stavební povolení'
b) doklady o provedených pruzkumech (stavebně_technic\ý pruzkum, hydrogeologicky pruzkum' zjištbvací
- archeologicky ýzkum, radonový pruzkum apod.),c) v1tyěovací schéma staveniště s v5.qýčením směroých a qýškovych bodů'd.) lrymaěenípřístupových apŤíjezďoých cest,e) lyznačení bodů pro napojeniodběrných míst vody' kanalizace,elektrické energie, plynu i případně jinýchmédií,

D podmínky vztahujicí se k ochraně životního prostředí (zejména v otázkách zeleně, manipulace s odpady,odvod znečištěných vod apod.),
g) uvedení osob pověřených řízenim na svěřeném úseku s pravomocí samostatně rozhodovat ve smyslupříslušného právního předpisu,
h) vymezení prost9ru stavby, včetně určení přístupoých ces| vstupů na stavbu apod.'
i] urěení případů, kdy musí bý vykonáv enštary, árÁr,j) určení prostoru pro odstavení strojů a uloŽeii zařizeÁí,použitych při provádění stavebních prací.

9'2' Prcvozní' sociální a případně i qfoobní zařízeni staveniště zabezpeěuje Zhotovitel v souladu se svýmipotŤebami, v souladu s PD a požadavky obj.ednatele na vyton technického"a autorského dozoru' Náklady naprojekt' vybudování, zprovoznění, údržbu, tin]aaci a vyklizs:ní zařízeni staveniště jsou zahrnuý ve sjednanéceně díla' Zhotovitelje povinen si na vlastní naklad zabězpečit samostatná odběrná místa pro jím spotŤebovanéenergie a jiná média pro účely realizace díla.

- Zhotovitel je povinen poslrytnout objednateli a osobiím vykonávajícím funkci technického a autorskéhodozoru provozní prostory a ziřizeni nezbytnépro ýkon jejic}r_ funkc e pŤí realizaci iita.Nejpozději při předánístaveniště si smluvní strany vzájemně oznámi jménu orJb"poněřených jednáním a stykem s pracovnílry druhésmluvní strany s vymezením funkcí a pravomocí, pokud v_šechna tato jména nejsou uvedena již ve smlouvě'Zhotovitel je povinen-u žív.at staveniště pouze pro ú8ely související , p.oíádění- áni u pŤi uživánístaveniště jepovinen dodržovat veškeré právní předpisy.

9'3' Zhotovitelje povinen zabezpeěit na Staveništi identifikační tabuli vprovedení a rozměrech obvyklých,s uvedením údajů o stavbě (zejménanánev stavb]/? 1elníny prov9de1ia přeápokláJané náklady stavby) a údajůo Zhotoviteli, Zadavateli a osobách lykonávajíóicrr funtci Technickéhb u iuto'rkeho dozoru. Zhotovitel jepovinen futo identifikační tabuli udábvat v aktuálním stavu. 
_Jiné reklamy oi iJ"r,tintační tabule (např.poddodavatelů) lze na Staveništi umístit pouze se souhlasem Zadavatele. Pro případ, že Zhotovitel poruší tutosvoji povinnost, tj' umístí reklamní tabuli na Staveništi bez souhlasu Zadavatele, zavazuje se ZhotovitelZadavatelizaplatitsmluvní pokutu ve v'ýši 50.000'-Kč. 

.'*vgÝglvrv' LqyqLuJ' Ďg Z'IIULU'

9'4' Zhotovitel se žavazuje zachovávatna staveništi čistotu a pořádek. Zhotovitel je povinen denně odstraňovatna své nráklady odpady a neěistoty vzniklé z jeho činnosti oi 8inností fietích o.oďná staveništi, technic\ými ěijinými opatřeními zabraňovatjejilh pronikání mimo staveniště. Zhotovitel se dále zavazuje dodržovat pokynypož'árního dozoru a dozoru bezpečnósti práce. V rozsahu tohoto závazku zajišťuje žhotovitel na své nakladyzaÍizeni staveniště, veškerou dópravu' .Lládku, případně meziáeponii mateiiatu] a to i výěženého, přiěemžnáklady s plněním tohoto závazki jsorr zahrnuty v.""oě dílu'

Stránka 17 z32



I

9'5' Zhotovitel bude mít v pruběhu realizace a dokončování předmětu di1a nastaveništi ýhradniodpovědnostZA:

a) zajištění bezpečno_sti všech osob opnívněných k pohybu na staveništ i, udržovánistaveniště v uspořádanémstavu za účelem předcházenívzniku škod; áb) zajištěni veškerého osvětlení a zábran 
.potřebných pro pruběh p.rací, bezpecnostních a dopravních opatřenípro ochranu staveniště' materiálů a tecňniky ,Á"'"ii'"{Áotovite1em na'staveniště , jakoži odpovědnost zazajištění opatření pro zabezpeč'ení bezpeěnosti siňieniho provozu v souvislosti s omezeními spojenýmis rea.izací díla a za osazerrí piípadného áopravního áitÁi; uc) provedení veškeých odpovídajících úkánů k o"L.;;';ivotního prostředí na staveništi i mimo ně akzabránění vzniku škod znečišiění.,'hluk.., o"uo 

"iin1r"n 
onvoaů vyvolaných a způsobených provomíěinností Zbotovite\e, likvidaci a uskladňovani u"lt"iJt'á odpadu' vznikajícího při činnosti Zhotovite'ev sou]adu s právními předpisy.

9'6' Zhotovitel po celou dobu realizace díla zodpovídá za zabezp.eěení staveniště dle platných obecně závaznýchpředpisů' Zbotovitelv plné míře zodpoviaa rulárp"t'* 
" ""i"' u zdraví,"s.J 

"'."u 
v prostoru staveniště a

"ť;:ái:;rlď::l,,#ouu""í 

ochrannými pracovnimi pomůckami. DáIe se zíotovit el zavazuje dodrŽovat

Staveniště a místo skladování materiálů a místa výkopů je Zh'otovitel povinen dle příslušných předpisů obezpečnosti práce oznaďit tabulkami, ohraniěit, orucuii-iuu ezpeěitjejich och.anu, včetně protipožárníchopatření azajištěni bezpečnosti a ochrány zdravipripraci.' -*"

Bude-li to pro realizaci dila nezbytné, jako součást zařízeni staveniště zajisti Zhotovitel i rozvodpotřebných médií na 
:'*:3jš1i a jejich pripójeni na odběrnj místa u.čená objednatele m. Zhotovitel je povinenzabezpeěit samostatná měřicí misá na'ritrradu jím spotřeuou*y"r' energií a ťyto uhradit. Zhotovite.se dálezavanlje k úhradě vodného a stočného (s ýjimkóu voáneho á storneno ď'tů;áího*, p.ouo""'n objednatete).

9'7' Zhotovitel povinen objednateli písemněoznámit.nejpozději 10 kalendářních dní předem datum (termín)'kdy bude dílo připraveno lrodevzd áů, aby objednatel *órrr uoá. podat náwh na zahájenikolaudačníh o říz,enídle příslušnélto zákonabezprostředn e Áavazu1ično nu pr"a,arri aiiu. v souvislosti s utone"nim díla, probíhajícím

*l1*11'J"T#1|1'' 
nonr' odstraňován í vaá aneaod8kri zhoiovitet 

"^áJ;i;,ioě'ou3"a',ateli den zahájeni

Nebude-li dohodnuto v protokolu o' předrání a převzetí qo199n^ut9 jinak' zejména jde_li o ponechánízařízení staveniště, nutný9h pro zabezpečení ódstranění vad a nedodělků díňilŇ'.lu protokolu o předaní apřevzetí díla' bude 
't1115tďytlizená nejpozději do 10 praco;;ň;ř#i;" #ň' apřevzetídíla a budeproveden závěreěný úklid místa provádění Stavby veetne stavly 

'samotné. Pozemky a komunikace dotčenéqýstavbou budou k tomuto dni uvódeny do původního stavu nebo do_ rt"* d[;;á;7"ek stavebního povolení.Nevyklidili Zhotovitelstaveniště u" 
'J"anune*Íermínu 

je zaawatetoprávněn zabezpečitvyklizení staveniště

[Tlr":'.1i'#l:#J*dpojené 
ut''uai Zadavateli žr'",""i,a. Smiuvní ,ffi .Jpisí a podepíší na zátvěr

Jestliže v souvislosti s provozem staveniště nebo prováděním díla bude třeba umístit nebo přemístitdopravní znaělq podle předpi.ů o po'",nních komunika"i"t', oirt* á tyto práce nasvé náklady Zhotovitel.Zhotovitel dále zodpoviaa í ,u urnirtbuáni, přemistbvián i á udržování doprarmíc h znaěek v souvislosti spruběhem provádění prací. Jakékoliv poku| oi nrarrraay šk;ďvzniklých v této J"""i.]"rti:dou k tíži Zhotovitele.

10.1. Stavebnídeník
10'1'1' Zhotovitelje povinen vést ode dne předání a pŤevzetistaveniště, stavební deník v souladu s příslušnýmzákonem' kam je povinen pravidelně denni 

'upi.oroát 
uš""i''y .5',1nosti rozhodné pro plnění Smlouvy. Dostavebního deníku se každý den v rámci rcaiiz1"". 9i! 1"|í.";r 11echny .ňt.e""Jri rozhodné pro plněnísmlouvy' zejména údaje o časovém postupu prací a jejich jakosti, zdůvodnění odchylek prováděných prací od

Shánka t8 z32



lojektové dokumentacg, 
ildaje nutné pro'_posouzení prací stavebním úřadem a ostatními orgány strítní správy.Jbjednatelje povinen sledovat obsah deníku a k zápisům pripo.;o'", své stanovisko (souhlas, námitky, apod').

Zhotovitelje povinen uložit druhý prupis denních zánnamů stavebnílro deníku odděleně od originálutak' aby byl k dispozici v případě ztráty neh.ó 
-Áeeni offiařobjednatel je povinen uchovávat stavební deníkpo dobu deseti let od nab1ti ptávní moci kolaudaěnířo roÁodňutí popiipuae oJ-ootone"ní stavby, pokudkolaudaci tato nepodléhá. Stanóvené lhůty počinají běžet vžiy následující pracovní den poté, kdy byla druhésmluvní straně doručena písemná ýzva (oznámení) o roáodné skuteěnosti.

10'1'2' Ve stavebním deníku se vyznačí doklady, které se v jednom vyhotovení ukládajípřímo na staveništi' Jdezejména o územní rozhodnutí, rozhodnutí o.pŤípustnosti sta'vby, smlóuvu, 7a^uÁy,_r;,to"sy a zv.áštní vykresydokumenfující odchylky od projektove aókůmentace. U Lázaeno aóHaou s'e uvede, zd'a je u'ožen ustavbyvedoucího nebo u zástupci objednatele pro věci 1."m;"te, pripaJne 3ine'*i.to uložení. U zápisůmajících vliv na posfup prací nJstavbě-oznám! Ziotoviteil rarnp"ioú3eanatete telefonicky v den zápisu , žebyltento zápis proveden aje třebajej odsouhlasit. I

10'1'3' Stavební deník musí bý řádně r,esis{o11{, denně přístupný objednateli, popř. jeho technickémudozoru' kterému přísluší první kopie. u qň preaaii'a pr""ršr: stavtý uuje oúj"á""tai s ostatními dok'adypředán i stavební deník pb:'eýnatei je povinen 
"u.rtlaial ,ý,r"y Zhotoviteleu. ,i*"ilni* deníku zkontrolovatčást díla před nbytim či dalším pó'ůp". prací nejpozaoji ao 5 pracovnícn anri oae dne doručení písemnéuýnv Zhotovitele a ve stavebním deníku zapsat eveni. přiiomínky. Zhotovitel vyzve objednatele ke kontro.enejpozději 5 pracovních dnů předem.

10'1'4' Zápisy ve stavebním 
ýe1íku se nepovažuj í za změnu smlouvy' ale slouží jako podklad pro vypracováníodůvodnění nebýnosti požadavků na dodatečno sta"euni |J"" ,r"uo dodatečná změny stavebních prací vev ztahu ke zpr ac ov án í přís lu šných d o d atků a změn Sm l ouvy.

10'1'5' Stavební deník musí byt vpracovní dny od 7:00 do 15:00-]rod_' přístupný na staveništi oprávněnýmosobám Zadavatele, ffiadně jiným osobám oprávněným do Stavebního deníku zapisovat. Zápisydo stavebníhodeníku se provádí v originále á a"ou kopiích. 
'otignaíy 

zípiJ.;. zrro,orritel povinen předat Zadavatelispolečněs dokumentací 
'pr9 pr9day! stavby. První kopTi oaarii ;.áL" vykonávající funkci Technického dozoruZadavate(e a druhou kopii obdrŽi Zltotovitel. Povinnost vési Stavební aěnik tonei nabytím právní mocikolaudačního roáodnutí. V případě ýslc1tu kolaudaěních vad nebo jiných podmínek kolaudačního rozhodnutíkoněí povinnost vést stavebnidóník aždnóm jejich úplného oárt uneni nebo splnění.

]9.1.ó.Ve Stavebním deníku 'nu'i6ffidu.1"'a) název' sídlo, IČ fuříp' DIČ) Zhltóvitele včetně jáenného seznamu osob oprávněných za Zhotoviteleprovádět zápisy do Stavebního deníku s uvedením j";i"t' t ooium a podpisovér,á řo*, popř. změny těchtoúdajů,
název,' sídlo, tČ 1prip. DIČ) Zadavatele včetně jmenného seznamu osob oprávněných za Zadavatele

fiffť- 
zápisy do Stavebního deníku s uvedením já3ictr tontat'tu a podpisovéhá u"oÁ, popř. změny těchto

název, sídlo,IČ fuříp. DIČ) zpracovatele Projektové dokumentace, popř. změnytěchto údajů,seznam dokumentace stavby včetně veške{ých změn a ooprrt.i á ,""nu- áoklaau a úředních opatřenítýkajicich se stavby, popř' změny těchto údajů,
do Stavebního deníku zapisuje Zhotovitel veškeré skutečnosti rozhodné pro provádění díla, všechny listyStavebního deníku musí bý óěíslovány, ve Stavebním deníku nesmí uyt vynecnanu uoJna místa a v případěneočekávaných událostí nebo okolností, které mají *rusÁi--r1,nam pro další postup stavby, pořizujeZho.tovitel i příslušnou fotodokumentaci, která se stáne součástí štavebního deníku,npisy do Stavebního deníku musí bý prováděny ěitelně a musi být vždy podepsríny osobou, kterápříslušný zápis účinila.
stavební deník se skládá z úvodních listů, denních záznamtta příloh. Úvodní listy obsahuj í: základnílist' vekterém jsou uvedeny qJry ýše uvedených skuteěnosti taká iJentifikaění údaje stavby podle projektovédokumentace, přehled zkoušek všech druhů'

b)

c)
d)

e)

0

s)

Stranka t9 232



10.7.7. Qsoby oprávněné k zánisům ve stavebním deníku
Do Stavebního deníkujsou oprávněni zapisovat , jakož t nihtizetnebo pořizovat qýpisy
a) oprávněn i zástupci Zadav atele a oprávnění zástup ci Zhotov itele,

b) osoba pověřená výkonem Technického dozoru' osoba pověřená qýkonem Autorského dozoru, dá1e zástupci
orgánů strátního stavebního dohledu a zásttlpci orgánů státní památkové péče' koordinátor B1ZP

10.1.8. Způsob vedení a zápisu do Stavebního deníku
a) Ziryisy do Stavebního deníku provádí Zhotovitelformou denních záznamtl.Veškeré okolnosti rozhodné pro

plnění díla musi bý učiněny Zhotovitelem v ten den, kdy nastaly'
b) Zadavatel nebo jím pověřená osoba vykonávajici funkci Technického dozoru je povinen se vyjadřovat k

zápisům ve Stavebním deníku učiněných Zhotovitelem nejpozději do 5 pracovnich dnů ode dne vzniku
zápisu, jinak se má zato, Že s uvedeným zápisem souhlasí.

c) Nesouhlasí-li Zhotovitel se zápisem, kteý uěinil do Stavebního deníku Zadavatelnebo jím pověřená osoba
lrykonávající funkci Technického dozoru, případně osoba vykonávající funkci Autorského^dozoru,musí k
tomuto zápisu připojit svoje stanovisko nejpozději do 5 pracovních dnů' jinak semázato, že se zápisem
souhlasí.

t0.2.
70.2.1. objednatel bude prostŤednictvím sqých kontrolních o'g,e.'n _ mFaD provádět pruběžrrou kontrolu
provádění díla. Rozsah písemných pověření TDIo a AD a jména osob pověřenyctr;e.;ictr ýkon"- objednatel
Zhotoviteli sdělí písemně při předání apŤevzeti staveniště.

10-2-2. Zhotovitel q'tváří svou souěinností podmínky pro qýkon kontrolních orgánů objednatele. Zabezpečuje
účast sqých zaměstnanců při konholní činnosti a projednává technické a jině o1p1zlq související . pňěni*
smlouvy. Zhotovitel dále zabezpečuje potřebnou součinnost při provádění kontrol na itavbě orgány .tatnit o
stavebního dohledu' památkové inspekce ajiných oprávněných subjektů a činí neprodleně opatření k odstranění
vytknuých závad.

10.3. Montážní deník
JeJi se splněním ěirealizací celého či části díla spojená potřeba vést také montátžni deník' tak je Zhotovitel
povinen jej vést za niŽe uvedených podmínek. Není-li niže v této ěásti oP stanoveno jinak, tak še na vedení'
obsahu a způsobu zápisu do montiážního deníku přiměřeně použijí také ustanovení těchto oP o Stavebním
dení<u.

10.3.1. Zbotovitel je povinen vést ode dne převzetí staveniště o dodávkách a souvisejících pracích' které
provádí, montÍřni deník, kam je povinen pravidelně denně zapisovat všechny skutečnosti roáoáné pro plnění
Smlouvy. Deník se skládá z úvodních listů, denních zá.zlnamů a příloh. Úvodni listy obsahuj i: záklaáni list, ve
kte1ém jsou uvedeny název a sídlo objednatele aZhotovitele azmény těchto údajtr' identifikační údaje akce,
přehled smluv včetně dodatků azmén, Seznam dokladů a úředních opatření, seznarrdokumentace, jejích zrrěn a
dodatků a přehled zkoušek všech druhů. Denní záznalrly se píší do tnihy s očíslovanými listy jednJk pevnými,
jednak perforovan;ými pro dva oddělené prupisy.

10.3.2. Do montážního deníku se zapisují všechny skutečnosti rozhodné pro plnění smlouly' Pokud někÍerá ze
zúčastněných stran se zápisem nesouhlasí, je povinna do 5 pracovních dnů připojit kzáznaml své nesouhlasné
vyjádření, jinak se zápis považuje za odsouhlasený. Povinnost vedení montráznihó deníku končí dnem předání a
převzeti dila.

10.3.3. Zápisy v Montážním deníku se nepovažuj í za změnu smlouvy, ale slouží jako podklad pro vypracování
odůvodnění nebytnosti požadavků na dodatečné stavební práce nebo dodatečné zmlny stavónnícn prací ve
vztahu ke zpracování příslušných dodatků azměnSmlouly.

XI. Zkouškv

11.1. Souěástí plnění Zhotovitele podle Smlouvy a prukazem řádného provedení díla nebo jeho ěásti je doložení
úspěšných ýsledků potřebných individuálních a komplexních zkoušek, garančních zkoušek a-organizace

Stánka 20 z32



xušebního provozu a poŽadavků orgánů státního stavebního dohledu, památkové péče, příp. jiných orgánů

příslušných ke kontro1e staveb. Provááění dohodnuých zkoušek se řídí podmínkamitéto smlourry, podmínkami

,tunorr"n1p*i ČSN, projektem a technic[fmi údaji vyhlášenými ýrobci jednotliv,ých zaŤizeni tvořících souěást

zhotovovaného díla. Náplň, obsah, rozsah, způsob provedení aterminy zkoušek určuje objednatel.

11.2. Individuálním vyzkoušením při montáŽi se rozumí provedení zkoušek s kladným ýsledkem každého

jednotlivého stroje nebo zařízeni. Komplexním vyzkoušením osvědčuje Zhotovitel kvalitu dí1a a jeho

způsobilost uvedóní do provozu. Komplexní lyzkoušení se má za řádně provedené, prokáže-li Zhotovitel, že

iařízenídosahuje plynulý, ustálený' hoópodámý a spolehlivý provoz dle projektu a v souladu se smlouvou.

11.3. o konání jednotliých zkoušek vyrozumí objednatele Zhotovitel a všechny ďalší zainteresované osoby

písemně ataké zápisem áo stavebního áeníku alespóň 5 kalendďních dnů předem. Nebudeli možnéjednotlivé

zkousky provést, mohou se smluvní strany do_hodnout, jakym náhradním způsobem Zhotovitel osvědčí

zprlsotltost díla nebo jeho celku takovou zkouškou prověřovanou. Jakmile odpadne překážka, která bráni

piovedení zkoušky, je žhotovitel povinen dodatečně provést zkoušky v jejich příslušném rozsahu.

11.4. Výsledek zkoušek se zach5,'tiv zápisech, popř. předepsaných protokolech o jejich provedení a ýsledku' V
zápise budou uvedeny i další .kut"ěnó'ti rozňodné pro stanovení a pruběh záruky, event. zjilštěné závady, a

termíny odstranění ,ivad. Podmínky k provedení zkoušek, zaj\štěni potřebného množství kvalifikovaných osob

Zhotovitele, provozních hmot a suroviň a energií, jakoži další prostředky potřebné kvyzkoušení organizuje a

zajišťuje Zhótovitel. Zhotovitel nese i další náklady v případě neúspěšného provedení zkoušek. Jestliže podle

.,,,tou'oy, oP a podkladů pro provedení dila má bý řádné provedení ďila prokánáno provedením zkoušek,

považuje ," prouěd.n i dila zadókončené teprve, kdyŽ$ao zkoušky byly úspěšně provedeny.

XII. Užívání díla před ieho předáním

12.7. Požádá-li o to objednatel, anebo je-li Zhotovitel v prodlení s prováděním díla, jeho pŤedánim, resp' jeho

řádným ukončením, doňodnou smluvní strany' je-li to vzhledem ke stavu doposud provedeného díla rozumné'

poaáinty uživánidí1a před jeho předáním. pozaaa-t o to objednatel, obstará Zhotovitel na svůj náklad souhlas

pri'tusoy.n veřejnoprávních orgánů s takoým uŽiváním díla nebo jeho části.

!2.2. Zhotovitel pro tento případ navrhne předmět a způsob předěasného uŽiváni,jeho dobu, jakož i provedení

bezpečnostnictr a jinyclr opati"ni, včetně hygienio\ich, a dusledky předčasného užívání pro přech9{ nebezpečí

škoáy, běh zaruěnjcí lhůt,'atd. V případě, žězhotovitel návrh nepředloží ve lrritý a.k1ptovaÍelné objednatelem,

anebo bude-li návrh obsáhovat pba*lntv bezdůvodné, nebo ňejmé zr"ýhodňujíci Zhotovitele, určí podmínky

uživiniobjednatel. Dohoda o přlděasnémuŽivánídíla musí bý uzavřena formou dodatku ke smlouvě'

XilI. Převzetí díla nebo ieho části

13.1. Ukončení díla.
13.1.1. Dí1" j"-p-".d""o, je-li dokončeno a předáno. Tímto ujednáním není dotčeno ust. $ 2ó28 oZ. Nedílnou

souěástí řádného dokoně# dílaje předání všech dokladů souvisejících s řádným provedením díla objednateli a

to jsou zejména revízni zprály, atesty o funkěnosti, qýkresy skuteěného provedení, záruěni listy, atd' Dílo je

dotoněenó, je _ li předvedena jeho způsobilost sloužit svému účelu.

L3.l.2. Termín splnění se považuje za doďržený, jestliže ve stanoveném termínu bude dílo řádně dokoněeno a

protokolárně předano a převzato, tj. bude sepúízávěrečný.zápis (protokol) o předání a převzeti dfla' Řádne

splnění povinnosti Zhotóvitele p.oné't dílo sá osvědčuje ápisem o předání apřevzeti díla podepsanýmoběma

sm1uvními stranami. Zápis máprávní účinky takového osvědčení pouze v tom případě, že obsahuje prohlášení

objednatele , Že dilopřEípá voetnc všech pótřebných dok1adů a bez vad a nedodělků, které by bránily řádnému

uživánia provozu aiďnaane splnění jeánotlivých povinností Zhotovitele uvedených ve smlouvě může bý
osvěděeno i dílěími zápisy, pokud je io sjednáno .rr. smlouvě o dílo. Nedokoněené dílo, dílo s vadami a

nedodělky ěi při nepředání ěásti dokumentace, není objednatel povinen ptevzit.

Stránka 2t z32



.';J i ':nH':'JJ;n"il;Ju,?"':*ff,|'Ť'o 
plnění v rozsahu smlouvy bude dokončený a provozuschopný,poŽárni o'h'unu u u.rpJno; ; *iil", 

platných právních předpisú.,;;á';J; 
, řlrro""o, hygienickými, naS omezenou schopnoslí ponvlu,-u"*"r?'i 'o'u'í při práci' u.ouluau , ň'*"ó"na přístupnist p.o orolyúzemniho rozhoánutí' 

'F"'b"íil ;;;.i','3;i1ŤlH,ffi:TT"ff#ÍFi:.'i:i',";#ntň:!'í:;:l:vlastnosti musí bwao'tui't'y''*u';i:ffl-"fr"'#iB'.1x#''il:ffilo'i#''"1'fil7h,'.ff''fi;i"":;ili;,ol""1?, 
j,"ý'

ii4"1"'".",:Jfli,i1T.'_":""'lého 
provedei::i]br včetně jejích doplňků a změn bude

i!É{'i'.'',.!í#:i:::il[#:n:T.%"..1l"J,ffi }ť#,1ilffiil.ÍT*,,'H}1;#tr'-1ŤiT
i:*x;l"ďryďi,!,,,žÍ,'"L"iffiH'J:':ť'",:iffiď"'*?":[i*r'*;*"lTl"":-,:,JT*:Y""-1,;
;:T:il!!:ÍiŤn# il"**:;;ffi#il;"e ďech 

'yň"i"ř"'r"r, rvykes"árti*j;;u'* na digitálním nosiči.
13.1.5. Předání a přer

'toau "p',.oT"n*uffi11liff#l'lT#;#;,,; *l..f,1 :::::::z"::1áyanÝchpředpisů, jak ožiza:::"":::':"""""0""1'";''"ffi 'IiT'r;#;,' ffi1.'*,*:rl1T-lfi::#i,tr:
I3.2.l. 

'n** 
ho provádění. Pro

rřejímací řízení di!á )
lředr{ní a ořevze+i "1|::1:r", 

připíavi veskere a"ti"á'. í'ř."'-Y::::^,":r:?:,1!ázr'",""iář'dř#p:!Tí u pr"iai'; ;dd;"',!ii!uů'á,i]škeré dokla av, Z tiá;á;';;i:#ď I#'"u 
jeho provádění Pro

plutny'i 
"J.tiiti*.iro'" rlnatelh,i;^ l,l r, Do.dá'vky oíá* řokladovánv L .;-;;*^:lť r.o řádný pruběh

il{:.'qi'"'"T''lil'??iť:fj,ffi l#Ín:i,''"'l*1l;;;""l**:'",:Í}lfu TJ.li'trTi:t"''t'T

13.2.

které samy o sobÉ ani
3i{ň;il;Jffi "ffi J;''J':,,'7'J#*1'""Pjňjl;;''.'}ffi;i'#ffi ,"i

vady anedodělky,
,aa"*"'í'r.""'ť#ffiT neomezují. Vtom pripaao usď""u.*#i',ilffii: ffi'"""::';'1"H;"nlr;':t*

UmoŽňu.ie-li to povaha díla,izedílo předávat i po částech.užívání nebrání dokonče;i;odj'.il1"ulr, o1u. |' - ÝE'!vvll, které samy o sobě jsou schopné užívánía jejich
Pro předáváni dílapo částech platí nrrustanovení 

'e"r''o^op 
ouaounc.--^' 

1"'rr pro každou samostatně předávanou a přejímanou část díla všechna

f '}? 

"H#;1 
'" lhi.tě nejméně 15že dílo není řádně pii'.*í;'iftí;; a,i 

^ 
pi..-'"ii,?iíi,'iu 

^na;""ffi;;;;il-i':í?filí,:H:lTjijů
že dílo nebylo ni

:] ]úň;;JJ#:tfl"::?''.ii;,ťll*'::;:::n"rn:i:i:el nríkladya škodyob;eanatJli: '-'t! ow ZJ

": lfi::#i:[r:i]'"'i 
k;;##''i"př"u'"'í;ň.*;oill 

o.ouy vykonávající funkci Technického ad) objejnatel je 
-oprávněn přizvat k předr

' lnupr' ouaou"it á.u 
1t""ý^á|">^ 

1''cuání a převzetí díla i jiné osoby' jejichžúčast poklá dá z'a nezbytnoue) Zholovilel je povlnen připravit a doloŽit U nřerlá,,o^íL^ ^ -'Y ..
1al. rii fil'otouóni' po ,l"r".#t 

u předávacího a přeiím acího řízení zejména$to doklady:Smlouvě, 
^:-'' 

'.U nutccneno stavu provedení díla v.";;;;;;;veoeni dle ujednání ve":i;i;;:l;#J'"*r,:ffi 
*:i:!:koY:káchpoužiýchmateriálů,

" 
a. vipi šy' 

iv. rca v ; ilí;*",T'ff 
, l',*llr::ar:l,';;;, 

" 
**,ee) originál Stavebnlho á""*""rpripaone aeffiřiá'ilrrl víceprací' - ,ef) Závazná stanoviska a"i*'v"í".g*,rt 

"ziíí'irr""'ů uy-žadovanázvl. předpisy,:ÉiŤjr*í-{i Zhotovitď o"záj"ň"; aoklaay, ;;;;;;'j" 
:. di,9 il;i.;#;;é a schopné předání'a"á",.e"v.l, i#."i1ilffJ'fi'"JxlT;:* 

r: 
'.";"* 

cim rizeii-;;#;", provedení dalšíchprovést' Tento požad"'"t 
"lutilnř'a,iuoalr,, tiaítf;l#;'il"ilffL* termínu a" toy:" poiljj.

Strrínka 22 z32



:J3. Prohlídka díla
objednatel prohlédne di\o za úěelem zjištěni vad, se kte4ými dilo převza|následujícím posfupem:
a) Prohlídku za úěe1em zjištěni těchto vad, které nebyly ijevné v průběiru přejímacího řizení stavby,

objednatel zahájí ihned po protokolárním převzetí díla.
b) Jestliže bude soupis zjevných vad, se kter1ými objednatel předmět díla převezme obsažen v zápise o

odevzdáni a převzeti spolu s uvedením termínu jejich odstranění, není tím dotčeno právo objednatele na
provedení prohlídky předměfu díla ve ýše uvedené lhůtě.

c) Prohlídku díla ukončí objednatel do 15 pracovních dnů od protokolárního převzetí díla - do této lhůty je
objednatel povinen oznámitZhotoviteli i zjištěné vady, spolu s návrhem lhit, ve kteréZhotovitel zjištěné
vady odstraní.

d) Veškeré takto zjištěné a oprávněné vady se automaticky stávají součástí soupisu vad, se kteými bylo dílo
pievzato,lhůta jejich odstranění však podléhá dohodě smluvních stran'

t3.4. Zápis (protokoD o nředání a nřevzetí díla

t3.4.l. V případě, že dilo bude předáváno postupně, dohodnou smluvní strany nejprve harmonogram jeho
přejímek'

13-4-2. V případě, že při předrání díla budou zjištěny ojedinělé drobné vady a nedodělky, které samy o sobě ani
ve spojení sjinými nebrání uživání díla funkčně nebo esteticky, ani jeho užíváni podstatnýÁ způsobem
neomezuji, a objednateldílo převezrrre, sepíší smluvní strany v zápise o převzetí dílá přesnď $rto vady a
nedodělky a zároveň dohodnou lhůty pro jejich odsÍanění a či sp1nění. trtidohodnou-li si smluvní strany ve
Smlouvě nebo v zápise ve Stavebním deníku lhůý pro odstranění uvedených vad a nedodělků kratší anebo vyšší
smluvní pokutu, než je uvedena v těchto oP zajišťující plnění Zhotovitelá, platí pro odstranění vad a nedod!11.ů
lhůý dle uzavřené Smlouvy nebo objednatelem písemně stanovené aetSi ttrrity a totéž platí i pro smluvní
pokuty dle těchto oP.

13-4-3. o pruběhu předávacího a přejímacíhoŤizenípořídí Zadavatelzápis (protokol). Zápis (protokol) o předání
apřevzetí díla bude obsahovat zejména zhodnocení jakosti díla, soupii z3ístonyctr vad a ne_doděttri, aonoou o
opatřeních a lhůtách pro jejich odstranění, případnou dohodu o slevě ž cery nebó 3inych právech z odpovědnosti
za vady. V případě, že Zadavatel odmítá dílo převzít, uvede v protokolu o předrání i pŤeizeti díla i dívody' pro
které odmítá dilo převzít.

13.4-4- Jestliže objednatel odmítne dílo převzít, sepíší smluvní strany zápis,v němž uvedou svá stanoviska a
jejich odůvodnění' Po odstranění vad a nedodělků, pro které objednátel odmítl dílo převzít, opakuje se
přejímací Íízení v nezbytně nutném rozsahu. V takovém případě je možné vyhotovif noý ápis iebo
k původnímu ápisu sepsat dodatek, ve kterém objednatel prohlásí, že dí\o pÍejimá, áito.;" převzaio poáepsráním
tohoto dodatku oběma smluvními stranami.

13.4.5. Dílo převzaté Zadavatelem bude bez vad a nedodělků. Je právem Zadavatele, nikoliv jeho povinností'
převzít dílo s drobnými vadami a nedodělky, které nebrání uživání díla. Rozsah vad a nedodc*a, nere nebriání
uŽivánidíla, stanowj e Zadavate|.

13.4.6. Neúspěšné předání a převzetí díla
Vpřípadě, že Zbotovitel oznámi Zadavateli, že dilo je připraveno kpředání a převzetí a při předávacím a
přejímacím řízení se prokáže, že dílo není dokoněeno nebo, že neni ue .turro nezbýném p'o pr"ďani apřevzeti
díla, pak se dle těchto oP jedná o Neúspěšné předání a převzetí díla a Zňotovitel jó povinen uhradit
Zaďavateli vedle smluvní pokuty dle čl. XfV. těchto oP také veškeré náklady jemu vzniŘlé při neúspěšném
předávacím a přejímacím Ťizeni. Zhotovitel nese i náklady na organizaci opakovaného tizení.

13.4.7. Kolaudace
a) Zhotovitel má povinnost spolupůsobit při přípravě a v pruóěhu kolaudaěního Ťízeni' Na qýzvu objednatele

má povinnost se dostavit na kolaudaění Íizení a na vyzvání příslušného stavebního úřadu předlozit
požadované doklady, dokumentaci, stanoviska, případně podat vysvětlení ke stavebním pracím, kierá mají
souvislost s předmětem plnění veřejné zakázJq. Zhotovitel je dále povinen se zúěastnit kolaudaěníh o Ťtzení
před příslušným stavebním uřadem. V případě, Že se Zhotovitel přes řádné pozvání nedostaví, nese veškeré
náklady na opakované jednrání v rámci kolaudačníhořueni.

Stránka 23 z32



\

J l Zbotovite|je povinen splnit svoje povinn'osti.vyp \ývajicí zkolaudaěního souhlasu ve lhůtě tam stanovené anebyla-li lhůta stanovena tak nejpizdějiao tiicáii ánř;" d". doručení kopie kolaudačního souhlasu.

ij;l; 
"?.?l?i,"'l,3:::Í:"rÍ.x i:i:;?::L? ťÍ;Y:::,ť:;,:1*iilHtvím objednatele správu Výkon správy

XrV. Smluvní pokutv

14'1' Pro případ porušení níže uvedených smlrtvních povinností jsou mezi smluvními stranami sjednány dle $
2048 anásl' oZtýo nize uvedenJ smluvníilk;ry;É;rrz $eananim;;a" s 2050 oZ dotčen nárokZadavatele na náhradu škody 

"pt'.j*e "ry1.1""ň"pJui*"íi, "":,sic'ř_r,ituuni pokutou. PohledávkaZadavatele na zaplacení smluvní ;;*? ^ii9 a4t 
^r;ěírá"rs pohteáávkou Zhotovitele na zaplaceni ceny'Jsou-li v těchto oP na jiném místě 

"""a."v;este 
jinJ slrrruJni poLurr, n.z ň".J3rou uvedeny v této části oP,pak takové smluvní pokuty pruti u"ár"'"íz" uí"i""r'"r'''.i;;'"n;u*';# zhlediska jejich věcnéhovymezení' tak i vyše bez omezení jen vlakoue' pripáJe, iokud nejsou vrozporu stextem vtéto části oP.Smluvní pokuty sjednané u" s'rouuÉ áa;i pieanost;#J;&:. uvedeným ke smluvním pokutám v oP.

14'2' Pokud není've Smlouvě stanovena.smluvrrí pokuta vjiné ýši, tj. vyšší nebo nižší, je Zhotovitel zaprodlení se splněním povinnosti př;á;; Zadavate1iřáá'';-ň;ě""u'9'n"_: r'"r.'#funaném smlouvou povinenzaplatit Zadavateli srrrluvní p"k"il ;" uÝ ši 0,2 vo" úd;;;ny díla are smlouvl', a to zakaždý zapoěaťý denprodlení' Pokud prodlení ziotoviiete sJ91]něním p"'iň"r,i prla"lrňň 
"'t"'u"lu dí.o Zadavateli v termínusjednaném smlouvou přesráhne u l<ateiaářni"n iit'':"Žň"i";ir"r 

P."ěí'"j. p;;-&- dnem prodlení povinenplatitZadavateli' pokud není ve '*i;;; stanovena $r*' n91.*" jiúJ 
"í#il" nižší' smluvní pokufu ve,.ýši 0'1 %o z celkové ceny díla dúš;i;""y ato zakaždý dáBizapoěatyden prodlení.

iÍť"-';:l$.íl3t"']:.i1u:T:::i#;:ilj!#r5fin:},:"*'* je povinen zap'atit Zadavatelismluvní

14'4' Pokud Zhotovitel nenastoupí ve sjednaném termínu k odstraňoviání reklamované vady (případně vad), jeffi#:i1áTT:1-',1fiíi"j'ď"T*:;i*x;ť#-LJi*"''Ítí;ffiTT:ňxmovanou vadu, na ie,iz

14'5' Pokud Zhotovitelneodstraní reklamovanou vadu ve sjed1a1rém termínu, je povinen zap'atit Zadavatelismluvní pokutu ve ýši 1'000'_ rc 
"u 

tJaou reklamovanou íadu kterou *oá.í.áni"r ádně avčas, a to zakaždýden prodlení' oznaeil-li zaaavata ul"ňo,u"i, že se:"á"a 
" ""au, 

která b;árí- řád;Z^u uživánidíl, případněhrozí nebezpečí škody velkého 
"'ur'u rňuuarie;, sjeonav":r 

"ic smluvni ri.*r^;j;vní pokuý v dvojnásobnévyši.

iÍÍ;H*H:r"t n':.ilffť"ffffilj 3i1'" 
oP sjednali smluvní pokutu, zakaŽdý jednotlivý případ, a to

74'6'1' V případě' že Zhotovitet bude v prod]ení s předráním dokladů_dle čl. V[I., bod 8.3 a čl. XD(, bod 19.1,19'2' 19'3' těchto oP' tj' o"pr"áiozi'iuto ,r"pr"al óňiňateli příslusoJ'Jol.r.ay dokladující splněnípovinnosti Zhotovitele. uic'ntó ús"-"ůa"nych ustanov"ii"r, ,c"r'to 9|: je povinen zap'atitobjednateli
i##í"#ňí:fl?;f:.íkÍ?*Ť"T*11řI!l'ii"oon*nostiaie'iecito'ýšeu.,"a.ny"r,í;;*

t4'6'2' Zhotovitel se zavanlje,že ve smlouv.ách se svymi jednotliqými poddodavateli a jejich poddodavateline6ude sjednána tzu' výhrada otu'ioi"rcno 
r'i{_"; "d, takové ustanovení, které by stanovovalo,že zhotovované dílo ěj jgkáko]i j"h' a;;l; 

:Ť do ú;lného Ái^""^ ceny zaliro u"^.,rurtnictví poddodavatele.Jakákoliv část díla ':'] :ty;ii-" |1""r'azet ďo 
'r"rt'-ř't"i ou;eanut"re-ar"'tžá ,-tou w. Zajakékolivporušení této povinnosti je Zhótovitel po!ňen zaplatitobieanaái smluvní pokufu ve qfši 50.000,-Kč.

#!;r9^I !t#"J; i:""j-T# 3',:;i.:::#}l1*;T'*ní 
pokufu ve výši 0,z voz fakturované částt<y, a to za

Stránka 24 z32



,:ipozději ke dni řádného předání díla s vyjimkou těch, které prokazatelně a oprávněně spotřeboval k naplnění
*ýchzávazků ze Smlouvy a těchto oP.

15.6. Zhotovitel nese odpovědnost za škodu vzniklou na předmětu díla nedbalostí nebo úmyslným zaviněním
sých zaměstnanců nebo zaměstnanců jeho poddodavatele nebo azavazuje se k náhradě škody v plném rozsahu.

15.7 . Zhotovitel odpovíd á za poškození stávajícich inženýrsloých sítí a cizích zaÍizení, k němuž došlo činností či
nečiruro stí Zbotov itele n ebo j eho poddo davate lů'

15.8. Nárok na náhradu škody musí bý vždy prokazatelně uplatněn písemnýrrn doruěením druhé straně
nejpozději do 10 kalendářních dnů od data, kdy se poškozená strana o škodě dozvěděla'

15.9. Podkladem pro stanovení rozsahu škody budou vždy a za všech okolností doklady o příčinách vzniku
škody, lyěíslení ýše škody a písemný zápis o projednaní vzniku škody oprávněnými zástupci zúčastněných
stran. Druhá strana se zavazuje zúéastntt se projednání vzniku škody v nejbližším možném termínu, nejpozději
však do 10 kalendářních dnů od data doruěení uplatnění naroku.

15.10. V případě dohody o náhradě škody musí býnéthrada škody uhraz'enanejpozději do 30 kalendářních dnů
od data uzavření dohody'

15.11. objednatel má dále nárok na uplatnění náhrady škody v případě, Že Zhotovitel dílo řádně nedokončí.
Náhrada škody bude vypočítána tak, Že objednatel provede nové zadávaci Íizeni dle ZZYZ na nového
Zhotovitele, kteý dokonéírozestavěné dílo. Pro ty'to úěely budou předmětem veřejné zakázky ý ěásti díla, které
nebyly Zhotovitelem doposud r ealizov ány .

Součástí zadávaci dokumentace budou soupisy stavebních prací, dodávek a služeb s qýkazy ýměr v těch
částech, které nebyly doposud realizovány a dále obchodní podmínky, které byly součástí původního
zadávacíholpoptrívkového Íízení. objednatel porovná (případně může porovnání provést třetí osoba zmocněná
objednatelem) cenovou nabídku Zhotovitele a cenovou nabídku nového Zhotovite\e (úěastník zadávaclho
řízeni, jehož nabídka bude v novém zadávacim/poptávkovém Íizeni vybrána jako nejýhodnější) a ěástk4 o
kterou případně přesiáhne nová cenová nabídka cenovou nabídku původního Zhotovitele' bude společně
snáklady spojeqými srealizaci nového zadávaciholpoptávkového řizení vyěíslením škody, která byla
obj ednateli způsobena.

Dnem uplatnění nábrady škody' a tím i dnem splatnosti, je den doruěení vyěíslení způsobené škody
Zhotoviteli. objednatel je oprávněn splatnou škodu zapoěíst oproti splatným pohledávkám Zhotovitele u
objednatele, s ěímž Zhotovitel vyslovuje souhlas. objednatelje povinen zaslat Zhotoviteli písemné sdělení o
vzájemném zapoětení splatných pohledávek.

XVI. odpovědnost za vadv a záruka za iakost

16.l. Zhotovitel se zavazujeodstranit vadu plnění, která musí bý ze strany objednatele oznámena písemně a
bez zbyteěného prodlení. V případě, že sejedná o vadu, která ohrožuje funkčnost díla, bude vada odsbaněna bez
zbyteěného odkladu po doruěení oznámeni Zhotoviteli. Není-li z podané reklamace ňejmá konkrétní vada a je
nutno ji specifikovat konzultací mezi objednatelem a Zhotovite|em, považuj e se 7A den doruěení ozrámení den
konkrétního urěení vady.

" |6.2. Záruěni doba počíná běžet dnem protokolárního předání a převzetí díla' Záruka se vztahuje na vady díla"
které se projeví u díla během zánlěni doby s qýjimkou vad, u nichž Zhotovitel prokaže, že jejich vznik zavinil
objednatel. objednatel musí prokázat plnění odborné údržby a pravidelné servisní údržby. Nároky
z odpovědnosti za vady se nedoýkají nároků na náhradu škody nebo na srnluvní pokutu.

16.3. Dílo má vady, jestliže nebylo provedeno řádně a předmět díla neodpovídá požadavkům kladeným na něj
smlouvou nebo obecně závanými právními předpisy a obecně závaznými natizenimi, popřípadě neodpovídá
platným ČsN, technologiclaým a teóhniclqpm zvyklostem. V rozsahu oápovědnosti za nuaý ." smluvní strany
budou řídit příslušnými ustanoveními oZ.

Stránka 26 z32



-

i:::1=-:

::,::::::"-

-

''1' Yadami se rozumí i nedodělky,.tj''nedokoněené práce'či dílčí plnění. Drobn"é odchylk7, které nemají'ýkoliv vliv jak na dilči e i celkovoí'technickou 
" 

t""r'í"ňgi.tou rrrnionos i' aTi 
7.,"u, na zvýšeniceny plněníZhotovitele' se nepovažují]a'aÁy či nedďělky lió"o!' ž"', ni'i uy3alliiói:.a"atel písemný.ouhlu, 

"u
předpokladu , že Qto odchylky aráLu ryrnučeny v pĎ í"t"eneho provedení díla.
16'5' Zhotovite| se zavazuje' že dílo bude mít po dobu trváyí záruční doby vlastnosti stanovené příslušnouprojektovou a technickou joíu"nt*í včetně;.ji"r'lÁe" 

" 
a.pr'lr,'i"ň?'*,l' normami, které še na jehoprovedení vaahují' jinak v'astnosti a iat<osr "dň;;;j;;'Ř;" .íail řil$#"u zvláštnostem díla, použitétechnologii' materiálu' pokynům u píJnua,i'-ffiů;ót:grry{' il;b" dobu trvání zárul<y.Není-listanoveno jinak' je Zhotovitel oapoviany za vadypi"#i pňL s$ 2615 _žeň-óža 

$$ 2629 _ 2630 oZ.

l?Í;?#"#"#!l":'#';*'j:;::re,:';?:.J:1;"# 
ť^'LT;::,|rí 

po dobu, po kterou objednatel nemohl

16'7' objednatel'je oprávněn po zjištění vady plnění t54o vady bez zbýeěného odkladu písemně reklamovat u
Zhotovitele vadY' 

7 to nejpoáějioo tol"" záruční áoby a maprávo_volby o způsobu odstranění důsledku;Íffl!"i1l"Ti':,ffi#tr J"'if'T::':?"ffiil:iJ:i[í:u;ux1?xl,."n požadavky,ue"tne-t...nilu p,o

16'7'7' Je_li r'adné pln_ení podstatný'm porušením smlouvy ($ 2l06'oz ), vznikáobjednateli právo na:a) odstranění vady dodání' nouÉ ueii bezvadyn"uo joo?ni'chybějící 
věci,b) na odstranění vadyopravou veci, 

-_

:l na přiměřenou slew ze s.1ednanJ'ceny,d) odstoupit od smlouw.
Zadavate|je oprávněn vybtatsi ten způso b vyřízenireklamace, kteý mu nejlépe vyhovuje.

jÍ'];3;,lil;r;"Íff"xT;1ilH5:i:i:Ír"::il':*'' smlouvy (s 2107 oZ), vzniká objednateli právo na

16'1'3' Výše uvedenými ujednáními v čl' XXW. body 16-7.7 a 76.7.2není dotčeno ust. $ 2ó29 a $ 2630 oZ ovadách stavby.

16'8' Zhotovitel je povinen do 5 kalendářních dnů ode dne obdržení reklamace zaslat objednateli své písemnéstanovisko s uvedením' zda reklama 'i uÁara nebo.sdeř óu;"inut"ri'své námitky spolu s jejich odůvodněním.Zhotovitel se zavazuje zahájit b;';i;t"é 
"dstranění 

uua aiiá-n".;později do 10 íaiándainich dnů od obdrženíreklamace' a to i teháy 
'.neu)nává-it oápoueano. t za svévadv.'v prip"ác 

"áro""e"iuuay dodáním náhradníhoplnění běží pro toto ňráhrad'i pr"c"i"l;;;;;;;"** ;i: oae one pr"''"ř'"'ého plnění objednatelem.Zhotovitel písemně navrhne, a" n"'er'á tePínl vadu(y) oástraní. Nákladr"; ;;;*ění reklamóvané vadynese Zhotovitel i ve sporných případech až do rozhoá;říří.ňš;ého soudu dle těchto oP.
16'9' Není-li v uzavřené Smlouvě na stavební práce stanovena délka záruční'Lhůty jinak' pak dle těchto oP jedélka záruční lhůty ó0 měsíců 

" 
p"zr'íte žet odprorotJa-á:-l.::^i' celéh.o pi"o,nctu díla objednatelem,s vyjimkou záruW na ve Smlouvě vyjmenované'části aiIa, .'at<o ;e např' mikrókoberec, izolace na mostníkonstrukci atd'' káe ie poskynJá'a.íil'''':iné'délce od-přtáLoIa.ího předání a převzeti díla. Záruění dobaneběží po dobu' po kt"'óu Zadavateln"'on pr.oÁoiári" .fi"Jip.o uua, ártu, ruttčre Zhotovite'odpovídá.

Zár'učni doba namontované technologie a qýrobků, které' s provozem této technologie bezprostředněsouvisí' se řídí záruěnimipodmínkami ú."u"á p"pr.t"J"""r"i]torroto zboží čitechnologie.
16'10' Neodstran!li Zhotovitel reklamovan é vady či nedodělky v objednatelem stanovené lhůtě přiměřeně dlecharakteru vad a nedodělků, ""b;;;á.;-1ii"!'ililĚř;utím, .že vady ěi nedodělky neodstraní, máobjednalel kromě výše. uvedeny"r' p'a" 

'"" 
nei yrtýo zuaut"p'rou"a11í oprav .;ine,nu Zhotoviteii. objednateli'takovém případě izniká"a'ř, utí'ňu áolouit.t ."piuiir-eá.íu připadající na cenu, kterou objednatel třetíosobě v důsledku tohoto postupuzapluu; J.t objednatete ,r!i"'"t Žt'ótouit"ti ;Ň pokutu v tomto případěnezaniká.

Stránka 27 z32



"a.Í1. Práva a povinnosti ze Zhotovitelem poslgrtnuté záruky nezanikaji, ohledně objednateli předaného
předmětu díla, ani pro případ odstoupení jedné ze stran od smlouvy. Nároky z odpovědno sti za vady se
nedoýkají nároků na náhradu škody nebo na smluvní pokutu.

16.12. Vobdobí posledního měsíce záruční lhůty je Zhotovite| povinen provést seZadavatelem výstupní
prohlídku objektu, konstrukcí a zařizení. Na základě této prohlídky bude sepsán protokol o splnění zfuučních
podmínek, popřípadě budou vyjmenovány zjištěné záruční závady a stanoven režim jejich odstranění.

1ó.13. Zltotovite| odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání a dá|e odpovídá za vady ďila zjištěné
v záruóní době. Zhotovitel se zavazýe, že díIo bude mít po dobu trváni záruční doby vlastnosti stanovené
příslušnou PD a jinou dokumentací včefirě jejich změn a doplňků' technic\ými normami, které se na jeho
provedení vztahují, jnak vlastnosti a jakost odpovídající úěelu smlouvy a přiměřenou zvláštnostem díla, použité
technologii, materiálu, pokynům a podkladům dodaným Zadavatelempo celou dobu trvání zárd<y.

16.14. Zhotovitelneodpovídá za vady dila, jestliŽe tyto vady byly způsobeny použitím věcí předaných mu ke
zpracováni Zadavatelem v případě, Že Zhotovitel ani při vynaložení odborné péče vhodnost těchto věcí nemohl
zjistit nebo na ně upozomil a Zadavatel na jejich použitítrva7. Zhotovitel rovněž neodpovídá zavady způsobené
dodržením nevhodných pokynů daných mu ZadavaÍelem, jestliže Zhotovitel na nevhodnost těchto pokynů
písemně upozornil aZadavatelna jejich doďtženi trval nebo jestli Zhotoviteltuto nevhodnost ani při vynaloženi
odbomé péče nemohl zjistit'

16.15. Podmínky pro odstranění reklamovaných vad díla
a) Prokáže-li se ve sporných případech , že Zadavatel reklamoval neoprávn éně, trn., že jím reklamovan á vada

nevznikla vinou Zhotovitele a že se na ni neváahuje záruka resp., že vadu způsobil nevhodným uživárrrim
díla Zadavatel apod', je Zadavatel povinen uhradit Zhotoviteli veškeré jemu, v souvislosti s odstraněním
vady vzniklé náklady.

b) Jestliže Zadavatel v reklamaci ýslovně uvede nebo to vypl}ryá z uzavÍené Smlouvy' že se jedná o havárii,
je Zhotovitel povinen nastoupit a zahájit odstraňování vady (havrárie) nejpozději do 24 hodin po obdržení
reklamace (oznámení). Nedojde-li mezi oběma smluvními stranami k dohodě o termínu odstranění
reklamované vady (havárie) platí, žehavárie musí bý odstraněna nejpozději do 48 hodin ode dne uplatnění
reklamace Zadav atelem.

c) Zadavatelje povinen umožnit pracovníkům Zhotovitele přístup do prostor nezbýných pro odstranění vady.
Pokud tak neučiní, není Zhotovitel v prodlení s termínem nastoupení na odstranění vady ani s termínem pro
odshanění vady.

16.17. o odstranění reklamované vady sepíše Zadavatel protokol, ve kterém potvrdí odstranění vady.

Wil. Zínikzívazkůt

Závazý smluvních stran ze Smlouvy zanikaji:.

17.1. Snlněním
Závazky smluvních stran ze smlouvy zan1kaji především jejich splněním dle $ 1908 a násl. oZ s tim, že timto
ujednání není dotčeno ust' $ 2628 oZ.

17.2. Dohodou smluvních stran
Jednotlivé závaz}q, smluvních stran, jakož i Smlouva jako celek, mohou rovněž zaniknout, dohodnou_li se na
tom smluvní strany formou písemného vzestupně číslovaného dodatku ke Smlouvě. Takový dodatek musí
obsahovat vypořádání všech závazků' na kÍeré smluvní strany' které takoqý dodatek uzaviraji, mohly pomyslet,
jinakje neplatná.

17.3. Odstoupením od smlouw
odstoupit od Smlouvy lze pouzs z důvodů stanovených ve Smlouvě nebo zákonem ($ 2001 a násl. oZ).

17.3.1. Kterákoliv ze smluvních stran může odstoupit od Smlouvy, poruší-li druhá strana podstatným
způsobem své smluvní povinnosti, přestože byla na tuto skuteěnost prokazatelným způsobem (doporuěeným

Stránka 28 z32



;isem) upozorněna. Stanovíli oprávněná smluvní strana druhé smluvní straně pro splnění jejího závazku

,tradní (dodatečnou) lhůtu, vznikájí právo odstoupit od Smlouvy ů po marném uplynutí této náhradní

.1odatečn3) hůty, to neplati, jestliŽe druhá smluvní strana v pruběhu této lhůty prohlásí, Že svůj závazek

nesplní. V takovém případě může dotčená smluvní strana

dodateěného plnění, poté, co prohlášení druhé smluvní strany

odstoupit bez zbýeéného odkladu poté, co z chování druhé

odstoupit od Smlouvy i před uplynutím lhůty

obdržela. Smluvní strana může také od Smlouvy
strany nepochybně vyplyne, že poruší Smlouvu

b)

c)
d)

e)
f)

podstainým způsóbem a nedá- fi ná ýzvu oprávněné strany přiměřenou jistotu. Co smluvní strany povůuji za

podstatné porušení smlouly' je stanoveno v oP.

Za podstatné porušení smlouvy se považuje zejménaz
a) pokud díló není prováděno v .oůludu s PD, šoupisem stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem ýměr,

závaznýminormami a ostatními platnymi předpisy, a nebo

neplnění dílčích termínů stanoven1ých v harmonogramu postupu prací Zhotovitelem o více neŽ 15

kaiendářních dnů a nesplnění přiměřeného náhradního termínu určeného objednatelem, a nebo

překroěení smluvené póune cóny díla, q'jma případů uvedených v čl. V bod 5.11. těchto OP, a nebo

pokud Zhotoviteldíla neodstránivady,-nu [t"ie byl upozorněn objednatelem ve stavebním deníku, ani

v přiměŤené lhůtě za tímto účelem mu objednatelem poskytnuté' a nebo

Zhotovitel nepředloží objednateli pojistnóu smlouvu dle čtánku XDL' bodu 19.1 nebo t9.2 oP, a nebo

jestliže dojde k zahájeni insolvenčního Ťizení,jehož předmětem je dlužníkův (Zhotovitelův) úpadek nebo
'hrozíci 

úpadek, ve smyslu příslušného zikona o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenčni zákon), ve

znénípozdéjších předpisů, a nebo
g) Zhotovitel vstoupil do likvidace, a nebo

ti Zhotovrteluzavřil smlouvu o koupi závodtldle $ 2175 oZ čipachtzáuoďu dle $.2349 oZ ěi jeho části, na

zák|adé které převed| závod, příp. propachtova|-závod ěi tu jeho ěást, jejíž součástí jsou i práva a závazky

z právního vztaÍlu dle této Smlouvy na třetí osobu.

L7.3.2. Vpřípadě odstoupení od Smlouly ze strany objednatele zdůvodu podstatného porušení smlouvy

Zhotovitelem vzniká objednateli luči Zhotoviteli nárok na úhradu prokánaných vícenákladů (tj. nákladů

vynaložených objednateĚm nad cenl za provedení díla) vynaložených na dokončeni dila a na ilhradl rtrát

u^ittir"t 
-prodloužením 

termínu dokončení díla. odstoupení od smlouvy se nedoýká ptáva na zaplaceni

smluvní pókuty, úroku z prodlení, pokud již dospěl, práva na náhradu škody vzniklé z porušení smluvní

po,rinnosii ani í;ednání' któré má vzhledem ke své povaze zavazovat strany i po odstoupení od smlouvy'

17.4. Následná nemožnost plnění
Pro odstoupení smluvní strany od smlouvy v důsledku následné nemožnosti plnění se použijí příslušná

ustanovení s 2006 oZnapŤ. v důsledku vyšší moci.

17.5. Skončením úěinnosti Smlouvy nebo jejím zánikem
Skončením účinnosti Smlouvy neuó ;e3ď oenit"- zanikaji všechny závazky smluvních stran z.e smlouvy.

Skončením účinnosti Smlowy nebo 3ejim zánikem nezanikqi nároky na náhradu škody, zaplaceni smluvních

pokut sjednaných pro případ po'os"nis-luvních povinností' aty závazky smluvních stran' které podle Smlouly

nebo vzhledem ke 'ui 
pouu". mají wat i nadále, nebo u kteých tak stanoví zákon' Zhotovitel je v tomto

období povinen provést át" ai'po"ič objednatele veškeré kroky nezbytné buď k přerušení provádění díla'nebo

k předání všech věcí s dílem souvisejícíóh nebo jejich ěásti jiné osobě. Zhotovitel je povinen po zániku Sml9uvy

si poěínat tak, aby předešel jatýňtotiv škodám, a aby minimalizova| ztráý v důsledku přerušení plnění

předmětu díla.

17.6. Nenili těmito oP nebo Smlouvou Stanovena lhůta kratší nebo delší, platí dle $ 629 odst. 1 oZ promlčecí

lhůta pro uplatnění majetkoých práv 3 roky.

XV[I. Vvšší moc

18.1. Smluvní strany neodpovídaj i za částeéné nebo úplné neplnění smluvních závazktl,jestliže k němu došlo v

důsledku vyšší moci. Za vyšší moc ve smyslu těchto ÓP ." póvaŽují mimořádné okolnosti bránící doěasně nebo

trvale splnlní v ní stanovených povinnosií, pokud nastaý po jejím uzavření neávisle na vůli povinné strany a

jestliže nemohly bý tyto otoňosti nebo lejich následlry povinnou sfranou odvráceny ani při vynaložení

stránka 29 z32



.škerého úsilí, které lze rozumně v dané situaci požadovat. Zaryšší moc Se v tomto smyslu považují zejména
táll<a, nepřátelské vojenské akceo teroristické útoky, povstánío občanské nepokoje a priroini kaástr;fy.

18.2. Za vyšší moc se však nepokládají okolnosti, ježvyplývají z osobních, zejména hospodářs\ých poměru
povinné strany a dále překážky plnění, které byla tato strana povinna překoňat nebo ódstranií poále teto
smlouvy, obchodních nyklostí nebo obecně závazných právnícli předpisů' nebo jestliže může důsledky sve
odpovědnosti smluvně převést na tŤetí osobu (zejména poddodavateie), jákož i okolňosti, které se projevilý až v
době, kdy byla povinná strana již v prodlení,\edaže by se jednalo o prodlení s plněním 

'cetá 
nepoastatne

povinnosti nema1icí na ostatní plnění ze smlouly vliv.

t8-3. Za lryšší moc se rovněž nepovažuje okolnost, o které mohla a měla povinná strana při uzavirání smlouvy
předpokláda| žepatmě nastane' ledaže by oprávněná strana da1anajevo, žeuzavírá smlbuvu i přesto, Žetato
pÍekáňka může plnění smlouvy ohrozit, nebo jestliže o této okolnosti oprávněná strana nepochýně věděla a
povinnou stranu na ni neupozomila, ikdyž musela důvodně předpokládai, Že nenitato okolnost iovinné straně
známa.

18.4- v případě, že nastane lyšší moc, prodlužuje se lhůta ke splnění smluvních povinností o dobu, během níž
lyšší moc twá. JesÍliže v důsledku lyšší moci dojde k prodlení s termínem provedení díla o více než 60
kalendářních dnů, dohodnou se smluvní strany, v případě zán1ku smluvních stran se subjekty, na které přejdou
príxa a povinnosti smluvních stran, na dalším postupu provedení díla změnou smlouvy.

18.5. v případě, že něl<terá smluvní strana není schopna plnit své závazky ze smlouvy v důsledku vyšší moci, je
povinna neprodleně a písemně o této skuteěnosti vyrozumět druhou smiuvní stranu. obdobně pot", 

"o 
účinky

vyšší moci pominou, je smluvní Strana, ježbyla r,yšší mocí dotčena, povinna neprodleně a písernně vyrozumět
druhou smluvní stranu o této skuteěnosti.

XIX. Zaiištění závazků Zhotovitele

19.1. Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou Zhotovitelem třetí osobě
19.1.1. Zhotovitel je povinen mít po celou dobu provádění díla, sjednáno platné pojištění odpovědnosti za škodu
způsobenou třetí osobě s limitem pojistného ptnění minimálně ve q1ši, jať bude stanoveno Zadavatelem
v zadáv acich podmínkách.

V případě uzavření pojistné smlouvy na dobu určitou (s koncem platnosti ke konci kalend:ářního roku)
je Zhotovitel povinen koncem každého kalendářního roku, vždy nejpozději 2 měsíce před koncem příslušného
kalendářního roku, prokázat objednateli, že jeho pojistka ve ýše uvedeném rozsahu je stále platná, popř. že je
prodloužena, popř. že Zhotovitel uzavřel jinou pojistku ve stejném rozsahu a ve qýši pojistrrého plněn1, jak byio
stanovenoZadavatelemvzadávacíchpodmínkách'

V případě, že platnost předmětné pojistky skončí v průběhu kalendářního roku, je Zhotovitel
povinen prokérat objednateli' vždy nejpozději 2 měsíce před skončením platnosti původní pojistky' že jeho
pojistka je v požadovaném rozsahu prodloužena, popř. Že Zhotovitel uzávřel nouó,' pojistnou smlouvů ve
stejném rozsahu a ve ýši pojistného plnění' jak bylo stanoveno Zadavatelem v zadávacícipod-ínká"h.

19.1.2. Pojištění musí bý sjednáno na předmět činnosti Zhotovitele a jeho partneru v pozici poddodavate1ů
v rámci realizace díla dle této smlouvy s vinkulací pojistného plnění ve prospěch oijednatele. Pojistnou
smlouvu se zaplaceným pojistným pro příslušné období je Zhotovitelpovinen předložit oňjednateli nejiozději
do 7 kalendrářních dnů ode dne převzetí staveniště dle čl. D( těchto oP.

l9.2. Stavebně montážní pojištění
Zhotovitel je povinen mít po celou dobu provádění díla, sjednáno platné stavebně montáůni pojištění s limitem
pojistného plnění minimálně ve ýši, jak bude stanoveno Zadavate|emv zadávacích podmínkách. Zhotovitel je
povinen pojistit stavebně morftážní rizi|ka prováděného díla, jako jsou zejména krádež, živelná pohroma,
poškození nebo zničení, a to jak na staveništi, tak i v místech, kde jsou jednotlivé věci a zařizení, které tvoří
předrnět díla uskladněny či montovány, a která se mohou vyslg'tnout v celém pruběhu provádění stavebních

Stránka 30 z32



19.3. Zajištění kvatifikace po dobu realizace díla
Zhotovitela jeho poddodavatelé stejně jako účastníci Smlouvy o vzniku společnosti v rámcispoleěné nabídky ajejich poddodavatelé jsou po celou do-bu_ Tá|í smlouly viamci realizáce díla ůdo jeho ukončení povinnisplňovat všecbny kvalifikační předpoklady bezprostřédně související s pr.a.Jl- plnění díla, které bylyprokázány v předchozím zadávácim Ťízení, na 

'záú<ladě 
něhož byia se'Zhotovitelem , jakoha vybranýmdodavatelem uzavřena příslušná smlouva na předmět plnění veřejné zakázlry. Zhotovitelstejně jako účastníciSmlouvy o vzniku společnosti jsou povinni preálozit dokLdy p;rk-rii" splnění vyše uvedenýchkvalifikačních předpokladů do 15 kálendářních dnů td. dn" doručení písemné uýzvy ze stranyobjednatele.

Dojde-li v pruběhu rea\izace dílanastraně Zhotovitelenebo účastníků Smlouvy o vzniku společnosti kezměně kvalifikačních předpokladů, jsou t5rto výše uvedené subjeký povinny tuto skutečnost oznámitobjednateli do t0 pracovnich dnů óde dne, kdý ," o tutoue ,ňt"oío.tl aovÉacu a ve lhůtě dalších 15pracovních dnů ode dne oznámenitéto skutečnostíot1eanateii;sou povinni prrk,ár"rpředložením příslušnéhodokladu v originále nebo úředně ověřené kopii splněni áoou.nJ"-rryue.1icicrr wárintuenich předpokladů.

XX. odkazv na obchodní firmv

20'1' Pokud objednatel vjakékoliv dokumentaci či podkladech souvisejících se zhotovením díla odkazuje naobchodní fi*y' názvy 
1e!o jryry a příjmení, .p""ifi"ká označeni rr,ýrour<tr u .ňz"u' které platí pro urěitouosobu' příp' její organizační složku za" pÍiznačie, put"nry1u ,yni1"4,, užitné vzory, prumyslové vzory)ochranné známky nebo oznaěení původu, p ak Zhotoiitet mrize prí realiiici airu pouzit bud, stejné materiály,technické a technologické postupya řešení a nebo může Zhotovitel použíttaké i jiné materiá1y,jiné technické atechnologické postupy'a řešení, kterájsou však kvalitativně, technicky a technologicky stejná, obdobná a nebolepší, než řešení na něž objednatel óok^.i"._'o rrámci projeňo"1'.n_aotumentacT, techniclcých dokumentací,soupisů stavebních prací, dodávek a služeb s uýkazy vymtr á autsi"t' dokumentů potřebných pro áotovení díla.

XXI. Závěrečná ustanovení

21'1' Iakákoliv ústní ujednání při provádění díla, která nejsou písemně potvrzena oprávněnými zástupci obousmluvních stran, jsou právně neúčinná.

:*i':'TfJJ:.'ň"""ti1lux:""" 
písemnými, vzestupně číslovanými dodatky, podepsanými oprávněnými

21'3' Veškerá textová dokumentace, kterou při-plnění Smlouvy před'áváči předkládá Zhotovite1objednateli anebo naopak, musí bý předána či předloženav ěóském j aryce)popr. ,toro"nském ja.qyce'

;#:jiliffiTJi1ání apŤevzeti díla, ato nahodnotu pojistné události minimálně ve qýši celkové ceny Za

Pojistnou smlouvu se 
'zaplaceným pojistným pro příslušné obdobíobjedna:te'i úo*ÁÍ ; ""; ;;:;;"iJf d;':T:'#.il:'::il':,'i""":Lt"n'ů.í1"::Jiť,#''J:"-n"j]:i1

::J:::Ť ::1*l]T.,p:j i 
:1ě" i 

v e v 
"ztahu 

obj e dnate ii ;'í; ;' ",i ou dobně totéž,
čl. Ix těchto oP' Pro podmínky

co je ýše uvedeno pro platné
f e y LLqrru \_/uJ9ulra[cll (Jl

pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě.

21.4. Pro vypoěet smluvní pokuty určené částkou, procentem
jeho poměrná část bez DPH.

21'5' Pisemnosti mezi stranami smluvního vztahu,sjejichžobsahem je spojen vz-nik,změnanebo zrínik práv apovinností upravených smlouvou (zejména odstoupení od smiour.y) se doručují do vlastních rukou nebozpůsobem a formou dle těchto oP.

21'6' Povinnost smluvní-strany doruěit písemnost do vlastních rukou druhé smluvní straně je splněna přidoručování poštou, jakmíle poltu pí'"*nóst adresátovi do vlastních rukou doruěi- Úei"ry doručení nastanou itehdy, jestliže pošta písemnost smluvní straně vrátí jako nedoručitelnou a adresát svým jednáním doruěení

a úrokem zprodleníje rozhodná cena díla, nebo

Stránka 3l z32



F*"' nebo přijetí písemnosti odmítl' Při doručování písemností prostřednictvím datové schránky je písemnost_

m]5;il;;joňil" v okamžiku, kdy se do datové schránky přihlásí oprávněná osoba.

1l.7. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním všech náležitostí smluvního vďahuvypýající zuzavřené Smlouvy'

21.7. Nedílnou součástí každé smlouvy je oceněný soupis stavebních prací, dodávek a sluŽeb sýkazem výměr'

ú

Sfiánka 32z32



SLEPÝ RozPoČET
iozDočet 1^7. I
oq9!t JKSO

so í03 SKP
vrr\.rrrtr.n rLrlJEL llrJc4 Ke KD
Název stavbv
ffi

Měrná iednotkaStavba
70921 Počet iednotek

rrojektant !!4!Yot 'r 
unuuNlKY

l eně Dnh-^L
Náklady na m.i. l

Zpracovatel proiektu
vlUlU^(vY9alllL'óluzuv

ng. LeoŠ Pohanka, projektoue al*ffioi
:O"c

l-yp rozpočtu

Sbjednatel

Dodavatel
Rozpočtoval Zakázkové číslo 70921

Počet listů

ozPocTovÉ NÁKLAD\
Základní rozpočtové ná kla dy

z
R

N

HSV celkem 190 523
PSV celkem 0

M práce celkem 6 679
M dodávkv celkem 2 200

ZRN celkem 199 402

HZS 0
ZRN+HZS 199 402
ZRN+ost. náklady+;-175 199 402

/Dracoval
lJméno:

Datum : 22.02.2017

Podpis :

za obiednatele
Jméno :

Datum:

Podpis:

Jméno:

Datum:

Podpis:

Základ pro DPH 21Ío/o

%
%

DPH 21,0
199 402 Kč

Základ pro DPH o o
41 874 Kč

DPH -----To
%

0KČ
oKčqENA ZA OBJEK CELKEM

241 2:16 Rč;
Poznámka :

Rozpočet je zpracován V cÚ í 6/l l RTs

Zpracováno programem BUlLDpower, @ RTS, a.s. Strana 1



70921 RADosTlN n.o.-UPRAVA NÁÝsl A cHoDN
so 103 cHoDNiK PODEL lt/354 ke KD cHoDNíK U MosTU

REKAPITULAGE sTAVEBruícn oílŮ

!.:a:-! .11:,.1!.!1:. t'!a :!!:.a.t:' ::-.:tj r: .l

, ::-';,i... :i:,,. :a: 
;:::a. ;t:,.1 -:,,.,,:; :

stavebni {líl ,,HSV . PSV UodáVK?.,- MontáŽ.:] '::;{l$',1
01 Vedlejšínáklady
02 ostatnínáklady
1 Zemní práce
2 Základy,zvláštní zakládáni
3 Svislé a kompletní konstrukce
5 Komunikace
8 Trubní vedení
9 ostatní konstrukce, bourání
90 Oploceni
91 Doplňující práce na komunikaci
96 Bourání konstrukcí
99 Přesun hmot
D96 Přesuny suti a vybouraných hmot
M22 MontáŽ sdělovací a zabezp.tech
M46 ZemníprácepřímontáŽích

11 000
46 000
39 424

1 585
12 800
23253
17 345
20 288
2 000
5 532
3 700
7 597

0
0
0l

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

2200
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

2285
784

3 610

0

0

0

0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

*:|a;;:'a:|,,:Éa:,.ž:4 lii::::1i:::t:t:5::

Zpracováno programem BUlLDpower, @ RTS, a.s' Strana 2



=

Rozoočet: 103.1
cHoDNir u vto51uffiilm-ŇFvslAc

i-o lóg cl''oo Hix pooEr lug54

íettem (Kč)
MJ-I 

'r'noz'tuí 
| cena l Ml

]íslo polozx

01

N%
veale-áBrail ' ;al ;aaA:aal sooo,oo

Vybudováni zaiizenlsrau.,Gtě l Souuor| 1'(

Nákladyspo'ienésezřizenímpřípojekenergii'kobjektům.a'rÍ,enístaveniště,vybudovánípřípadnýchměřících
odběrných míst a zřízení' případná příprava územi o," "|ř*i' "'Jení 

staveniště a vlastní vybudování objektů

zzřizeni staveniště.

01 01

P"'.'k',íi\,''.n|i:,',=:*':dy . o oo

Nákladynavybaveníobjektůzařízenístaveniště,nákladynaenergiespotřebovanédodavatelemvrámcipíovozu
-^;i-^ňí '+arrpnišlě nákladv na potřebný urrio u p'o'tolJJ i iariz"ňstaveniŠtě' náklady na nutnou údrŽbu a opravy na

2 )102

_oijJrt"cň 
zarizeni stavenj:le a na pripojract' "nerg'i 

' 

------' ' '_-' - --_'__' 3 ooo,oo

11 03 odstranění zailzenl slaveÍllĎttr l l

n^-+řÓňóní rhiektt'r zařizení staveniště včetně přípojek energiía.'iejich,:iV^?::':ř::":**';*ť::l'n" 
ooouu

il;ů;; od;tranění zařuení stqYeni:\Ť ? q\|i. P'|99t:.!?, ili'lY],':i,|,'Y| il|a-!:r::r=:::l:| :.:1::]',,:]:::,::::T-T00'g.0

eélkem za

Náklady na Vyhotovení dokumentace skutečného provedení stavoy á 1eii předání objednateli v po

práce

Zahrnuje Vyhotovení geometrického p|ánu, vytyčení stavby ičetně výtyeeni podzemních sítí jedn

i"e"i.cLÉ'p"e"

t- 12 ooo,o(
Dil: 02

A )201 Žadovane ToÍÍIlE é 
l

I

I a ooo'oo

ctlivými správci

rl s ooo'oo

E )202

6 1203 ttattaay spojené s podmlnKaml plu PuuIlvlru

: : t:::i::i:;;;i;:;; I r*f-T
r

1,001

-oo"ooI 
5 ooo,oo

7 )204 ""in"l'",!?lil'l'i,!lli"=l'ia;;iiim;;ia;i I *oi 1,0c 2 500,0c 2 500,00

)0

x

E

8Tm5 1'O0l 7 500'oo

I o ooo'

t-46606Jt_

I 0206 :kousKy unosnostl Plél 19

-p o čet 
.z 

ko u še | -d 
l_e. ÉV.rB-PLoJ9E!1|.19

I Souoorl

otovením polo

-

l:t,ool 6 ooo'oo

.^nicrr a \,úškÓÓisu.10 )207

nl ňc,iatní nákl?ClV
. 

t: 
r::a:aa: :. a.1: a.,'!,:-: a: .

:,i-
.3

'CěÍkemza:,, t

-,ool 

t oao'oo
Dil 1 60,00

60,00

11 TttgottttRoo

jre úxr.e or situace 02ijt9léi93y-1-'_e-9l':'ťl-"Jr'" 

' 
-- ffif-lEs'ozl 66e'17

12 1 1 31 0751 0R00

t..

567,90
l"v'o"'áli !'""?l'i]!ii !iii'iXH;'}i;# il a Éa T ,"z

IJ 1 1 31 08305R00 Ld.'ll?!9ll-q:::i:Y-Y:::-::-':''--'':;'' :' -'''
iýnĚi?lg:liii:.::i;-i'sl:p-'gerl9_'"'qně'iq19'19'4Dj-
jtú\i.gí.,r.9ji'ie*,íj-y-':-rq"-y jg:'q'r':g!'le:4w'-'

4,30
pro dl 42,O11

14 ítgzoztttRoo

zo,sof 1 827,80dle výkr.Č.01 5tlu3c9' UJ. v"Í"ť]l 'j";-!;- f 
_-

26,00

26,0c

15 Tzzzozzotaoo
-o.d.!gq?yly.f 

p.sl'lJT.lJly':_".i.".-'.'.-.:o;-;.,+;.o-4n::.

lffi i,iť'ú:ť{{á#uiÉo',o**]-"-"-','-'l--'*
:r9bE'."JigiaYgl'rj:]J-r:iý-lg-..l'-"'"'".lrs'r-'t''pt'{'tq'
1vil.250-370mm26 , : : lm3 5, 25,51

16 1
za

Strana 3

Zpracováno programem BUlLDpower' @ RTS' a's'

-.,arrnd I Z9



70e21RADOSTffi
so 103 cHoDNiK PoDÉL lil354 ke KD

?'č. CÍslo oÓloŽkv Název položkv --__- 
-Tii-i .!|l].o=9gi

5,20

, cena l MJ, l' ': ,' célkem (Kč)

17 132301110R00 lJtl J.uv 9v Ulll v llul'4 oo cU mó'Ď l KUJNE l -aI ttrJ

Yý:lĚle _{ts. yýpi{Y ú.TŠ1; i,19j;!ii:.i,i'.*řffi 
- - -' -'' - -' -' l'' :'j .

1.:-iyllÉg],:rtligg,9.1i.ý.;."j.".".".ié;'.e.'.99!;Ja;J|:..:...:::.PRo DRENÁŽ:í5-0,3"0'4

1 ,80

1,80

255,281 459É0

18 1s2301 I 19R00 l llPlarg^.a lgPlvust - Íllourlenl ryn oU cm V nor.4 l -eI ltrgLEPlVosTŽ2dr;,1',á;ó-'ž'--" """-"-"-'l":'j.- - - - -0.99
0,36

84,001 30,24

ío 162201102R00 Pr vyÁopKu z nor.1-4 oo cU m m3 52,00

52,00

29,s21 1 555,84

20 62601 1 02R00 vvvvlvyllg PlcllllsLEÍ|l vyKopKu z nol..l-4 
l 's

- - :Y1q? |.e-!g!! odvozu d le na b íd ky z h otovite le

Yn Šle -9rs. gqiiú ."j-1'9j.; plgjé !I,].qq !iéi;; ; il ó, 
-''''''' -' -''

]|."-yýÍjn-oJ.pjiYa";9.ii}jĚ!9:i"..Jei9."IÍP:,...{'J.::_:.::.::.:..
1!y9-z-19v|t_oQné zeminy_drn:60*0, 1

_!._.._:-___

jovoz chybějícíň m;ieil|''' 
-

rro krajnice: 1,5 615- 
- - - -

>ro zhutněné násvov:
--.-!í-..----

lovoz s hutněni; ;ilj;;ň;;;iill;;;ó; "' -

:pětný zásyp-dopl"éňi1- 
- - - "'

ropoeet vykopiu::ió_ 
- - -' - - " "

88561

..t::.::.]
6,ool

.:......_l

.--..t,9_6J

.._....._l
105.OOl.----..--J

2.ool.--..----J
-26,ool

s1,121 8 0613'

21 1671 01 't 01 R00 lAkl^dá^í rnilznnlzr
m3 108 s6 60,501 6 s68,03

z meziskládky stavby i z cizÍ deponie
pro krajnice:1,5625 í.56
P!9 .zlqtj'.ě.E.Í],i:ypy. - - _

í05 00{qypes hutněním vhodného materiálu:.1 05
zpětný zásyp-doplnění:2 2,00

22

23

1 71 101 't 03R00 .ypailIry ue ilasypu znulnenycn na lU0% pS I mf 107,00 36,31 | 3 885,17
YynĚta dle výpisu výměr z projektu-odměřeno z cÁĎ:-.---.--._--il

9|.".gl.J.n.o]-9ja,i99.;]o''bffi ;ř".;;i;;;ň"
105.O09syg' c hutněním vhodného materiálu:1 05

zpětný zásyp-doplnění:2 2,00
171201201R00 UloŽení sypaniny na skl.-modelace na ffi

. -6.,9.0
6,00

e,561 57,36odvoz nevhodné zeminV-drn:6o"o. 1

24 175101101RTz
il;15#.""' 

9E ProÍlozenl sypanlny s oooanim *"'"n'u" 
l 'a 1,4C 646,rsl esagl

Yý:lĚie.{ls.yýpis-1 -yy_ry-ěr_4 
projektu-odměřeno z CÁD:

ts-yýl.l-e-._oj-9j!qace, 03 Vzoro4i řez a Tech.zpráw:

1,44
cbsyp drenáŽe:1,4

25 1804021 12R00 PaÍÁoveno Vysevem svan oo .l:2 
l mz 60 00 28,251 I 6e5,0(

YýÍpP-{t-"-gqls-Y--Vy-T_ě_r:P-r-qektu_odměřenozCÁĎ:
dle nikr'č.01 Situace, 02Příěné řezv a Tech zn'n'r']Án 60,0026 1 81 í 01 1 02R00

m2 62,6(

40(

16,481 1 03.t,65
Yýt':Ě'a dle nýpisu výměr z projektu-odměřeno z cÁĎ:-. - - - - - -. _ _ ---l

9ts- ffn9]- 9ja,l?99;p_q ý}-;,","ý E;; T;;h:;#ň;
pod zám'dl.6cm i35,7+1,2

9-6-'9-c

1!:!-c
4.30

p99_9!I!pljIy.j ??+7 +2"2+2s)" 0,3
vyrovnání stávajícího pogkladu pod dlaŽbu:í,3+3

27 182001 't 12R00 lvDlld uÍJlava lerenu' nerovnostl do 10 cm svah 1:2 l -c
ýměra dle ÚĎil úň;;; ;;il;dffi#iil;ilb," " " - r' "';" 60,0( 1

Zpracováno programem BUlLDpower, @ RTS, a.s. Strana 4



Stavba n.6.-tJpR/AM-ŇÁm
!03 cHopNiK PODELilt354 ke KD cHoDNíK U MosTU

P.č. Cís|o po|ožkv
]i - - -.: - --- - - - - - - - - -... }ts:gy- P-g|ořky 

------l-MJ
Jle výkr' č. 0 í s itua".- 

-oJ 
br'];;-;_; ^ ;^ ^T :-'-'.: : 

- ::" " -'' l - -' -' : -
mnoŽství

--__--_-_;!

60,00
cena/MJ I cetfen(Xe)

28 1 821 0í 1 01 Roo
m2 60,00 3l,4rl , 30820

29 azsor t zt ROO 60.00

60,0c ss,ool , ot6pc

30 1858031 rznoo 60,00

a,zsl 3?5pc

31 1 99000002R00
m3

- -6.,9.0

6,00
18O,OOI 1O8OOO

32 1 R01

m2
----1-0.9-o

.19.q
36,90

,r,rnl t.*

aa 00572420 jmés travní ÓArk^vÁ 
^L

ly:lÝr.qi"-YýPi::.".v.esipL"jal,il.-gqTe'."rrg.'9.4P]:..:.

t|e Wkrč 01 Situace o) Přířna í^=\, ^ Ť^^L -. 'z

.------9.1-ul so,ool ,8xsc
------.----J

3,1 5l34 10364200 uc-1,u5
. _.. _ r_ . _: -. --.:. --.:: -::._:'

l]TŤr1q|.e.yyPi::.".v.re].ii'lgjéíii_9i!1ei".l9}:gáPJ:::.
r so,ool -- ,oopo

EcIkém,'ža
Dit:12 ai
35 212755,t15R00

1 140,90

36 275261111R00

il,

I KUS--_.-_t---___. 1,00

1,00

+ttlal 444J

aekem:Žá; z,
Díl: 3 ;.-='1:ji.í].$$$;$$
37 3001 0001 0vA0

1 ooo,ool 12 800,00

celkem 2á
Díl: 5 x .'.jr,,-=,'.12, 80 0 ;06
38 564831111R00

1 516,61

Y,{]l_Ťie1q|.:-P.^Pi..t-"_ý.r.q,:p.,.ojg!IY.".qnĚ,i,.19}:c.4PJ

Jl:q'g'ÍJ+9i9]|L1999,.o.s..v.19r.o-g1ip:.e.lts!,iPieii..
?99.99Il 9Í[yi(?1z.:?:?: ?:l: 9'.g -- - - -''' - - " -'''

17
dlaŽbu:'l'3+3

ze štěrkodrti po tloušťkv 20 cm
4,39 1t11R00

í,y^Tii?.:.'9^..eťi..Y.ry.r.e.':rr.oj;biY,9qnel".19...93Pj:"""l'-:'j;--
i !:1y]!n:l- 9j!qq 99, .o.s. ý.z.9 1o.yri !ěi.a Íé 9!;P |{s/ i1 : 

-''' -'''' -'' - -

)od zám'dl.6cm :35,7 +1,2

4 171,80102,

Zpracováno programem BUllDpower, @ RTS, a.s.
Strana 5



5;avba
so't03 cHoDNiK PoDÉL lil354 ke KD

Rozpočet:103.1
cHoDNíK U MosTU

3č' Název oo|ožkV MJ množství cena l MJ l celkem &č)
40 56990331 1 R00 Zřízení zemních krajnic se zhutněním l '3

'1 

'5€ 291,481 455,44

Yýl'!gI?-qE_YýPlgq výryěr z projektu-odměřeno z CAD

9tp- yyl,l-e- 
-0.:t- 9i!q999, os !z,9qqpl i93_9 _T99!',rpt4yy,

U cHoDNíKo\.ýcH oBRUBN íKŮ:25"0'5-0,25-o.5 't.5€

4'.1 573111111R00 Postřik Živičný infiltr., asf.emulze 0,60kg/m2 

--rm,

4,0c 20,ool 8o,oo
Výměra dle výpisu výměr z projektu-odměřeno z CAD
dle výkr.č.O'l situace, 03 Vzoro\^i řez arech'zpráw'.4 4.0c

42 573211111V01 )ostřik Živičný spojovací z kat.emulze do0,35kg/m2 t 
^2

4,00 15,001 60,00

{ýilĚte Qts yýpisu výměr z projektu-odměřeno z CAD:
jle výkr.č.01 Situace, 03 Vzorový řez arech.zpráw:4 4,00

43 577132211R00 Beton asfalt. ACO 11, nad 3 m, 4 cm I .i 4.00 320,001 1 28O,OO

YýtlĚtl_{t-e-yýplqq výpěr 4 prqektu-odměřeno z CAD:
dle výkr.č.01 Situace, 03 Vzorový řez aTech'zoráw.-4 4,0c

44 577142122R00 Beton asfalt. ACL 16+ loŽný, š. nad 3 m, tl. s cň-J'12 4.0c 350,001 'l 400,0(

!ý4ěra dle uýpisu výměr z projektu-odměřeno z CAD:
dle vyikr.č.01 Situace, 03 Vzoro\^ý řez aTech'zpráw:4 4.0(

45 59621 5020R00 Kladení zámkové dlaŽby tl. 6 cm do drtě tl. 3 cm Im, 41 ,20 168,391 6 937,67

YýI!ĚE-qE_yypisu výměr z projektu-odměřeno z CAD:

dle výkr'č.01 situace, 03 Vzorový řez a Tech.zpráW:35,7+1,2+.1 ,3+3 41 ,20
46 59621 5028R00 PřÍplatek za více barev dlaŽby tl' 6 cm, do drtě l mz 2,50 20,521 51,3C

Výměra dle výpisu vyměr z projektu-odměřeno z CAD:

9tp yýl.tlc 91 Situace, 03 Vzorový řez aTech.zprávy:1,2+1,3 2,50
SLEPECKÁ:

47 59621 5029R00 Příplatek za více tvarů dlaŽby tl. 6 cm, do drtě l .7 2,5( 30,321 75.8C
48 59245267 DlaŽba červená pro nevidomé 20x10x6

I m2 2,6i 430,00f 1 128,75

YýnĚr-{t-e-yýp!qq Wryěr z projektu-odměřeno z CAD:

dle výkr.č'01 Situace, 03 Vzorový řez a Tech.zprávy:(l ,2+1,3)*1,05 2.6:
49 i9245304 DlaŽba přírodní20/10cm, tl. 6cm r', 40,64 150,001 6 095,25

Výlěta dle výpisu rnýměr z projektu-odměřeno z CAD:

dle výkr'č.01 Situace, 03 Vzororn/ řez a Tech.zpráVy:(35,7+3)"1,o5 40,64

Díl: B Trubní vedení
50 199231 1 1 'tR00 ýýŠková úprava vstupu do 20 cm-mříŽe I kus 3,0c 1 881,601 5 644,80

ýý14ěE Qle vypisu výměr z projektu-odměřeno z CAD:
Jle uýkr.č'01 Situace, 03 Vzororný řez a Tech.zpráw:3 3,0c

51 831350012R44 (analizace z trub PVc hrdlorných DN 150 l ň l
--s.s.,9-s.o.u-qlí.P9Loji{?.z.?||lYt"-lYŠ.".ql']ys.o-gyr-s-ejíc_í-práce včetně zen
yyllgle.qt,'.Úiiii."y.rij.ip.,gJ:rt:-*nei".']gi..4p:........:::.._-I
jle rnýkr.ě.O1 Situace, 03 Vzororný řez a Tech.zprávy: l

16,00

'Í9l'-P|99L-

45O,OO| 7 2OO,OC

rd uličních vpustí:16 i'6'ó-o'|
52 89441001oVAA )+M uličních vpustí rozm.500/500mm'komplet' s mříŽ T kt s

Po]oŽka zahrnuje i zemní práce a všechny ostatní související práce
3,OOl 1 sOO,OOl I SOO,OO

Íýrřr.{ts-gpls.Y.ry.T-ě-r.lP-r-olg[!,l--o-9ne_ie-lq -z- 9-4P.- _ - -- - -
Jle v,ýkr.č.01 Situace' 03 Vzororný řez a Tech'zprávy:3

_...:.1 ._:....._.1
3,ool

eěkém' nÍ vedení :-:a:|*,1:ťa:;;.:::|,a:4:.:...a+.i::!:-a]::a:.i!]J.:'.::::..!a.]
;,1.1:;1111';1:;,,'.,.-,1',

Díl: I ostatní konstrukce, bourání
53 17862111R00

|'.1=.9 l i !!9|Ť: -"}-l'! . !9 j . Y _9ťŤ 19 ! l 9::.: .c.1 9 !2: - .. . . . . - - _ . l . . .r-
ý:l9r-{ts-Wpi..Y-ry.T-ěJ.:P-r9l9|!tt--o-9nc.te.':g-'-9_4P..-----_---_--

le uýkr.č.01 situace, 03 Vzorouý řez a Tech'zprávy:22+7+2"2+25 58,0(

190,56f 11052,48

Zpracováno programem BUllDpower, @ RTS, a.s. Strana 6



Slepý rozpočet

n.o'_upnÁVÁ-tiffi
so tos cHoDN!4 pooel rrssír" řň Rozpočet: ]o'l

cHoDNíK U MosTU
P'č. Čisto pojozxv lriálo',

54 slgzestzsýoď mnÓŽsfuí cena / MJ l celkem (Kč)
11,75

11,75

ros,ssl -- L1sA

55 9R0l 25

56 sgztzqzt ks 2,0c 50,00 100 0n

yĚTf 
f :,t1f : 

j-i-:.,*:*iim{*"* i 94Pj. :
roo,ool , srspc

57 59217460

- 1..ry... - 22,22 r rs,ool , 5ss,3o

58 59217476 22,22
_------___-__::--::::::_,1. rvvv/rou/tcuseov 

_-_--_l-_!1._
íinŤigil.:.YlPi9YJ'.TPJ:.IlgEri.:.gqTii919:i9.49:.íle Výkr.č.01 SiÍrrano ít? \/-^.^'^'' :-

í05'00| ze t

59 59217480

z,uz 345,001 oso,gc

60 59217481 2,02

-.1-.!r.- z,uz

2,02

345,oof 6eo,go

rr,.2

Díl: 90
6'l 900í00002VAo

|eolozx.zahrnuje.,.".n.,souvisejícípráce.|tooml
i;j#i1l!3:'''''''''''''''.,:-].o.cs.l'ť.e-9.c9.19l3-Y.s-1T-o_sJgJly9!.P9i9i|É9!,

I:: ::::J
e',.€

Díl: 9í
62 st+oottttRoď

montáže,

63 sragggoot voo

1,0c aa,zz| _Ř

64 gtstzsz,tzvoo 1,00

150,001 z zso,oa

65 s19731122R00

í',trff :-'{J',i':.T*,',.-|.,ff |!lq!ť.L"I{9.4Pj:::.:::::::-.
15,00 zs,oof 1 lrs,oo

66 grszgsr rzR00- 15,001

I m I c,uul

::.:."1

75,001 r rzs,oo

11

dle výpisu vý měr z p,"Éit;_;;'ň};;; ; ó;ó, 
- - - - - - 0,02 45 000,001 675,

Zpracováno programem BUllDpower, @ RTS, a.s.
Strana 7



Rozpočet; 103.1
cHoDNíK U MoSTUso 103 cHoDNiK PoDÉL lu354 ke KD

IE]o,,^^l^žkv , 'l MJ mnoŽství cena / MJ celkem (Kč)
Číslo ooloŽkv

0,02
5 53í.81

Celkem za
Díl: 96
68 )6R01

3 700'00
Celkem za 96 Bouran, Konsvuríc,

Díl: 99 Presun nmof
_ ^r _^-^-_í L^ňl '^iLá^A k^.t .'llá7denv l t 7 596,58

69 99822301 1 R00 7 596,58
Celkem za 99 PreSUn nmot

ó?ffi;''f- wbouranÝch hmotDíl: D96
lší 1 km -vzdálenost

^á.lnrr l Ála nahírlkv rtnrlavatele 121 je, 5,7! 701,5170 97908221 9R00

rln l OOO 11,01 18,76 206,63
71 97908231 3R00 11,011 125,00 1 376,81
72 3799901 1 2R00 ?oplatek za skládku suti

Materiál určený k recyklacl 2284,96
Celkem'za IIAf, ,Jro<rrnu *rr, , ,ruuurorrru

ffi ".ló]ítvaci a zabezo.techDíl: M22
l-0.,99.

1o'ó-o

33,601 336,00
JA 220061 1 63R00

ilňai" rlle rr,Íoisu vÝměr z proiektu_odměřeno z CAD:

9i". yý!i* -o]- 9.:!u-999. -o-3- 
y-z.g|gvJ I*-e J99|',1P|{YY

chránička:10
10,00 44,801 448,00

74 22006'1 't64R00 Položení trubkv HDPE do VyKopu

10.0c

10,00

10,00

22O,OO| 2 2oo,oo
75 22R01 Dodávka chrániček-ocelova pulena lruoKa Ul-\-w 

- _ - _ - - -. - -. - l

ýý:lgie.q's.Úp1s.Y_u.ý.T-ěJ.lP-r9l9[t{-_o-qně-L919i-|-4P.1-----""-"-'
;b;Ýř;'-o' Situace, os V.or.ow ře'a Tech''pr?

,2:984;00
Célkemza.

Díl: M46 aemnl prace Pr! rr

ffi;č vďení oodzem terén volný l--ín 0,0 zs ooo,ool 25o,oo
76 1 1 00021 00v00

0,01

í 0'00 336,001 3 360,00
77 1602001 54RT2 Výkop kabelové ryhy norr rY:ll 

-"J:'-ť 
j l:Y- - - - - - -. - -. - - -. - l.

.rr. '*^i",' uÍměr z oroiektu-odměřeno z CAD
: J:'J:::-; ---- :{r -. - - :- - - - - -

iÉ.ýýll-q -o:- 
p.r!9q99, .o-3- 

y-'-o.Lo-uj i91-q -I99|'*PiqYY: ' - ' ' ' ' ' ' ' '
chráničkv-dělená:10

10,0c
3 610,00

Celkem za M46 Zemní, práCe :pn ry194!9z!c n

Zpracováno programem BUlLDpower, @ RTS' a's'
Strana B


